
 قطار مشهد - تهران 
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 چرا کارگر را می خواهید همیشه ضرب بزنید؟  •
از کارفرما می ترسید.

 سلام. وقت به خیر.قیمت تاکسی از خمین  •
به اراک نفری ۶۰هزارتومان شده، چرا؟ قبلا 
نفری ۳۰هزارتومان بود.من بازنشسته تامین 
چطور  تومان  با۶میلیون  هستم.  اجتماعی 

امرارمعاش کنم؟ 
تبدیل  • اوین   شنیدم که قرار است زندان 

به دانشگاه شود. به یاد سخن ویکتور هوگو 
نویسنده شهیر فرانسوی افتادم که گفت: هر که 
در مدرسه ای را باز کند در زندانی را بسته است.

 گسترش تولید با خدمات بی نظیر دانش  •
بنیان،اقتصاد را رونق می دهد و سرزنده  می 

کند و قطعا ازخیل بیکاری می کاهد.
 سریال گرانی؟اول نان، حالا شیر و لبنیات  •

و...
 سلام و درود بی پایان به مسئولان و کارکنان  •

زحمتکش و پرتلاش روزنامه خوب و پرمحتوای 
خراسان که حاصل زحمات آن ها آگاهی دادن 
به خوانندگان روزنامه از آخرین و جدیدترین 
اخبار روز ایران و جهان و مسائل روز و اجتماعی 

کشور عزیزمان است.
را  • پیام  این  اصفهان  از  سلام  عرض  با   

می فرستم، مسئولان محترم صدا و سیما لطفاً 
توضیح دهند که چرا بعضی از اخبار مهم برای 
اولیه  ساعات  در  که  عمومی  رسانی  اطلاع 
بامداد)اخبارساعت۶ و7صبح( از رادیو ایران 
پخش  سیما  و  صدا  سراسری  های  شبکه  و 
می شود)مانند خبر افزایش حقوق حداقلی 
بازنشستگان و مستمری بگیران بیمه شده تأمین 
اجتماعی و زمان اجرای همسان سازی حقوق 
های حداقلی(،در ساعات پر بیننده و پر شنونده 
این رسانه گروهی و ملی، )مانند پخش اخبار 
نیمروزی ساعت ۱۴( متأسفانه دیگر پخش نمی 

شود ؟ واقعاً چرا ؟!
 برای کاهش بحران ها و مشکلات گوناگون  •

کلان شهرها بهتر است که جمعیتی از بیرون 
چه داخلی از داخل کشور و چه خارجی از خارج 

کشور وارد کلانشهرها نشود.
 مملکت احتیاج به مدیریت خلق ثروت دارد.  •

اگر ثروت خلق نشود می شود خلق فقر، خلق 
مشکل برای مردم، خلق مشکل برای دولت.

 اداره کشور باید در این دنیای وانفسا بر اساس  •
منافع ملی ایران باشد تا بتوانیم کشور عزیزمان 

ایران را خوب اداره کنیم.
 مدتی است که جاده مشهد به چناران در  •

برخی قسمت ها تعریض شده که در کاهش 
حجم ترافیک سهم بسزایی داشته است. ضمن 
تشکر بابت این اقدام مناسب اما متاسفانه در 
قسمت نیروگاه توس مشهد به دلیل کم عرض 
بودن جاده و کندی یا تعطیلی عملیات تعریض 
جاده، همچنان شاهد ترافیک سنگین برای 

ورود به مشهد هستیم.
 یک نفر به آقای پزشکیان راه رفتن در کسوت  •

تو  که  بده.بنده  آموزش  را  جمهوری  رئیس 
تلویزیون می بینم یاد راه رفتن یک بازیگر مرحوم 
می افتم.البته ایشان نقشش ایجاب می کرد این 

چنین راه بره.
 سلام علیکم لطفا این داد و فریادمون رو  •

به گوش مسئولان برسونید،جولان سارقان 
درمشهد بیداد می کنه.

دولت  • همین  تا  اول  از  ها  دولت  درهمه   
چهاردهم یک چیز درهمگی مشترک بوده و آن 
این است که برای بازنشستگان و کارگران ارزش 

چندانی قائل نیستند.
 سه هفته است که تقاضا کردیم درپایانه  •

غدیرجای دوخط )منطقه۶(یعنی خط  ۵۰۲ 
و  ۶۵مشترک به سکوی دوم پایانه منتقل شودتا 
مسافران این دوخط از سردرگمی خارج شوند 
اما همچنان مردم علاف یک تکه بنر مشترک 

ایستگاه این دوخط هستند!
 با عرض سلام و خسته نباشید روزنامه بی  •

طرف و مردمی خراسان، ده سال از عمرمان 
گذشت!!!عاجزانه خواهشمندیم مصاحبه و 
گزارشی از برنامه های مدیران شرکت پدیده 
شاندیز تهیه کنید تا ما سهامداران زجرکشیده 
هم از برنامه های این عزیزان برای سامان دهی 

سهام شرکت آگاه شویم، سپاس گزاریم.
 چقدر تاسف آور است که اراذل و اوباش آن  •

قدر جسور شده اند که مامور نیروی انتظامی را 
در برابر چشمان بهت زده مردم وحشیانه کتک 

می زنند و او جرئت استفاده از سلاح را ندارد.
 سلام. تو روزنامه در مورد نژاد پرستی نوشتین،  •

چرا بعضی از همین سیاه پوست ها اگه وارد 
دولت آمریکا بشن همه چیز رو زیر پا می ذارن و 
علیه ملت های مظلوم قدم برمی دارن؟! مثل 
همراهی اوباما در تأسیس داعش و تقویت اون 
و الانم اقدامات وزیر دفاع آمریکا که سیاه پوست 

است علیه ملت مظلوم فلسطین ... ؟! 
 خراسان!!چرا به چیزی که تخصص نداری  •

ورود می کنی و وجهه یک سازمان با این قدمت 
را خراب می کنی؟ دنبال چی هستی؟ اصلا این 
موضوع استحقاق درمان ربطی به سابقه نداره. 
طرف اگه ۳۰ سالم سابقه داشته باشه یه ماه بیمه 

واریز نکنه استحقاق نمی ده. 
توضیح خراسان:از خواننده محترم استدعا  •

داریم اعتماد خود را به روزنامه مردمی خراسان 
حفظ کنند و این نکته را مد نظر داشته باشند که 
قطع خدمات بیمه ای بیمه شده در صورت قصور 
یا تقصیر کار فرما درپرداخت حق بیمه،مخالف 
ماده۳۶قانون تامین اجتماعی است و صرف 
وقوع یک امر)قطع کردن خدمات بیمه ای(به 

معنای قانونی بودنش نیست.
 سلام واحترام: بر اتوبوسرانی هیچ نظارتی  •

نیست.  اتوبوسی که ۶ صبح باید سرایستگاه 
باشه ۶ و۲۰ دقیقه میاد. دو روز دیگه اول 
مهره، معلم و دانش آموز چطوری می خواد در 
کلاس حاضر بشه،؟خواهش می کنیم پیگیری 

بفرمایید .
 کشورهای غربی تکلیفشون رو با خودشون  •

روشن کنند! اگه تصاویرموشک های ایران 
فتوشاپ یا ماکت هست که ترس نداره! اگه 
واقعیه دیگه زیرسوال بردن واقعیت و تبلیغ این 
که فتوشاپ و ماکت هست معنی نداره! تکلیف 
مابا شما روشنه! دشمن ایران و ایرانی، ابتر و 

احمق اند!
 واقعا در مدیریت چه چیزی نهفته است که به  •

محض تغییر آن پس از سه سال شاهد قطع برق 
به صورت مستمر هستیم! یا بی تعارف شاید 

غیرمدیران مجدد به صحنه آمده اند!
 الان عباس عبدی محکوم امنیتی هم دم از  •

وفاق ملی می زنه! خب تو با اون سابقه قضایی 
انتظار امتیاز از وفاق ملی داری؟ برو یه گوشه 
زندگیت رو بکن، تو و امثال تو در دایره وفاق ملی 

تعریف نمی شید! 
 سلام چرا دیگر از سهمیه دلار دولتی خبری  •

نیست؟
 واقعاً دولتمردان و مسئولان کشور ما چه  •

فکری برای سر و سامان دادن به اوضاع حقوق 
های حداقلی بازنشستگان و مستمری بگیران 
بیمه تأمین اجتماعی و دیگران کرده اند، چرا به 
داد این قشر محروم و محترم و آبرومند جامعه که 
عمری را با مشقات و زحمات زیاد با آبرومندی 
طی کرده اند و حالا که در روزهای سخت پیری 
و سالمندی با این تورم   شدید قیمت ها و گرانی 
روزافزون و سرسام آور و کمرشکن زندگی که 
همه از سوء مدیریت هاست، مواجه شده اند و راه 
و چاره به جایی هم ندارند و قدرت و توانایی انجام 
کار در جایی را هم دیگر ندارند، نمی رسند، 
مسئولین باید به یاد داشته باشند که این دوران 
پیر شدن برای همه، حتی خود آن ها هم وجود 
دارد و با چشم بر هم زدنی دیر یا زود ناگهان فرا 

می رسد.
با گران نفروختن  •  هر قدرفشاراقتصادی 

شدن  تحمیل  اندازه  همان  به  یابد  کاهش 
فشارهاوهجمه ها به مردم ومسئولین خدوم 
مسئولین   موفقیت  یابدوباعث  می  کاهش 
درمراحل وتصمیمات بعدی ودرتمام زمینه 

هاخواهدشد.
 اکنون که به هفته دفاع مقدس نزدیک می  •

شویم چه خوب است که صدا و سیما  برای 
آشنایی نسل جدید و تجدید خاطرات نسل 
گذشته آهنگ ها و سرودهای زمان جنگ را در 

لابه لای برنامه های خود پخش کند.
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 ادبیات و معنی بخشی 
به زندگی

باری در اوایل دهه 8۰ به یکی از مدارس نخبگانی 
دعوت شدم برای صحبت درباره شعر عبدالقادر 
بــیــدل. از آن مــدارســی کــه دانــش آمــوزانــشــان 
برنامه های فشرده و منظم آموزشی دارند و آخر 
ســال هم بر روی دیــوارشــان فهرست عریض و 
طویلی از راه یافتگان به کنکور از این مدرسه 
است، با رتبه های بالا. یکی از دوستان ما آن جا 
دبیر ادبیات بود می خواست که به جای تمرکز 
بر روی دستور زبان و لغت و تاریخ ادبیات، بچه ها 
قدری با روح شعر هم آشنا شوند. دربــاره بیدل 
صحبت کردیم و بچه ها هم استقبال کردند. 
شاید از معدود لحظاتی در مدرسه بود که ادبیات 

برایشان لذت داشت نه رنج.
چند سال گذشت و روزی در خیابان، جوانی 
رشید دیدم که سلام و علیک کرد با احترام بسیار، 
و خودش را معرفی کرد. گفت که »من دانش آموز 
فلان مدرسه بودم در رشته فنی که شما به مدرسه 
ما آمدید و دربــاره شعر بیدل صحبت کردید. از 
آن زمان علاقه ای که به ادبیات داشتم در من 
بیدار شد به طوری که روز به روز بیشتر به این 
سمت کشیده شدم و تغییر رشته دادم و اکنون 
در دانشکده، ادبیات می خوانم.« از او پرسیدم 
که »از وضعیت راضی هستی؟ فکر نمی کنی که 
یک نفر آمد و تو را بدبخت کرد؟« گفت »نه، اتفاقاً 
الان احساس می کنم که از درس و زندگی لذت 

می برم«.
 لذتی که آن جوان از ادبیات می برد برای من هم 
تجربه شده بود، آنگاه که پس از چند سال درس 
مدرسه در رشته ریاضی فیزیک و سپس تحصیل 
در رشته مهندسی، به مجرد فراغت از تحصیل به 

سمت فعالیت های شعری رفتم تا امروز.
ــرای مــن یــک »شغل«  مهندسی می توانست ب
باشد و آورده مالی داشته باشد. می توانم در 
ساختن خانه ها، پل ها، سدها یا جاده هایی سهم 
داشته باشم و البته این هم یک کار مفید بود، هم 
تأمین کننده زندگی. ولی این ها می توانست روح 
مرا تغذیه کند؟ می توانست همه خالی گاه های 
زندگی را برایم پر کند؟ یا نه، همچنان در لحظاتی 
از زندگی، دستم در پی چیزی می گشت که به 
زندگی ام فراتر از شغل و گذران زندگی، معنی 

بدهد.
این »معنی بخشی« کار مهمی است که ادبیات 
ــرای ما می کند. تو با خــانــه ای که می سازی  ب
شخصی را از باد و باران و سرما و گرما در امان 
ــی داری. ولی به زندگی او جهت نمی دهی.  م
چنین نیست که با خانه ای که ساخته ای، تغییری 
در روح و روان آدمی که در آن سکونت می کند 

ایجاد کرده باشی.
البته می پذیرم که نه تنها با ادبیات، بلکه با هنر، با 
تعلیم دینی و اخلاقی و با مشاوره روان شناسی هم 
این اتفاق می افتد. ولی تفاوتی که ادبیات دارد که 
رنگی از شخصیت تو هم در آن جهت بخشی زده 
می شود. یک درمانگر روان شناس، شخص را 
فقط بر اساس کتابی که در آن علم روان شناسی 
بیان شده است درمان می کند. ولی یک شاعر یا 
نویسنده خودش یک اثر جدید ادبی می سازد که 

پیش از او نبوده است.
و چنین است که من می پندارم ما بسیار به ادبیات 
ــت اســت که  ــدان مدیونیم. درس محتاجیم و ب
ادبــیــات همه زندگی ما نیست و چه بسیار از 
نیازهای ما که با علوم و فنون دیگر رفع می شود، 
ولی نیازهایی هم داریــم که جز ادبیات کسی 

برآورنده آن ها نیست.

یادداشت روز

  محمدکاظم کاظمی 
info@khorasannews.com

جزئیات سفر رئیس جمهور به نیویورک از زبان وزیر خارجه

عراقچی: در انتظار آمریکا نخواهیم ماند
یوسفی -سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در گفت وگویی مفصل بعد از بازگشت از اولین 
سفر بین المللیِ رئیس جمهور از عراق و در آستانه 
سفر مهم به نیویورک به تشریح مسائل بین المللی 
ایران پرداخت. عراقچی در این گفت وگو به ابعاد 
مختلف سفر رئیس جمهور به عراق، روابط ایران 
ــا بعد رویکرد خصمانه جدید غربی ها و  و اروپ
آینده مذاکرات اشاره داشت که در این گزارش 

بخش های مهم آن را می خوانید:

دیپلماسی عمومی برگ برنده رئیس     
جمهور در سفر عراق

* سفر عراق یکی از نمونه های بارز دیپلماسی 
ــق بـــرخـــوردهـــای شخصی  ــری عــمــومــی از ط
ــط بــود. روحیه متواضع  رئیس جمهور در رواب
رئیس جمهور و تسلط ایشان به زبان کردی در 
جریان این سفر فضا را از این رو به آن رو کرد. 
همه کشورها سعی می کنند از طریق دیپلماسی 
عمومی تصویر بهتری از یکدیگر و فضای مساعدی 
را ایجاد کند تا بقیه تعاملات را راحت تر انجام شود 

و این کار آسانی نیست.
* آقای رئیس  جمهور کار چند سال دیپلماسی 
عمومی و فرهنگی را در جریان این سفر انجام 
ــای امنیتی و  ــوزه ه ــن فضا مــا در ح دادنـــد. ای
اقتصادی به جلو برد و دیپلماسی عمومی رئیس 
جمهور باعث شد که به شکل دیگری با این مسائل 

برخورد و کار آسان تر شود.

دستاوردهای سفر به عراق    
*  به ما اطمینان داده شد منطقه کردستان 
عراق به هیچ وجه در آینده تهدیدی برای خاک 
جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود و عناصری که 
سوءاستفاده کردند، با آن ها برخورد خواهد شد. 

آن ها در این زمینه به ما اطمینان روشنی دادند.
* ما در حوزه اقتصادی چند مسئله مهم داریم که 
در بغداد بحث شد؛ از جمله راه آهن شلمچه بصره، 
بازارچه های مرزی و مطالبات ما از دولت عراق 
که به معضلی برای ما و دولت عراق تبدیل شده 
و راه حل هایی از قبل پیدا شده بود و اجرا شده و 

الان هم بر آن ها تأکید شد.
* ما و عراق تصمیم گرفتیم به سمت همکاری 
راهبردی حرکت کنیم و سند جامع را برای همه 
ابعاد روابط اعم از سیاسی، اقتصادی، امنیتی، 

محیط زیست و غیره تعریف کنیم.

اولویت روابط ما اروپا نیست ولی ...    
* اگر کشورهای اروپایی سیاست های نادرست 
خود را در مورد ایران تصحیح کنند، ما می توانیم 
به روابط معقول به اروپا برگردیم و ما تلاش داریم 
که این موضوع انجام شــود، گرچه اولویت ما 
جای دیگری است ولی ما فراموش نمی کنیم 
که از ظرفیت آن جا نیز در راستای منافع ملی 

کشورمان استفاده کنیم.
* اروپایی ها نمی توانند از ما انتظار داشته باشند 
که ما یک طرفه نگرانی های امنیتی آن ها را درک 
کنیم؛ آن ها نیز باید نگرانی های امنیتی ما را درک 

کنند و از موضع برابر صحبت کنند.
* راه این نیست که اروپایی ها از ابزار شکست 
خورده و فرسوده تحریم استفاده کنند؛ قبلا ما 
را تحریم کردند و در آخر خودشان به میز مذاکره 

رسیدند.
* اگر اروپا واقعا می خواهد اعتمادی ایجاد شود، 
راه آن گفت وگوهای عزتمندانه و از موضع برابر 
و بر اساس احترام متقابل است که نگرانی های 
دوطرف در آن مطرح شود. همان طور که اشاره 

کردم ما برای گفت وگو آمادگی داریم.

برنامه سفر به نیویورک    
آمریکا،  مقیم  ایــرانــیــان  بــا  * رئیس جمهور 
نمایندگان ادیــان الهی، نمایندگان رسانه ها 
و همچنین سران برخی از کشورهای شرکت 

کننده در این مجمع دیدار می کند.
* من چند روز بیشتر در نیویورک می مانم و در 
سطح دیگر دیدارها و رایزنی ها را ادامه می دهم.

* رئیس جمهور در جریان این سفر با تعدادی از 
سران کشورهای اروپایی، آسیایی و جهان اسلام 

دیدار و رایزنی می کند.

 سیاست دولت ،حمایت بی حد و حصر از     
مقاومت

*مــا به حمایت خــود از جریان مقاومت ادامــه 
می دهیم و در برابر تله هایی که رژیم صهیونیستی 
و دیگران می گذارند که جنگ را گسترش دهد 
و آن را از غزه به مناطقی دیگر از جمله جنوب 
لبنان بکشند و پای ما و دیگران را به این موضوع 

بکشانند، هوشیار هستیم.
* با هوشمندی کامل تحولات منطقه را رصد 
می کنیم و اجازه نمی دهیم که رژیم صهیونیستی 

به اهداف شوم خود در غزه و بیرون از غزه برسد.
* سیاست خارجی دولت چهاردهم حمایت بی 
حد و حصر از مقاومت است. جبهه مقاومت را 

همچنان حمایت و تقویت خواهیم کرد. محور 
مقاومت الان به واقعیت در منطقه تبدیل شده که 

قابل انکار و نادیده گرفته شدن نیست. 

از مذاکره محترمانه در چارچوب برجام     
استقبال می کنیم

ــاده هستیم بر پایه احترام متقابل و با  * ما آم
استفاده از چارچوب هایی که وجود دارد، وارد 
گفت وگوهای عزتمندانه با اروپا شویم. برجام 
بهترین چارچوب ها را می تواند برای ما فراهم 
کند و از ابرازهای شرافتمندانه استفاده کنیم 
و در نهایت به تواف شرافتمندانه ای برسیم که 

تضمین های لازم در آن وجود داشته باشد.
* مثل گذشته معاونت بین الملل و معاونت 
سیاسی هر ۲ درگیر مذاکرات خواهند بود و 
به صورت طبیعی مذاکرات با ۴+۱ یا ۵+۱ و 
مذاکرات با آژانــس توسط معاونت بین الملل 

انجام خواهد شد.
* تیمی که مذاکره انجام خواهد داد، تیمی 
منسجم، همدل و همفکر اســت و بحث های 
حاشیه ای نخواهیم داشت، همان طور که قبلًا 

نداشتیم.

فرقی نمی کند چه کسی رئیس جمهور     
آمریکا می شود

* هیچ فرقی نمی کند طرف مقابل ما )در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا( چه کسی باشد؛ ما بر 
اساس منافع خود مذاکره می کنیم. ما وظیفه خود 
را انجام می دهیم و مذاکرات را بر اساس منافع 
کشور پیش می بریم. این که آمریکا الان آماده 
مذاکرات نیست واقعیت است و هیچ کشوری 

در زمان انتخابات آماده مذاکرات جدی نیست.
* با اروپایی ها اگر لازم باشد، تماس ها را شروع 

می کنیم و منتظر آمریکا نخواهیم بود.
*صحبت های آقای ترامپ ضد و نقیض های 
زیادی دارد. ملاک ما عمل افراد است و هر کس 
رئیس جمهور شود بر اساس نوع عمل و رفتارش 
سنجیده خواهد شد و ما بر همان اساس تعامل 

خواهیم کرد.

مقیمی: هیچ دانشجوی اخراجی 
در دانشگاه تهران نداریم 

محمد مقیمی رئــیــس دانــشــگــاه تــهــران در 
هفتاد و پنجمین نشست معاونان دانشجویی 
دانشگاه های سراسر کشور گفت: در دانشگاه 
تهران  و در بحث حاکمیت قانون موضوع اصلی 
این بود که تجسس  و پیگیری در مسائل شخصی 
ــدارد فراتر از  ممنوع اســت و هیچ کس حق ن
قانون حرکت کند. هرچه قانون تکلیف کرده 
اعمال و اگر قصوری بوده نسبت به آن پاسخگو 
ــوزه دانشجویان  هستیم.وی بــه مــوضــوع ح
انضباطی در دانشگاه تهران پرداخت و گفت: 
روز گذشته در نامه ای به معاون دانشگاه و رئیس 
سازمان خدمات دانشجویی این دانشگاه پیرو 
دستور اخیر رئیس جمهور اعــلام شد تا طی 
یک هفته کمیته ای برای بررسی مجدد تمام 
پرونده هــای دانشجویی در سه ســال اخیر و 
احکام انضباطی صــادر شــده تشکیل شود.

مقیمی در همین راستا افزود: هیچ دانشجوی 
اخراجی در دانشگاه تهران نداریم و نگاه ما 
در دانشگاه همیشه پدرانه بوده و در مقطعی 
هم نگاه ویژه تر داشتیم تا دانشجو به کمیته 
انضباطی فراخوانده نشود. همچنین تلاش 
کردیم امور قبل از تشکیل پرونده با وساطت 

رتق و فتق شود.

راه صیانت از وفاق
فضائلی: نزدیکان دولت نباید کاری کنند که بهانه جویان فرصت بهانه گیری پیدا کنند

و  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  فضائلی  مهدی 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری، 
دیشب مهمان »به اضافه یک« بود تا انتصابات 
دولت چهاردهم را با محوریت »وفــاق ملی« 
نیز در  بررسی کند.فضائلی، دو روز پیش 
یادداشتی خطاب به رئیس جمهور یادآوری 
کرد که اگر حدود و چارچوب وفاق مشخص 
نشود، نه تنها وفاقی شکل نخواهد گرفت، 
بلکه اختلاف برداشت ها خود ضدوفاق عمل 
ــرد.در پــی آن کــه انتخاب برخی  خــواهــد کـ
چهره ها برای فعالیت در دولت چهاردهم با 
اما و اگرهایی همراه بوده، برنامه تلویزیونی 
»به اضافه یک« با مهمان خود دربــاره باید و 
ــراد، در مقام ها  نبایدهای تعیین و نصب اف
و مسئولیت های مختلف به بحث نشست و 
الزامات تحقق وفاق ملی را بررسی کرد.در 
ادامــه گزیده ای از اظهارات فضائلی را می 

خوانید:
ــت کــه بین خودتان  ــن اس *توصیه قــرآن ای
با رحمت رفتار کنید و در مقابل دشمن با 
شدت برخی تعابیر خوبی مانند اصلاحات در 
گذشته داشتیم اما از اصلاحات درست صیانت 
نشد و به نوعی سمت براندازی رفت باید سراغ 

مسائل اصلی کشور برویم و آن ها را بشناسیم تا 
بتوانیم وفاق را در کشور شکل بدهیم.

* وفاق امر مثبتی است اما باید از آن صیانت 
کرد تا به محاق نرود.ثمره وفاق باید در عموم 
مردم بروز و ظهور داشته باشند نه آنکه صرفا 
احــزاب به هم نزدیک شوند، و راه وفاق بین 

مردم کارآمدی است.
* نزدیکان دولت نباید کاری کنند که بهانه 
جویان فرصت بهانه گیری پیدا کنند، به کار 
گیری افــرادی که مسئله دار هستند ممکن 

است به تیم آقای پزشکیان آسیب بزند.

* الان همه معتقدند که مسئله اصلی کشور 
مسئله اقتصاد است، این خودش محور وفاق 
است، دولت افرادی را به کار بگیرد که مسئله 

اقتصادی از نگاه آن ها مسئله اصلی باشد.
ــرادی هستند  * در جریان اصلاحات هم اف
که آقــای پزشکیان را برنمی تابند و برخی 
زیاده خواهی هایی هم دیده میشود.اگر آقای 
پزشکیان میخواهد وفاق محقق شود برای 
اینکه کسانی که از هر دو طرف تندروی میکنند 
نتوانند دخالتی کنند باید از برخی مسائل 

پرهیز کنند.

واکنش کنعانی به ادعاهای آمریکا و غرب در سالگرد اغتشاشات

واژه شرم نزد مقامات برخی کشورها چقدر مظلوم و مهجور است
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امــور خارجه 
کشورمان در صفحه شخصی خــود در فضای 
مجازی نوشت: برخی اگر حرف نزنند، قبل از همه 
برای خودشان بهتر است زیرا شنوندگان کمتر به 
آنان پوزخند می زنند.وی افزود: ناقضان حرفه ای 
کنندگان  تحمیل  و  مــتــجــاوزان  بشر،  حقوق 
جنگ های خونین بر سایر کشورها و ملت ها، 
اشغالگران سرزمین های دیگر ملت ها، عاملین 

قتل، غارت و آوارگی ملت ها در مناطق مختلف 
جهان، ناقضان حقوق بومیان و رنگین پوست ها 
و قاتلان آن هــا، اداره کنندگان زنــدان هــای 
قرون وسطایی و بی نام، اهدا کنندگان بمب ها 
و تسلیحات شیمیایی به رژیم صــدام، سرکوب 
کنندگان معترضان سیاسی و مدنی، حامیان و 
میزبانان گروه های تروریستی و جنایتکار نظیر 
ــش، حامیان رژیــم کودک کُش  منافقین و داع

صهیونیستی و اهدا کنندگان بمب های ممنوعه 
به این رژیم برای کشتار جمعی فلسطینیان بهتر 
است قبل از دست بردن به قلم یا حرّافی کردن 
علیه ج. ا. ایران، ابتدا نگاهی به تاریخ بلند جنایات 
و فهرست سیاه آدم کُشی دولت خود بیندازند 
و سپس درباره حقوق بشر و دفاع از حقوق ملت 
ایران صحبت کنند.واژه شرم نزد مقامات برخی 

کشورها چقدر مظلوم و مهجور است.
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تحلیل روز

تاکتیک های انتخاباتی مرد حاشیه ساز

 محمد صادق مصدق-"حاشیه" و " حاشیه سازی " 
همزاد دونالد ترامپ است و گویی وی بدون جنجال 
سازی و هیاهو، بقای سیاسی-اجتماعی خود را 
از دست می دهــد. از این رو، وی که خود را آماده 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا می کند، 
بیش از هر زمان دیگری به حاشیه سازی روی آورده 
و همزمان با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات 
مذکور در ماه نوامبر سال جاری میلادی)آبان ماه 
1403(، سعی در تغییر صحنه انتخابات به نفع خود 
دارد. در این راستا، ترامپ اخیرا دو موضع گیری 
معنادار و البته عجیب را در رابطه با ایران و روسیه 
مطرح کرده است. او در رابطه با کشورمان تاکید 
کرده که به دنبال تغییر نظام سیاسی ایران نیست و 
عجیب تر این که ترامپ مدعی شده با تماس تلفنی 
و البته برخی دیدارها، مشکلات آمریکا با ایران را 
حل خواهد کرد! در موضع گیری دیگری نیز رئیس 
جمهور سابق آمریکا مدعی شده که اگر بار دیگر به کاخ 
سفید بازگردد، کلیه تحریم های ضدروسیِ آمریکا را 
لغو خواهد کرد. موضع گیری هایی که تقریبا اغلب 
تحلیلگران آن ها را جدی نگرفته اند و حتی دیمیتری 
مدودف نخست وزیر و رئیس جمهور سابق روسیه 
در واکنش به صحبت های ترامپ گفته که "تحریم 
های آمریکا علیه روسیه تا مدت زمانی طولانی باقی 
خواهند ماند و ترامپ در جایگاهی نیست که اگر به 
کاخ سفید برگردد بتواند آن ها را لغو کند". سابقه 
رویکردهای ضدایرانی ترامپ در قدرت نیز نشان داده 
که موضع گیری اخیر وی علیه کشورمان بیش از همه 
شبیه به شوخی و طنز است. البته که ایران نیز اصول 
خود را در مواجهه با دولت آمریکا و مخصوصا شخصی 
نظیر ترامپ دارد و این طور نیست که هر چه وی 
بخواهد، محقق شود. با این همه، باید پرسید که چرا 
ترامپ دست به این قبیل موضع گیری های عجیب 
و غریب می زند. اولا، او همچون کــارزار انتخاباتی 
خود در سال 2016 سعی دارد با طرح موضع گیری 
های غیرواقعی و عجیب، تا جای ممکن توجه رسانه 
ها و افکار عمومی کشورش و محیط بین المللی را به 
سمت خود جلب کند و از این رهگذر، بخت انتخاباتی 
خود برای پیروزی در انتخابات پیش روی آمریکا را 
افزایش دهد. جهان هنوز جنجال سازی های ترامپ 
در بحبوحه انتخابات سال 2016 آمریکا که موجب 
ــی ان ان" تمرکزی ویژه ای را  شد شبکه خبری "س
معطوف به ترامپ کند، از یاد نبرده است. موضوعی 
که به زعم بسیاری از تحلیلگران رسانه ای، یک 
بازی حساب شده از سوی ترامپ بود و در نهایت نیز 
وی با پیروزی در انتخابات آمریکا، میوه این تاکتیک 
انتخاباتی خود را چید. نکته دوم اینکه باید این مسئله 
را هم مد نظر داشته باشیم که متغیرهای خارجی نیز 
در انتخابات آمریکا به سهم خود از وزن کنشگری 
برخوردارند و بر این انتخابات تاثیر می گذارند. این 
مسئله مخصوصا در مورد آمریکا که کشور لابی ها و 
لابیگری است، بیش از همه صدق می کند. از این 
رو، ترامپ سعی دارد همزمان با نزدیک شدن به 
موعد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تا 
حد امکان دامنه تقابلات علیه خود از سوی بازیگران 
خارجی در حوزه های مختلف را کاهش دهد و از این 

طریق، بخت های انتخاباتی خودش را تقویت کند. 

اکونومیست:اقتصاد  خــبــری  هفته نامه  جلد 
شیشه ای چین/ اقتصاد عظیم چین با بحرانی 
عظیم مواجه است و اعمال محدودیت های فزاینده 
روی انتشار اطلاعات صحیح از جانب دولت، فقط 
اوضـــاع را وخیم می کند. حتی در شرایطی که 
کشور با بحران فاجعه بار فروپاشی بخش املاک 
دست وپنجه نــرم می کند، بخش خدمات در ماه 
اوت با افول قابل ملاحظه مواجه شد. شرکت های 
چندملیتی با سرعتی بی سابقه سرمایه های خود را 
از چین خارج می کنند و ناظران خارجی حوزه چین، 
پیش بینی های خود را نسبت به رشد اقتصادی این 

کشور تعدیل و تصحیح کرده اند.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز 

چهره روز 

 باراک اوباما، بیل کلینتون، میشل اوباما و هیلاری 
کلینتون آماده اند تا با تمام توان از معاون رئیس 
جمهور فعلی حمایت کنند. بــاراک اوباما قصد 
دارد هفته آینده در لس آنجلس میزبان مراسمی 
برای جمع آوری کمک مالی باشد. او همچنین 
برنامه های بزرگ تری برای ماه آینده در نظر گرفته 
است. بیل کلینتون توجه خود را به مناطق روستایی 
معطوف کرده است. به گفته مشاوران، او به ویژه 
روی ایالت جورجیا و مناطق صنعتی سابق تمرکز 
خواهد کرد. همچنین احتمال می رود کلینتون 

ــرای جلب نظر رأی دهندگان  تــلاش ویـــژه ای ب
لاتین تبار انجام دهد.میشل اوباما، بانوی اول 
سابق، ماموریت مهمی بر عهده دارد: افزایش 
ثبت نام رأی دهندگان و تشویق آن ها به حضور پای 

صندوق های رأی. از سوی دیگر، هیلاری کلینتون 
ــان، حقوق  قــرار اســت روی مسائل مربوط به زن
دگرباشان و آزادی های فردی تمرکز کند. گفتنی 
است اوباما پس از حضور موفق در گردهمایی 

اخیر حزب، روحیه بالایی دارند. آن ها قصد دارند 
علاوه بر سخنرانی، در تبلیغات تلویزیونی و فضای 
مجازی نیز فعال باشند.بیل کلینتون که زمانی 
به خاطر مدیریت اقتصادی اش شهرت داشت، 
قرار است در این زمینه به کمپین هریس مشاوره 
ــد. همسرش، هیلاری نیز در کنار معرفی  ده
کتاب جدیدش، به جمع آوری کمک مالی خواهد 
پرداخت. ناظران سیاسی معتقدند با نزدیک شدن 
به روز انتخابات، حمایت فرمانداران دموکرات و 

چهره های مشهور نیز افزایش خواهد یافت.

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، کامالا هریس از حمایت 
گسترده بزرگان حزب دموکرات برخوردار می شود

سنگ تمام » اوباماها« و »کلینتون ها« برای هریس

»رایان وسلی روث« عامل سوءقصد دوباره به دونالد 
ترامپ در باشگاه گلف وی، یک قبضه مسلسل 
کلاشینکف AK47 به همراه داشته و در تلاش برای 
تصویر برداری از عملیات ترور ترامپ توسط خود 
بوده است که بلافاصله قبل از اقدامش دستگیر 
شد./ وی یکی از فعالان کمپین های انتخاباتی 
دموکرات ها محسوب می شود که در گذشته سابقه 
1۹ بار کمک مالی به این کمپین ها را داشته است.

آوارگان در خان یونس نوار غزه در حال ایجاد تپه های 
شنی برای جلوگیری از نفوذ آب به چادرهایشان

گروه بین الملل-چین که تاکنون فقط در عرصه 
اقتصادی در مناطق مختلف جهان وارد شده 
بود، اکنون در بعد امنیتی هم سعی دارد خودی 
نشان دهد. اجلاس سران چین و آفریقا که اخیراً 
در پکن بــرگــزار شــد، نقطه عطفی در شراکت 
چندسطحی بین چین و آفریقاست. این نشست ها 
بازتعریف و تعمیق همکاری در زمینه های تجارت، 
زیرساخت های اساسی، فناوری و بهداشت و 
در عین حال پرداختن به پیچیدگی های بدهی 
و سرمایه گذاری بین المللی است. چین با بهره 
بردن از فرصت برگزاری این اجلاس تلاش کرده 
تا هم روابط دوجانبه با آفریقا را تحکیم کند و هم در 
منطقه »ساحل« جای پای بیشتری برای حضور و 
نفوذ نظامی و امنیتی دست و پا کند.پکن که میزبان 
مجمع همکاری چین و آفریقا بود، تصمیم گرفت 
محاصره تحمیل شده به کشور مالی در مورد فروش 
تسلیحات را بشکند. به نوشته»العین نیوز«، شرکت 
نظامی چین با شورای نظامی انتقالی در باماکو 
قــراردادی امضا کرد که شامل ارسال تجهیزات 
نظامی، آموزش و انتقال فناوری در زمینه های 

اصلی است. این توافقنامه نظامی بین پکن و باماکو 
در زمانی صورت می گیرد که این کشور شاهد 
چالش های امنیتی بیشتری از جمله حملات 
گروه های تروریستی در مثلث مــرزی با نیجر و 
بورکینافاسو و حملات سایر جنبش جدایی طلبان 
ازواد در شمال این کشور است.رئیس جمهور چین 
در این دیدار گفت: »ما به تشویق شرکت هایمان 
برای سرمایه گذاری در مالی و تعمیق همکاری ها 
در زمینه هایی مانند کشاورزی، انــرژی، توسعه 
معدنی و ساخت وساز زیرساخت ها ادامه خواهیم 
داد و ابراز امیدواری کرد که مالی تضمین های 
امنیتی و تسهیلات سیاسی را برای شرکت های 
چینی فراهم کند«. گوتا نیز گفت: »مالی امیدوار 
است که مشارکت استراتژیک بین دو کشور را 
تقویت کند و همکاری های سودمند متقابل را 
در زمینه هایی مانند کشاورزی، انرژی، معدن و 
امنیت تعمیق بخشد.« وزیر دفاع مالی اعلام کرد 
که طرف های چینی و مالی علاوه بر قراردادهای 
انتقال فناوری، قــراردادهــای جدیدی را برای 
تسلیحات و آموزش امضا کردند که باعث ارتقای 

جایگاه منطقه ای این کشور می شود. این درحالی 
است که غربی ها برای تنبیه کشورهای درحال 
توسعه و متخاصم، نقض حقوق بشر در این کشورها 
را همچون پتکی بر سر آن ها می کوبند تا بتوانند 
این دولت ها را با سیاست های جهانی خود همسو 
کنند اما چین هیچ گاه از این حربه برای رسیدن به 
اهداف خود در سایر کشورها سوءاستفاده نکرده 
است و به همین خاطر در هر جا که قدم می گذارد با 
آغوش باز از سوی ملت ها و دولت ها مورد استقبال 
قرار می گیرد. بدون شک با ورود نظامی چین به 
آفریقا که قبلا مستعمره غربی ها بودند، آمریکا نیز 
بیکار ننشسته و با توجه به سوابق جنگ افروزی ها، 
بعید نیست که گروه های شبه نظامی را در ساحل 
آفریقا علیه حضور چینی ها تحریک کند؛ زیرا 
آمریکا، در راهبرد امنیتی خود چین را تهدید درجه 
یک برای هژمونی جهانی خود معرفی کرده است 
ــزاری برای مهار اژدهــای زرد استفاده  و از هر اب

می کند.

پر کردن خلأ امنیتی در ساحل آفریقا       
کشور مالی یکی از چهار کشور آفریقایی بود که در 
سال های اخیر علم مبارزه با غربی ها را برافراشت 
و با بیرون کردن نیروهای نظامی فرانسوی پس 
از چند دهه به استعمار غرب پایان داد. بنابراین 
مالی نیز همانند سایر کشورهای حوزه ساحل، 
سعی دارد در نبود غربی ها، روابط امنیتی خود 
با قــدرت هــای شرقی را توسعه دهــد و چین به 
دلیل سابقه خوبی که در تعامل با دیگران دارد، 
می تواند گزینه مناسبی برای آفریقایی ها باشد تا 
شکاف های امنیتی و خلأ قدرت در این منطقه را 
پر کند.هر چند چین در شرایط کنونی به تنهایی 
نمی تواند خلأ امنیتی به وجود آمده در ساحل 
آفریقا را پر کند اما با مشارکت کشورهایی مانند 
روسیه و دیگر قدرت های آسیایی، اداره امور را 

به دست خواهند گرفت. کشورهای آفریقایی 
به رهبری مالی و کنفدراسیون ساحل آفریقا 
مواضع ژئوپلیتیکی و استراتژیک خود را مشروط 
به اتحاد یا مشارکت با یک قدرت  نکرده اند؛ به گفته 
کارشناسان، در چارچوب مشارکت های چندگانه 
با همه قدرت ها از جمله برخی کشورهای اروپایی 
مانند ایتالیا که مواضع متفاوتی با مواضع فرانسه 
و آمریکا دارند، پیش خواهند رفت.اگرچه چین 
نیز دنبال گسترش نفوذ خود در آفریقاست، اما 
برخلاف آمریکا و اروپایی ها، در روابــط خود با 
این کشورهای آفریقایی سیاست ارباب و رعیتی 
را در پیش نگرفته و بر اساس احترام متقابل با 
آن ها برخورد کرده است. این کشورها که برای 
اروپایی  استعمارگران  سلطه  تحت  قرن  چند 
همچنان  نیز  سیاسی  استقلال  از  پس  بودند 
از بعد امنیتی تحت نفوذ غربی ها قرار داشتند 
عرصه  در  مستقلی  سیاست  نمی توانستند  و 
کودتاهای  بــا  بگیرند.  پیش  در  بین المللی 
اخیر در کشورهای مالی، نیجر و بورکینافاسو 
که به نفوذ نظامی فرانسه و آمریکا پایان داد، 
چین قصد دارد با همکاری های نظامی با این 
کشورها اجازه ندهد تا با نفوذ مجدد غرب، این 
ــاره درد و رنج استعمار را بچشند.  ملت ها دوب
کشورهای غربی در بین مردمان آفریقا منفور 
شده اند و دنبال شرکای جدیدی می گردند که 
با آن هــا برخورد دوستانه داشته باشند. چین 
و روسیه در دو ســال اخیر تحت تاثیر تحولات 
جهانی، به سمت تاسیس نظم نوینی در جهان 
بــدون غرب پیش می روند و در این نظم جدید 
آفریقا به دلیل موقعیت استراتژیک و داشتن منابع 
طبیعی فراوان و بکر، نقش مهمی در تقویت این 
ساختار سیاسی و امنیتی نوین برعهده خواهد 
داشت و به همین دلیل منطقه ساحل آفریقا برای 

چین اهمیت به سزایی دارد.

چین با امضای قرارداد نظامی با مالی، وارد خط نفوذ بین المللی 
در منطقه ساحل آفریقا شده است تا خلأ قدرت ناشی از خروج 

کشورهای غربی در این منطقه بکر را پر کند

جولان  اژدهای زرد در »ساحل آفریقا«

»یحیی سنوار«، رئیس دفتر سیاسی حماس 
رهبر  حــوثــی«،  »عبدالملک  به  پیامی  در 
انــصــارا... یمن حمله موشکی ایــن کشور 
به تل آویو را تبریک گفت: عملیات طوفان 
الاقصی ضربه قوی به پروژه صهیونیسم در 
منطقه وارد کرد. ما ورود موشک های شما 
به عمق رژیم صهیونیستی و گذر از طبقات 
دفاعی و سامانه های پدافندی این رژیم را 
تبریک می گوییم. این عملیات شما در عمق 
رژیم صهیونیستی بار دیگر شعله نبرد طوفان 
الاقصی و تاثیر آن بر قلب تل آویو را تشدید 
کرد. عملیات ویژه یمنی ها پیامی به دشمن 
مخابره کرد مبنی بر اینکه طرح ها برای مهار 
و خنثی سازی جبهه های پشتیبان شکست 
ــن جبهه ها رونـــدی فعال تر و  خـــورده و ای
تاثیرگذارتر به خود گرفته است. میادین یمن 
هر هفته از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی 
بر موضع مردم این کشور در قبال مسئله 
فلسطین گواهی می دهد. گردان های قسام 
حمله 7 اکتبر را با اقتدای کم نظیر انجام داد 

و طی یک ســال گذشته 
ــردی دفاعی  ــب ــر ن ــی درگ
است که دشمن را ناتوان 
و خسته ساخته است. به 
می دهم  اطمینان  شما 
وضعیت  در  ــت  ــاوم ــق م
خوبی به سر می برد و آنچه 

دشمن اعلام می کند صرفا دروغ پراکنی 
و جنگ روانــی است. ما خود را برای ورود 
به نبرد فرسایشی طولانی آماده می کنیم 
تا اراده سیاسی دشمن را درهــم بشکنیم 
همان طور که طوفان الاقصی اراده نظامی 
این رژیم را درهم کوبید. مردم فلسطین در 
غزه در معرض جنگ نسل کشی جمعی، 
محاصره و گرسنگی عامدانه از سوی دشمن 
قرار دارند و این امر مستلزم پشتیبانی امت 
ــت. هم افزایی تــلاش هــای ما  اسلامی اس
ــراق، لبنان و یمن به اذن  با مقاومت در ع
خداوند موجب وارد آمدن شکست بر دشمن 

و بیرون راندن آن از وطن مان خواهد شد.

اظهار نظر  روز 
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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شــاداب/ فینال تور جهانی تنیس عصر دوشنبه 
درحالی به میزبانی زمین های VIP باشگاه انقلاب 
تهران برگزار شد که با یک آبروریزی بین المللی 
همراه بود. تنیسورهای ایتالیا و روسیه درحالی 
در فینال مقابل هم قرار گرفتند که پس از طولانی 
شدن مسابقه و تاریک شدن هوا، نور کافی برای 
ادامه مسابقه نبود و با وجود تغییر زمین، ورزشکار 
روس حاضر به ادامه مسابقه نشد و درنهایت این 
دیدار لغو شد که در نوع خود یک آبروریزی بزرگ 
بــود؛ آن هم مقابل چشمان مهمانان خارجی و 
در حضور مسئولانی چون شهرام دبیری معاون 
پارلمانی ریاست جمهوری، محمد شروین اسبقیان 
معاون ورزش قهرمانی  وزارت ورزش و جوانان و 
سیدمناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک. 
این اتفاق تکراری که سال گذشته هم در مسابقات 
فیوچرز رخ داد تا بازی به دلیل تاریک شدن هوا 
و نبود نــور کافی به یک زمین دیگر منتقل شود 
همچنان بعد از گذشت یک سال حل نشده باقی 
مانده تا این بار فاجعه بار شود. زمین های تنیس 
انقلاب به عنوان یکی از اماکن شرکت توسعه، در 
اختیار بهره بردار خصوصی است. اما مسئولیت 
برگزاری این مسابقات برعهده فدراسیون تنیس، 
شرکت توسعه و بهره بردار است. فدراسیون تنیس 
مدعی شد که نامه نگاری های زیادی برای تامین نور 
کافی در این زمین ها انجام داده اما ایجاد مساعدت 
بین شرکت توسعه و پیمانکار در فاصله دو ماهه 
کار ساده ای نبود. داود عزیزی رئیس فدراسیون 

می گوید: »شرکت توسعه حتی قبول نمی کند که 
برای انتخاب بهره بردار، نظر بدهیم که افرادی با 
دغدغه پیشرفت تنیس انتخاب شوند نه شخصی 
ــدون اهلیت. از طرفی بهره بردار فقط به فکر  ب
درآمدزایی است.« این درحالی است که محسن 
خمارلو رئیس باشگاه انقلاب بیان می کند: »به 
بهره بردار گفته بودیم همکاری کامل را با فدراسیون 
داشته باشد ولی در بحث نور باید با بهره بردار 
برخورد کنیم زیرا افزایش نور مشکل قانونی ندارد و 
می توانستند به فدراسیون کمک بدهند. برخلاف 
برخی درخواست ها و ادعاها نمی توانستیم در 
راستای کمک بهره بردار به فدراسیون قــرارداد 
اجاره را افزایش دهیم زیرا همه چیز در مزایده به 
ثبت می رسد. اگر فدراسیون درخواست می کرد 
قطعا کـــورت مــرکــزی را نیز مــی شــد در اختیار 
فدراسیون گذاشت.« داود عزیزی رئیس فدراسیون 
اما موضوع را این گونه روایت می کند: »این زمین ها 
که سرمایه ملی کشور به حساب می آید به دست 
بخش خصوصی افتاده و حتی در قراردادها ذکر 
نشده که در چنین عرصه های حساس و بین المللی 
باید به دســت فدراسیون باشد. به همین دلیل 
فدراسیون هر بار باید با خواهش و تمنای بسیار از 
بخش خصوصی، چنین تورنمنت های مهمی را 

برگزار کند که اگر اجازه ندهند، هیچ جای دیگری 
نیز نداریم. مشکل این جاست بهره برداران اهلیت 
فنی در تنیس ندارند و فقط به فکر درآمدزایی 
هستند. شرکت توسعه حتی قبول نمی کند که برای 
انتخاب بهره بردار، نظر بدهیم که افرادی با دغدغه 
پیشرفت تنیس انتخاب شوند نه شخصی بدون 
اهلیت.« او درحالی این صحبت ها را مطرح می کند 
که این اتفاق در دو سال پیاپی رخ داده و مشخص 
نیست چرا مسئولان مربوط راه حلی برایش پیدا 
نکرده اند. از یک طرف فدراسیون تنیس مدعی 
است که زمین های تنیس انقلاب در اختیار شرکت 
توسعه است و این شرکت هم زمین ها را به بهره بردار 
خصوصی واگذار کرده اما مسئله این است که در 
وهله اول شرکت توسعه موظف به تجهیز، تعمیر 
و نگهداری از اماکن ورزشی است تا شاهد چنین 
اتفاقات تلخی آن هم در سطح بین المللی نباشیم. 
ضمن این که فدراسیون تنیس هم که سال گذشته 
تجربه مشابهی در میزبانی از این رقابت ها داشته، 
باید به فکر چاره اندیشی و پیدا کردن راهکاری 
برای حل این مشکل می بود تا یک مشکل کوچک 
که به راحتی قابل حل بود به معضلی بزرگ تبدیل 
نشود که نتیجه آن زیر سوال رفتن میزبانی ایران از 

یک رویداد بین المللی باشد.

فاجعه پشت فاجعه و آبروریزی های تکراری  

مردم و ایران تاوان می دهند، مسئولان تکرار می کنند! 

سارا مسیحا/درست یک سال پیش بود که دیدار پرسپولیس و النصر عربستان 
از مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه نیمه ویران آزادی با 
چمنی قارچ و آفت زده برگزار شد و سوژه ای منفی به دست کاربران عربستانی 
و رسانه های معاند داد تا به تحقیر و تخریب ایران و ایرانی بپردازند. همان موقع 
رئیس جمهور شهید دستور ساخت یک ورزشگاه ملی و آبرومندانه را داد؛ دستوری 
که پس از یک سال خاک خوردن اعلام کردند جزو پروژه های دولت سیزدهم نبوده 
و دولت جدید باید درباره اش تصمیم بگیرد. هرچند همان موقع هم دستور ساخت 
ورزشگاه مدرن پایتخت برای بازی های ملی و باشگاهی داده شد خیلی ها آن پروژه 
را در حد حرف می دانستند و عملیاتی شدنش را آن هم طی 18 ماه غیرممکن می 
خواندند، اما حداقل توقع مردم و فوتبال دوستان این بود که مسئولان وزارت ورزش 
و دولتمردان فکری عاجل برای ترمیم و مرمت ورزشگاه آزادی و دیگر ورزشگاه 
های تهران و شهرهای دیگر کنند؛ ورزشگاه هایی که اکثر آن ها بالای 50 سال عمر 
دارند. اما مثل همیشه مسئولان فرصت سوزی کردند و کار مرمت و بازسازی یا اصلا 
شروع نشد یا مثل آزادی و تختی دیرهنگام آغاز شد که نتیجه اش آوارگی تیم های 
پرسپولیس و استقلال و تیم ملی و فشار بر دیگر باشگاه ها و شهرها برای در اختیار 
گذاشتن ورزشگاه های خود بود. این سوءمدیریت و کارنابلدی برخی از مدیران 
ورزش و فوتبال که تازگی ندارد متاسفانه در بزنگاه آغاز فصل جدید لیگ برتر و 
لیگ نخبگان یقه فوتبال ایران و تیم های ایرانی را گرفت؛ به طوری که پرسپولیس 
و استقلال ناچار شدند در ورزشگاهی کوچک و کم امکانات چون شهدای قدس 
میزبان دیدارهای آسیایی باشند و تیم ملی هم در ورزشگاه فولادشهر اصفهان که 
چمن مناسبی نداشت، دیدارهای مقدماتی جام جهانی 2026 را برگزار کند. 
درست چند روز پس از اتفاقات تیم ملی در فولادشهر و حادثه تلخ درگذشت هوادار 
ملوان در این ورزشگاه طی دیدار تیم های سپاهان و ملوان که ظاهرا به خاطر تعلل 
مسئولان برگزاری در اعزام آمبولانس برای امدادرسانی به هوادار حادثه دیده رخ 
داد، حداقل انتظار مردم و فوتبال دوستان ابتدا عذرخواهی و سپس جلوگیری از 
تکرار چنین اتفاقاتی بود. اما متاسفانه در آستانه دیدار تیم های استقلال و الغرافه 
در ورزشگاه شهدای شهر قدس و در جریان نشست خبری مربیان دو تیم و سپس 
تمرین تیم قطری در این ورزشگاه برق می رود و یک آبروریزی و فاجعه دیگر رخ می 
دهد. فاجعه ای که نه تنها منجر به آسیب دیدگی شدید دو پرسنل این ورزشگاه و بی 
توجهی عوامل درمانی و پزشکی حاضر در ورزشگاه به این اتفاق تلخ شد بلکه تحقیر 
چندباره ایران و ایرانی مقابل تیم های خارجی و احتمال اقدام آن ها و دیگر رقبای 
خارجی سرخابی ها برای گرفتن میزبانی از تیم های ایرانی را در پی داشت. پس از 
حادثه قطعی برق ورزشگاه شهدای قدس و سوختگی کارگران مجموعه در فضای 
مجازی شایعاتی مبنی بر درخواست باشگاه قطری و تصمیم ناظر بازی برای لغو 
دیدار مطرح شد و سپس صحبت از شکایت تیم قطری به AFC علیه تیم ایرانی بود. در 
این میان موضوعی که هیچ وقت ترک نشده بی تفاوتی مسئولان و نهادهای نظارتی 
یا واکنش  دیرهنگام آن ها درباره این گونه فجایع است که ظاهرا تمامی ندارد؛ چرا 

که بازخواست و جریمه و تنبیهی در کار نیست!

گزارش

آغاز محاکمه قرن در انگلیس!

کسر امتیاز و اخراج از لیگ در انتظار سیتزن ها
ــاه رســیــدگــی  ــ ــ دادگ
بــه 115 اتــهــام علیه 
به  منچسترسیتی 
مالی  تخلفات  دلیل 
ــروع شد.  ــروز ش از دی
روندی که به آن لقب 
»محاکمه قرن ورزش« 
منچسترسیتی  علیه 

به دلیل 115 مورد نقض »بازی جوانمردانه« مالی بین سال های 2009 تا 
2018 داده اند، از دیروز آغاز شد. اتهاماتی که در سال 2023 و پس از یک 
بررسی چهارساله که در دسامبر 2018 آغاز شده بود، گزارش شد. تقریباً 
تمامی اطلاعاتی که از این پرونده در دسترس عموم قرار دارد، به گزارشی 
از مجله  اشپیگل آلمان برمی گردد که در سال 2018 موفق شد به تعداد 
زیادی از ایمیل های داخل باشگاه دسترسی پیدا کند. گزارشی که بر پایه  
این ایمیل ها منتشر شد، به تحقیقات یوفا و لیگ برتر انگلستان در زمینه 
مراودات مالی باشگاه منچسترسیتی انجامید. منچسترسیتی که به طور 
علنی از بی گناهی خود دفاع می کند و کورکورانه به تیم بزرگ وکلای 
خود اعتماد دارد، متهم است از زمانی که شیخ منصور میلیاردر در سال 
2008 مالک آن شد، برای تسلط بر فوتبال بریتانیا دست به تقلب های مالی 
زنجیره ای زده است. پپ گواردیولا در اولین واکنش خود به این اتهامات 
گفته بود: »کمیته مستقل تصمیم خواهد گرفت و من مشتاقانه منتظر 
تصمیم نهایی هستم. من وکیل نیستم. وکلای زیادی در این کشور و اسپانیا 
وجود دارد که مسلط بر این حوزه هستند. اما من خوش بینم و صبر می کنیم 
و خواهیم دید. ما حکم هیئت مستقل را می پذیریم. من می دانم مردم چه 
انتظاراتی دارند. همه بی گناه هستند تا زمانی که گناهشان ثابت شود، پس 
خواهیم دید.« این دادگاه 10 هفته به طول خواهد انجامید و انتظار می رود 
حکم در ماه های ابتدایی سال 2025 اعلام شود.مجازات هایی که سیتی 
در صورت مجرم شناخته شدن ممکن است به آن ها محکوم شود، کسر 80 

امتیاز یا اخراج از لیگ برتر و محرومیت از نقل و انتقالات است.

خبر خارجی

آفساید

عکس نوشت

VAR دیدار نساجی - استقلال با
تیم های نساجی مازندران و استقلال در چارچوب هفته 
پنجم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور از 
ساعت 17:15 روز جمعه 30 شهریورماه در ورزشگاه 
شهیدوطنی قائمشهر به مصاف هم خواهند رفت. 
مسئولان ورزشگاه وطنی دنبال فراهم کردن شرایط و 
انتقال تجهیزات VAR به این ورزشگاه هستند تا نساجی 
برای اولین بار در ورزشگاه شهیدوطنی با استفاده از 

کمک داور ویدئویی از حریفش پذیرایی کند.

 کهکشان زیر پای
 کریستیانو    رونالدو

ــوک هـــای جــدیــد رونـــالـــدو رونــمــایــی شــد.  ــت از اس
کمپانی نایک تامین کننده استوک های کریستیانو 
ــوق ســتــاره پرتغالی اســـت. جدیدترین  ــدو ف ــال رون
 استوک های نایک بــرای کریستیانو رونــالــدو مدل
کیهانی  »ســرعــت   Nike Mercurial 24-25
مرکوریال« نام دارد که ظاهری بسیار تماشایی دارد. 
رنگ این استوک عمدتا مشکی با رویه های رنگین 
کمانی اســت که  به نظر می رســد  یک لکه روغنی 
سراسر این استوک را پوشانده است. این استوک به 
جز رونالدو توسط بعضی از سریع ترین و خطرناک ترین 
مهاجمان فوتبال از جمله وینی جونیور، لورن جیمز، 
سالما پارالوئلو، آدا هگربرگ و سام کر مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. کفش های کریستیانو رونالدو در 
تاریخ 23 سپتامبر )هفته آینده( رونمایی خواهد شد.

سرمربی جدید تیم ملی هندبال ایران 
معرفی شد

پس از عدم نتیجه گیری تیم ملی هندبال مــردان ایــران در 
مسابقات قهرمانی آسیا و قول علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون 
هندبال مبنی بر معرفی مربی جدید تیم ملی تا پایان شهریور، 
در نهایت مذاکرات با »رافائل گویجوسا کاستیلو« اسپانیایی 
به نتیجه رسید و این مربی مطرح هندبال دنیا، هدایت تیم 
ملی هندبال ایران را برعهده گرفت. کاستیلو پیشتر هم از 
سال 2012 تا 201۴ سرمربیگری تیم ملی هندبال ایران را 
برعهده داشت و موفق شد مدال برنز قهرمانی آسیا و انتخابی 
قهرمانی جهان در سال 2015 را در شانزدهمین دوره 

هندبال قهرمانی مردان آسیا کسب کند.
 

 اولین جام قهرمانی نت بال 
به مشهد رفت 

اولین دوره مسابقات قهرمانی نت بال بانوان از روز شنبه هفته 
جاری در دیار زاینده رود با حضور 15 تیم از 1۴ استان آغاز شد 
و طی سه روز رقابت و برگزاری 28 دیدار، اولین دوره مسابقات 
قهرمانی نت بال بانوان کشور قهرمانش را شناخت و اولین جام 
قهرمانی این رشته تازه وارد و جذاب به جمع خانواده ورزش 
ایــران به تیمی از مشهد رسید. عصر دیــروز در دیــدار فینال 
مسابقات تیم های خراسان رضوی و فارس به مصاف هم رفتند 
که این مسابقه را بات سام مشهد  با نتیجه ۴۴-28  به سود خود 
پایان داد و اولین جام قهرمانی نت بال به شهر امام رضا)ع( رفت. 
پیش از این مسابقه، در دیدار رده بندی تیم سپاهان با نتیجه ۴8 
– 21 تیم کرمانشاه را شکست داد و به مقام سومی این مسابقات 
دست یافت. گفتنی است زهرا نازی داور جوان مشهدی هم 
یکی از بهترین و پرکارترین داوران حاضر در این مسابقات بود 

که هم دیدار افتتاحیه و هم دیدار رده  بندی را قضاوت کرد.

سوژه

ــدارش در  تیم ملی کشورمان در نخستین دی
مسابقات جام جهانی 202۴ ازبکستان به برد 
قاطعانه ای دست یافت و گام نخست را در این 
دوره از مسابقات محکم برداشت و با نتیجه پرگل 
7 بر یک ونزوئلا را شکست داد. برای ایران در 
این دیدار سالار آقاپور )2 گل(، مهدی کریمی 
)2 گل(، بهروز عظیمی )2 گل( و امیرحسین 
داودی گلزنی کردند و میلتون فرانکا تک گل 
ونزوئلا را به ثمر رساند. دهمین دوره رقابت 
2۴ شهریور با  هــای جــام جهانی فوتسال از 
حضور 2۴ تیم به میزبانی کشور ازبکستان و 
شهر بخارا آغاز شده که در دور نخست مرحله 
گروهی این مسابقات نتایج جالب و عجیبی 
ــورد. ثبت اولین پیروزی افغانستان با  رقم خ
سرمربی ایرانی اش در جام جهانی با شکست 
دادن آنــگــولا، توقف اسپانیا تیم ســوم جهان 
برابر تیم قزاقستان و برد خوب تایلند مقابل 
کرواسی یکی از تیم های قدرتمند اروپا و توقف 
ازبکستان میزبان مسابقات در بازی با هلند از 
جمله نتایج عجیبی بود که رقم خورد. دور اول 
مرحله گروهی این دوره از مسابقات روز گذشته 

به پایان رسید که در روز پایانی دور نخست تیم 
ملی کشورمان به میدان رفت. روز گذشته چهار 
دیدار از گروه های Eو F برگزار شد که در یکی از 
آن ها تیم ملی کشورمان نخستین دیدارش را 
در این دوره از مسابقات جام جهانی مقابل تیم 
ونزوئلا برگزار کرد. وحید شمسایی  سرمربی 
تیم ملی فوتسال ایران که در جلسه فنی پیش از 
دیدار با ونزوئلا به بازیکنان یادآور شده بود باید 
برای خوشحالی مردم با نهایت توان وارد زمین 
شوند، تیم ملی ایران را با ترکیب سعید مومنی، 
محمدحسین درخشانی، سالار آقاپور، مسلم 
اولاد قباد و حسین طیبی به میدان فرستاد. 
وئزوئلا تیم بیستم رنکینگ فوتسال هرچند در 
همان دقایق اولیه تیرک دروازه ایران را لرزاند 
اما این تلنگری شد برای غرش یوزهای ایرانی  و 
در پی آن تیم ونزوئلا بیش از چند دقیقه نتوانست 
مقابل یوزهای ایران مقاومت کند و سعید احمد 
عباسی پایش به گل باز شد. این آغاز آتش بازی 
یوزها بود و اگر درخشش کارلوس سواکز دروازه 
بان ونزوئلا نبود، این بازی احتمالا پرگل ترین 
دیدار مرحله اول گروهی و شاید جام می شد. 

پیش از این دیدار، برزیل در یک بازی یک طرفه 
10 بر صفر کوبا را شکست داده بــود و ایــران 
می توانست در این بازی هم پیروزی دورقمی 
به دست آورد که سواکز مانع تحقیر بیشتر تیم 
ملی کشورش شد. دیگر دیدار گروه F را که ایران 
در آن حضور دارد، تیم های  فرانسه و گواتمالا 
برگزار کردند تا دور اول مرحله گروهی به پایان 
برسد. با توجه به برد افغانستان، تایلند، تساوی 
قزاقستان مقابل اسپانیا و پیروزی پرگل ایران، 
نمایندگان آسیا در دور نخست مرحله گروهی 
گل کاشتند و تحسین همگان را برانگیختند. 
از فردا دور دوم مرحله گروهی آغاز خواهد شد و 
تیم ملی کشورمان دو روز بعد در دومین دیدارش 

باید به مصاف گواتمالا برود.
 

برنامه دیدارهای تیم ملی در جام جهانی 
فوتسال

پنج شنبه 29 شهریور
* ایران – گواتمالا، ساعت 18:30

یک شنبه یک مهر
* فرانسه – ایران، ساعت 18:30

غرش یوزهای فوتسال در بخارا با گلباران ونزوئلا  

حمله پرسپولیس به جایگاه تیم رونالدو
در جدیدترین رنکینگ فوتبال دیتا بیس، پرسپولیس رتبه سوم در آسیا را حفظ کرده است. سرخ پوشان 

پایتخت که پیش از موفقیت النصر در لیگ قهرمانان آسیا رتبه دوم را در اختیار داشتند و بعد از شکست به 
این تیم، جایگاهشان را به یاران رونالدو واگذار کردند، حالا بار دیگر در تلاش برای بازپس گیری این رده 

در رنکینگ فوتبال دیتا بیس هستند. پرسپولیس همچنان در رنکینگ جهانی به رتبه 11۴ 
رسیده و در صورت پیروزی در چند بازی اول لیگ نخبگان فرصت صعود به جمع صد تیم 
برتر دنیا را هم خواهد داشت. این در حالی است که پرسپولیس همچنان بهترین تیم آسیا 
محسوب می شود و از نظر این رنکینگ برای هشتمین سال متوالی جایگاه خود را حفظ 

کرده است.در این بین تیم استقلال که تا رتبه چهارم آسیا هم بالا آمده بود، بعد از قهرمانی 
شانگهای پورت در سوپرلیگ چین و ناکامی این تیم در کسب قهرمانی لیگ ایران، این جایگاه 

را به تیم پرطرفدار چینی واگذار کرده است. البته اختلاف استقلال با شانگهای و پرسپولیس به 
شکلی است که ممکن است در آپدیت تازه این جدول جابه جایی شکل بگیرد.

 ناراحتی ستاره رئال از ورزشگاه استقلال!
وضعیت ورزشگاه قلعه حسن خان تعجب شدید خوسلو ستاره سابق رئال 
مادرید و خرید طلایی این تیم قطری  را به همراه داشته است.الغرافه ای ها 
از وضعیت چمن ورزشگاه قلعه حسن خان در آستانه بازی با استقلال بسیار 
ناراضی و متعجب شدند. این در حالی است که ورزشگاه قلعه حسن خان 
مشکلات زیادی دارد و فقط به چمن نامناسب خلاصه نمی شود؛ به طوری 
که در جریان تمرین الغرافه برق ورزشگاه دچار مشکل و قطعی شد! یوسف 
دانشیار کمک مربی الغرافه از وضعیت بد چمن ورزشگاه قلعه حسن خان 
حرف زد و گفت:من به عنوان یک ایرانی واقعا از شرایط و کیفیت چمن 
تاسف می خورم، خوسلو بسیار ناراحت بود و از من می پرسید چرا این جا 
نقطه پنالتی ندارد؟ به او گفتم احتمالا تازه می خواهند رنگ کنند و تو از هر 

جا خواستی پنالتی بزن!

یک کنیایی رکورد شجاع و بیرانوند را شکست!
آنتونی اکومو که تابستان امسال به خیبر خرم آباد پیوسته و ملقب به »تدی« است، در 

دو دیدار مقابل زیمباوه و نامیبیا در مرحله مقدماتی جام ملت های آفریقا به عنوان 
بازیکن ثابت تیم ملی کنیا به میدان رفت. تدی پس از پایان فیفادی کنیا را ترک 
کرد و مستقیما راهی اهواز شد و شب قبل از تقابل خیبر خرم آباد و فولاد خوزستان 

به اردوی تیمش پیوست. نکته جالب این که او که پیش از مسابقه حتی یک 
جلسه تمرینی هم همراه با خیبر پشت سر نگذاشته بود، به عنوان بازیکن ثابت 

در این بازی به میدان رفت و 90 دقیقه برای تیمش بازی کرد.البته شجاع 
خلیل زاده و علیرضا بیرانوند نیز این هفته و پس از حضور در دو بازی تیم 
ملی ایران در ترکیب تراکتور به میدان رفتند اما این دو بازیکن در بازگشت 

از اردوی تیم ملی مسافت کمتری را نسبت به تدی پیموده و یک جلسه 
تمرینی نیز با تیم شان پشت سر گذاشته بودند.

لغو فینال تور جهانی به دلیل نبود نور   و   زیر بار نرفتن مسئولان

 رسوایی بین المللی برای تنیس ایران 
با یک مشکل ساده!

ایران در قامت مدعی وارد شدایران در قامت مدعی وارد شد



سینما و تلویزیون سه شنبه 27  شهریور    1403.  شماره 621585
13 ربیع الاول  1446. 17  سپتامبر   2024

مرداد امسال دو سریال »طوبی« کاری از سعید 
سروش  کارگردانی  به  »غریبه«  و  سلطانی 
محمدزاده، از شبکه های یک و سه روی آنتن 
رفتند و اکنون تقریبا به نیمه رسیده اند. اکنون 
سه سریال جدید »هشت پا«، »چرخ گردون 2« 
و »تانک خورها« در نوبت پخش قرار دارند تا 
به زودی جایگزین سریال های در حال پخش 
شوند و روی آنتن شبکه یک، دو و سه بروند. 
ــد، آیا  این مجموعه ها چه ویژگی هایی دارن

می توان به موفقیت آن ها امیدوار بود؟

حل یک معمای قتل در شبکه 1	 
پس از پایان مجموعه ملودرام »طوبی«، به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی سریال پلیسی 
»هــشــت پــا« بــه کــارگــردانــی احــمــد معظمی 
روی آنتن شبکه یک خواهد رفــت. معظمی 
مانند  امنیتی  و  پلیسی  مجموعه های  کــه 
»تــرور خاموش«، »خانه امن« و »بازپرس« را 
در کارنامه دارد، »هشت پا« را نیز با فضای 
مشابهی تولید کــرده. محوریت این سریال 
مبارزه با مواد مخدر است. سعید چنگیزیان 
یک  نقش  و  اســت  »هشت پا«  اصلی  بازیگر 
مامور پلیس را برعهده داشته است. این پلیس 
درگیر یک پرونده قتل می شود و باید معمای 
پیچیده آن را حل  کند. چنگیزیان آخرین بار 
ســال گذشته با یک نقش منفی در سریال 
تاریخی »گیل دخت« در قاب تلویزیون دیده 

شد. چهره های پیش کسوت و بازیگرانی مانند 
محمد صادقی، نادر سلیمانی، احمد نجفی، 
ــره آزاد، ســودابــه بیضایی، ایرج  ــه افسانه چ
نوذری، رویا جاویدنیا، هلیا امامی، مینا وحید، 
کمند و سپند امیرسلیمانی از دیگر بازیگران 
»هشت پا« هستند. رضا اکبرپور که با سریال 
»گیل دخت« شناخته شد نیز در این مجموعه 
ایفای نقش کرده است. احمد معظمی سابقه 
قابل قبولی در ساخت آثار معمایی دارد، اگر 
»هشت پا« قصه جذاب و درگیرکننده ای روایت 

کند می توان به موفقیت آن امیدوار بود.

فصل دوم کمدی ناکام در شبکه 2	 
پس از سریال شکست خورده »دربــنــدون«، 
ــواد  ــی ج ــردان ــارگ ــه ک ــردون 2« ب ــ »چـــرخ گ
مزدآبادی جدیدترین مجموعه کمدی ا ست 
که در جدول پخش تلویزیون قرار گرفته است. 
فصل اول این مجموعه بهمن 1402 روی 
آنتن رفت و مــورد استقبال قــرار نگرفت. با 

وجــود شکست سریال، فصل دوم »چرخ 
ــت این  ــد! قـــرار اس ــردون« تولید ش ــ گ

مجموعه از 31 شهریورماه روانه آنتن 
شبکه دو شود. بازیگران اصلی فصل 
علیرضا  و  لولایی  حمید  مانند  قبل 

خمسه در فصل دوم نیز حضور دارند. 
کمند امیرسلیمانی، رامین ناصرنصیر، 

افشین سنگ چاپ، مهرداد ضیایی، آتش 
تقی پور و شهین تسلیمی نیز دیگر بازیگران 

این مجموعه هستند. امیر تاجیک خواننده 
ــاپ، رابــعــه اسکویی و کاظم نوربخش از  پ
بازیگران جدید »چــرخ گــردون 2« هستند. 

بــا تــوجــه بــه ناکامی فصل اول، امــیــدی به 
استقبال از »چرخ گردون 2« نیست. تلویزیون 
کمدی  سریال های  تولید  زمینه  در  اخیرا 
ــت.  اس ــه  ــت داش ضعیفی  عملکرد  ــق،  ــوف م
کمبود سریال های کمدی و کیفیت ضعیف 
مجموعه هایی که به آنتن رسیدند، انتقادها را 

برانگیخته است.

کمدی دفاع مقدسی در شبکه 3	 
پس از پایان سریال پلیسی »غریبه«، مجموعه 
دفاع مقدسی »تانک خورها« کاری از پرویز 

شیخ طادی، به مناسبت هفته دفاع 

مقدس از شبکه سه پخش خواهد شد. این 
زرهی  گــردان  شکل گیری  به  که  مجموعه 
۷۷ خراسان می پردازد، رگه هایی از کمدی 
با  تازگی  به  و طنز دارد. آرش مجیدی که 
سریال »سرزمین مادری« حضور موفقی در 
تلویزیون داشت، پس از گذشت مدت کوتاهی 
از پایان این سریال با »تانک خورها« به شبکه 
ــاوه بر آرش مجیدی،  سه بــازمــی گــردد. ع
سروش جمشیدی نیز دیگر بازیگر اصلی این 
مجموعه است. مجیدی که پیشتر در سریال 
»دلدادگان« نقش یک تعمیرکار و مکانیک را 
تجربه کرده بود، در »تانک خورها« نیز چنین 
نقشی را برعهده داشته است. آرش مجیدی 
ــن یک  ســال هــا قبل در ســریــال کمدی »م
مستاجرم« محصول سال 83 با نقش کمدی 
دیده شده بود و کاراکتر »نوری« جزو بهترین 
نقش های این بازیگر است؛ اما او سپس 
ــار غیرکمدی را در  ــازی در آث مسیر ب
پیش گرفت، بنابراین »تانک خورها« 
تجربه متفاوتی برای آرش مجیدی 
به حساب مــی آیــد. بهراد خــرازی، 
نجفی،  احمد  ــادی،  ــت اس علیرضا 
اسماعیلی  شیرین  و  قاسمی  ثریا 
نیز در ترکیب بازیگران این سریال 
حضور دارند. پرویز شیخ طادی که 
بیشتر به عنوان کــارگــردان سینما 
شناخته می شود، »تانک خورها« را پس 
از مجموعه های تاریخی »بانوی سردار« 
و »آتش در گلستان«، به عنوان سومین 
دوربین  جلوی  خــود  کارنامه  سریال 

برده است.

نو شدن جدول پخش با آثار پلیسی و کمدی
سریال های»هشت پا«، »چرخ گردون 2« و »تانک خورها« با بازی سعید چنگیزیان، نادر سلیمانی، علیرضا خمسه، حمید لولایی، آرش مجیدی 

و سروش جمشیدی به زودی پخش خواهند شد

اخبار

 »برف آخر« و 2 فیلم جدید
 اکران می شوند

 

فیلم سینمایی »برف آخر« سرانجام پس از سه 
سال راهی اکران می شود.

ــورای  بــه گـــزارش ایسنا، هفدهمین جلسه ش
صنفی نمایش روز یک شنبه 2۵ شهریور در خانه 
سینما برگزار شد و قرارداد سرگروهی فیلم های 

»لختگی«، »استاد« و »برف آخر« به ثبت رسید.
براساس مصوبه این جلسه، فیلم سینمایی »برف 
آخر« به کارگردانی امیرحسین عسگری اکران 
خواهد شد. این فیلم در سال 1400 در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی و برنده چهار جایزه 
شد. سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد برای 
بهترین  و  فیلم برداری  بهترین  حیایی،  امین 
این فیلم بودند؛  از جمله جوایز  چهره پردازی 
ضمن آن که جایزه ویژه هیئت داوران هم نصیب 

»برف آخر« شد. 
در »برف آخر« که روایتی از زندگی یک دام پزشک 
در منطقه ای با هوای برفی است، لادن مستوفی 

و مجید صالحی هم بازی کرده اند.
در جلسه شورای صنفی نمایش همچنین اعام 
شد که فیلم سینمایی »لختگی« به کارگردانی 
به  ــاد«  ــت »اس سینمایی  فیلم  و  دهقانپور  ــاوه  ک
کارگردانی سیدعماد حسینی و تهیه کنندگی 

بهروز افخمی اکران می شوند.
»استاد« داستانی را از جنبش معروف به »می  تو« 

با بازی حسن معجونی روایت می کند.
در این جلسه مقرر شد که اکران فیلم »لختگی« 
از چهارشنبه 28 شهریور در سینماهای سراسر 
کشور آغاز شود. این فیلم در خبرهای منتشرشده، 
یک اثر اجتماعی معرفی شده که نادر فاح، گیتی 
قاسمی، مهدی کوشکی، نسیم ادبی، سیامک 
ــش بــهــزادی، مریم مومن و  صفری، توماج دان

امیررضا دلاوری در آن بازی کرده اند.

 پاسخ جبلی به کوچ برندها
 به نمایش خانگی

خبری  نشست  در  دیـــروز  صداوسیما  رئیس 
ــاره تــفــاوت  ــ ــا، دربـ ــت ســومــیــن نــمــایــشــگــاه رص
خانگی،  نمایش  و  تلویزیون  در  استانداردها 
همچنین کوچ بعضی از هنرمندان به نمایش 

خانگی نکاتی را مطرح کرد.
به گزارش مهر، پیمان جبلی در پاسخ به سوالی 
ــاره تفاوت استانداردها در شبکه نمایش  درب
بین  »تفاوتی  ــرد:  ک بیان  تلویزیون  و  خانگی 
معیارها و شاخص های نظارتی ساترا با آنچه در 
رسانه ملی اعمال می شود نیست. حوزه مخاطب 
نمایش خانگی با گستره وسیع مخاطب رسانه 
ملی متفاوت تر است و تقیدی که باید در رسانه 
ملی در توجه به هنجارها و معیارهای اخاقی در 

رسانه ملی باشد حتماً بیشتر است.«
ــاره رونق  جبلی در پاسخ به ســوال دیگری درب
تولید در شبکه خانگی در مقابل صداوسیما 
تصریح کرد: »رونق تولید نمایشی در صداوسیما 
روز به روز بیشتر می شــود. ۹ مجموعه جلوی 
دوربین داریم و آثار دیگری در مرحله پیش تولید 
و نگارش هستند. عرضه آثار نمایشی در شبکه 
خانگی با صداوسیما قابل مقایسه نیست. آن 
آثار به صورت هفتگی پخش می شوند و بستر ما 

روزپخش است.«
ــاره فعالیت برخی برندها در  وی در پایان درب
شبکه نمایش خانگی و کوچ از تلویزیون تصریح 
کرد: »رسانه ملی به حفظ ظرفیت ها و برندها 
اهتمام دارد. فضای نمایش خانگی با فضای 
رسانه ملی و مخاطب هایشان با هم متفاوت 
ــن دو حــوزه  ــد تهیه کنندگان ای اســـت. درآمـ
متفاوت است و مجموع این ها باعث می شود 
که تولیدکنندگان و فعالان انتخاب کنند که در 
کدام حوزه کار کنند. برخی هم هستند که در 
صداوسیما و شبکه خانگی هر دو تولید دارند. 
ما بسیاری از ویژندهای دوره های قبل را ادامه 
دادیم بلکه حتی داریم برندهایی را که خاک می 
خورد احیا می کنیم، با این حال برخی ترجیح 

می دهند در شبکه خانگی کار کنند.«

زنــده یــاد کیومرث پوراحمد از 
پنجم مهرماه ساعت 1۷، سریال 
خاطره انگیز »قصه های مجید« 
آنتن  روی  آی فیلم  شبکه  از  را 
ــن مجموعه  خــواهــد داشـــت. ای

محصول سال 6۹ و با بازی پروین دخت یزدانیان، 
جزو  سلطانی،  جهانبخش  و  باقربیگی  مهدی 

محبوب ترین آثار مرحوم پوراحمد است.

ســتــاره اســکــنــدری بـــرای بــازی 
در سریال »سلمان فارسی« اثر 
داوود میرباقری جلوی دوربین 
می رود. او در این مجموعه نقش 
مادر »سلمان« را بازی می کند. 
اسکندری پیشتر سال ۷۹ و سال ۹4، با ایفای نقش 
در فیلم »مسافر ری« و سریال »دندون طا«، همکاری 

با میرباقری را تجربه کرده بود.

ــور مــجــری برنامه  ــن پ مــریــم وط
ــال »معجون  ــری ــودک، در س ــ ک
ــه محمد  ــت ــاخ عـــروســـکـــی« س
ــب بـــازی کـــرده و در  ــس ــدادن ح
ایــن مجموعه فانتزی و کمدی 
با فخرالدین صدیق شریف و افشین سنگ چاپ 
همبازی شده است. این سریال نمایش خانگی، 

ویژه مخاطب کودک و نوجوان در حال تولید است.

علی نصیریان در مراسم رونمایی 
از جدیدترین رویدادهای موزه 
سینما، ضمن اشـــاره بــه شکل 
در  نمایش نامه نویسی  گرفتن 
بر  آن  عمیق  تاثیر  و   40 دهــه 

فیلم نامه های سینمایی، به پیشرفت های سینما 
پس از انقاب اشاره کرده و گفته است که به تئاتر و 

سینمای ایران افتخار می کند.

چهره ها و خبر ها

سارا بهرامی جمعه هفته جاری 
با سریال معمایی »بــازنــده« به 
کارگردانی امین حسین پور به 
نمایش خانگی می آید. علیرضا 
کمالی و صابر ابر بازیگران اصلی 
این سریال هستند. سارا بهرامی آخرین بار سال 
گذشته با مینی سریال »شریک جرم« کاری از مازیار 

میری در نمایش خانگی حاضر بود.

محسن کیایی که از 21 شهریور 
با فیلم »آغوش باز« ساخته بهروز 
ــده، با یک  شعیبی به سینما آم
فیلم دیگر نیز در راه سینماست. 
او از دوم آبان ماه فیلم »بــازی را 

بکش« ساخته محمدابراهیم عزیزی و با بازی هدی 
زین العابدین و محمد بحرانی را روی پرده سینماها 

خواهد داشت.

روزبه حصاری برای اولین بار با 
یک اثر کمدی روی پرده سینما 
دیده می شود. این بازیگر از 11 
ــز« ساخته  مهرماه با فیلم »زودپ
رامبد جــوان به سینما می آید. 

حصاری پیش از این تجربه بازی در فیلم یا سریال 
نوید  و  تنابنده  محسن  ــت.  اس نداشته  کمدی 

محمدزاده بازیگران اصلی »زودپز« هستند.

با معرفی برندگان جوایز امی 2024 »شوگان« 
با 18 جایزه، نام خود را در تاریخ ثبت کرد و 

»خرس« هم 11 جایزه کسب کرد.
به گزارش مهر، یک شنبه شب )به وقت محلی( 
چهره های تلویزیونی برای دومین بار در سال 
ــی از بهترین برنامه ها  ــدردان  جــاری بــرای ق

گرد هم آمدند.
ــال 2023 بــه دلیل  در حالی کــه مــراســم س
اعتصاب های سال پیش، تا ژانویه امسال به 
تعویق افتاد، 8 ماه بعد مراسم 2024 برگزار 
شد تا برندگان هفتاد و ششمین دوره را در موعد 
خود معرفی کند. مانند دوره قبل، جرمی آلن 
وایت و ایبون ماس-باچراک، بازیگران »خرس« 
بار دیگر برنده بازیگری نقش اول و مکمل در 
یک کمدی شدند و کولون زایاس همبازی آن ها 
نیز نخستین جایزه امی خود را در بخش بازیگر 
نقش مکمل دریافت کرد و مریل استریپ بازیگر 
»فقط قتل های درون ساختمان« را پشت سر 

گذاشت.
جین اسمارت، بازیگر »هک ها« برنده بازیگر 
نقش اول زن در یک کمدی شد و بزرگ ترین 
شگفتی شب با دریافت جایزه بهترین کمدی 
توسط »هک ها« به جای »خرس« که بسیاری به 

برد آن معتقد بودند، رقم خورد.
»خرس« با 11 جایزه از جمله جایزه کارگردانی 
برای کریستوفر استورر، رکورد قبلی خود را که 

10 برد در سال گذشته بود، شکست.

»شوگان« هم برنده بهترین درام شد، جایزه 
بازیگر نقش اول به بازیگرش هیرویوکی سانادا 
رسید که رقبایی چون ادریس البا و گری اولدمن 
را شکست داد، جایزه بازیگر نقش اول زن به آنا 
ساوای رسید که رقبایی چون جنیفر انیستون 
و ریس ویترسپون را شکست داد و کارگردان 
آن فردریک ای.او.توی هم بهترین کارگردان 
درام شد. »شوگان« که 14 جایزه امی هنری 
خاقانه را آخر هفته پیش دریافت کرده بود، 
تعداد جوایزش را شب پیش به 18 جایزه رساند.
»بچه گوزن« سریال کوتاه محبوب نتفلیکس 
هم عنوان بهترین سریال  کوتاه را کسب کرد 
و ریچارد گد، خالق آن، جوایز بازیگر اصلی و 
نویسندگی را دریافت کرد. همبازی او جسیکا 
گانینگ، که نقش مارتا را بازی می کرد هم برنده 

جایزه نقش مکمل زن شد.
جودی فاستر با بازی در سریال »کارآگاه واقعی: 

کشور شبانه« شبکه اچ بی او، اولین جایزه امی 
را از آن خود کرد و بهترین بازیگر زن نقش اول 
یک مینی سریال یا فیلم تلویزیونی شد و رقبایی 
چون بری لارسن، سوفیا ورگارا و نایومی واتس 

را شکست داد.
در بخش بهترین بازیگر زن نقش مکمل در یک 
سریال درام این بار الیزابت دبیکی برای »تاج«، 
تاج بر سر نهاد تا همبازی خود لزلی منویل 
در سریال »تــاج« و کارن پیتمن برای »برنامه 

صبحگاهی« را پشت سر بگذارد.
مکمل  نقش  ــرد  م بازیگر  بهترین  بخش  در 
ــروداپ بــرای »برنامه  سریال درام هم بیلی ک
صبحگاهی« جاناتان پرایس از سریال »تاج« و 

دیگر رقبایش را پشت سر گذاشت.
جایزه بهترین بازیگر مرد نقش مکمل در یک 
مینی سریال هم نصیب لامورن موریس برای 
»فارگو« شد تا جاناتان بیلی برای »همسفران« و 

رابرت داونی جونیور برای »همدرد« جا بمانند.
امسال اف ایکس با کسب 36 جایزه موفق ترین 
شبکه شد و نتفلیکس با 24 جایزه و اچ بی او/

مکس با 14 جایزه پشت سر آن قرار گرفتند.
گروهی از معترضان طرفدار فلسطین قبل از 
شــروع مراسم یک شنبه شب جوایز امــی، در 
مقابل محل برگزاری مراسم فرش قرمز جوایز 
امی تجمع کردند و شعار دادند. معترضان در 
حالی که در کنار صف ماشین ها در خیابان 
فیگوئروا منتهی به فرش قرمز راه می رفتند، 
شعار می دادنــد. بسیاری از معترضان چفیه 
بر سر و تابلوهایی در حمایت از مــردم غــزه و 

فلسطین در دست داشتند. 

مائده کاشیان
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 شب جغرافیای شاهنامه
 از نشست های بخارا

شب جغرافیای شاهنامه از سلسله نشست های 
خانه  در  مهرماه  اول  یکشنبه  بخارا  شب های 
اندیشمندان علوم انسانی تهران برگزار می شود. 
مــهــدی ســیــدی فــرخــد، محمدجعفر یاحقی، 
ــرس زند،  آیدنلو، زاگ ماندانا تیشه یار، سجاد 
از  دهباشی  علی  و  تقی آبادی  حکمت  یامان 
جمله سخنرانان این نشست هستند. همچنین 
پیام های تصویری دکتر جلال خالقی مطلق و 
دکتر محمود امیدسالار به این گردهمایی هم 

پخش خواهد شد.

نویسنده ایرانی، نامزد جایزه 
کتاب آمریکا

کاوه اکبر شاعر و نویسنده 
ــی با  ــای ــک ــری ــی-آم ــران ای
ــان خــود به  نخستین رم
جمع نــامــزدهــای اولیه 
جایزه معتبر کتاب ملی 
آمریکا در سال ۲۰۲۴ راه 
یافت. به گــزارش ایسنا، 

فهرست بلند نامزدهای جایزه کتاب ملی آمریکا 
در بخش های مختلف اعلام شد و کاوه اکبر شاعر 
و نویسنده ایرانی با رمان »شهید« در بخش ادبیات 
داستانی حضور دارد. رمــان »شهید« روایتی از 
زندگی یک جــوان ایرانی ساکن آمریکاست که 
گمان می کند مادرش از مسافران پرواز شماره ۶۵۵ 
هواپیمایی ایران ایر بوده؛ همان پروازی که در تاریخ 
۱۲ تیر سال ۱۳۶۷ هدف موشک های آمریکایی 
قرار گرفت و تمامی ۲۹۰ سرنشین آن شهید شدند.
این جایزه از سال ۱۹۵۰ دوبــاره فعالیت خود را 
از سر گرفت. نامزدهای نهایی این جایزه ادبی روز 
اول اکتبر )۱۰ مهر ماه( و برندگان در همه شاخه ها 
نیز طی مراسمی در ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴ )۳۰ آبان( 

معرفی خواهند شد.

 برگزاری هشتمین همایش 
شعر و ادب فارسی

همایش یک روزه شعر وادب فارسی و روز استاد 
شهریار با سخنرانی ها و میزگرد تخصصی میزبان 
ــزارش ایبنا، در این  ادب دوســتــان می شود. به گ
هــمــایــش، شــاهــد ســخــنــرانــی هــای تخصصی با 
عنوان های »اندیشه های استاد شهریار«، »ارزیابی 
آثار انسانی ادبیات پایداری در زبان و ادبیات فارسی« 
و »سازمان های بین المللی و ترویج زبان و ادبیات 
فارسی« خواهیم بود و جبرائیل جعفرپور، سیدحامد 
مدنی و الهام مینایی درباره »پژوهش های ادبی و 
هم افزایی خلاقانه و چالش های زبان در قرن بیست 
و یکم« و »زبــان وادبیات فارسی، صلح و توسعه« و 
»کمبود منابع مطالعاتی، اصل عدم قطعیت در علم 
زبان شناسی« گفت وگو می کنند.  این همایش امروز، 
۲۷ شهریور، ساعت ۱۵ در سالن همایش های بنیاد 

استاد شهریار برگزار می شود.
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سعدی شیرازی
 

وه که جدا نمی شود نقش تو از خیال من
تا چه شود به عاقبت در طلب تو حال من

ناله زیر و زار من زارتر است هر زمان
بس که به هجر می دهد عشق تو گوشمال من

نور ستارگان ستد روی چو آفتاب تو
دست نمای خلق شد قامت چون هلال من

پرتو نور روی تو هر نفسی به هر کسی
می رسد و نمی رسد نوبت اتصال من

خاطر تو به خون من رغبت اگر چنین کند
هم به مراد دل رسد خاطر بدسگال من

برگذری و ننگری بازنگر که بگذرد
فقر من و غنای تو جور تو و احتمال من

چرخ شنید ناله ام گفت منال سعدیا
کآه تو تیره می کند آینه جمال من

 شعر دوم
اگر تو فارغی از حال دوستان یارا

فراغت از تو میسّر نمی شود ما را
تو را در آینه دیدن جمال طَلعت خویش

بیان کند که چه بودست ناشکیبا را
بیا که وقت بهار است تا من و تو به هم

به دیگران بگذاریم باغ و صحرا را
به جایِ سرو بلندْ ایستاده بر لب جوی

چرا نظر نکنی یار سرو بالا را؟
شمایلی که در اوصاف حسن ترکیبش

مجال نطق نمانَد زبان گویا را
که گفت در رخ زیبا نظر خطا باشد؟

خطا بُوَد که نبینند روی زیبا را
به دوستی که اگر زهر باشد از دستت
چنان به ذوقِ ارادت خورم که حلوا را

کسی ملامت وامق کند به نادانی
حبیب من، که ندیدست روی عَذرا را

گرفتم آتش پنهان خبر نمی داری
نگاه می نکنی آب چشم پیدا را؟

نگفتمت که به یغما رود دلت سعدی؟
چو دل به عشق دهی دلبران یغما را
هنوز با همه دردم امید درمان است

که آخِری بُوَد آخرْ شبان یلدا را

نقدی بر کنسرت نمایش »سی صد«

سهرابپورناظری؛نوازندهحرفهاییاخوانندهغیرحرفهای؟
ــد« ایـــن شــب هــا  ــی صـ کــنــســرت نــمــایــش »سـ
روی  سعدآباد  تاریخی  فرهنگی  مجموعه  در 
صحنه می رود؛ نمایشی که پیش از این در سال 
۱۴۰۱ نیز به صحنه رفته و حالا با تغییراتی 
در داستان، شخصیت ها و بازیگران با همان 
ــود. »ســی صــد« در  ــرا می ش مضمون قبلی اج
اجرای قبلی به موضوع حمله مغول به نیشابور و 
داستان کتاب سوزی و نجات شاهنامه فردوسی 
می پرداخت و حالا نمایش جدید که با عنوان 
»سی صد؛ گات« به صحنه مــی رود، در امتداد 
اثر قبلی است و ماجرای دفــاع و مبارزه مردم 
شیراز برای جلوگیری از هجوم مغول ها به تخت 

جمشید و تصرف جام جم را به تصویر می کشد.
ــزارش مهر، کنسرت نمایش »سی صد«  به گ
ــرادران پورناظری  ــروژه ای است که توسط ب پ
شکل گرفته؛ نمایشی که کارگردان ندارد و تنها 
به عنوان کاری از سهراب پورناظری از آن نام 
برده می شود. البته تهمورس پورناظری علاوه بر 
تهیه کنندگی، عنوان کارگردان هنری را هم در 
میان عوامل نمایش یدک می کشد که این عنوان 
در حوزه تئاتر معنای مشخصی ندارد و با توجه 
به سابقه پورناظری در حوزه موسیقی و اشراف 
نداشتنش به فضای تئاتر احتمالا طراحی بخش 
موسیقایی نمایش را عهده دار شده و رضا گوران 
که از او به عنوان مشاور گروه کارگردانی نام 
برده می شود، وظیفه سروسامان دادن بخش 
نمایشی را در روزهای منتهی به اجرا برعهده 
داشته است. اجرای »سی صد« چه در دور اول 
اجرا، چه این بار به دور از حواشی نبود؛ از اعلام 
نکردن اسم عوامل و قیمت بلیت و حامی مالی 
نمایش گرفته تا عیان شدن اختلافات درون 
گروهی و به توافق نرسیدن با خواننده مورد 
نظر، شایعه انصراف محمد رحمانیان به عنوان 
نمایش نامه نویس اثر از کار و اهمیت ندادن 
زمینه  در  رسانه ها  به  گروهش  و  پورناظری 
اطلاع رسانی و حتی اختصاص نــدادن بلیت 

مهمان به آن ها در هفته اول اجرا.

حاشیه هایی که روی اجرا تاثیر گذاشت       
همه این حرف و حدیث ها و حاشیه ها که در پشت 
صحنه وجــود دارد، درســت است که بر کیفیت 
اجرا و خروجی کار اثر می گذارد اما این مسئله 
قــرار نیست ارتباطی به مخاطب داشته باشد 
چون او هزینه کرده و به امید دیدن یک اثر جذاب 
و باکیفیت به دیدن کار می نشیند. »سی صد« به 
واسطه حضور ستاره ها، اعتبار برادران پورناظری، 
موضوع نمایش و خاطره خوب اجرای قبلی این 
شب ها با استقبال مخاطبان روی صحنه می رود؛ 
مخاطبانی که چند برابر یک اثر نمایشی معمول 
هزینه کرده اند تا شاهد اجرایی فاخر و پرزرق و برق 
در فضایی متفاوت از اجراهای نمایشی باشند که 
البته کار در ظاهر همین ذهنیت را به تماشاگرش 
می دهد، اما بعد از مدت زمانی که از اجرای کار 
می گذرد، متوجه می شود »سی صد« این قابلیت 
ــت که در بخش موسیقایی، نمایشی و  را داش
فضاسازی و پرفورمنسی که ارائه می دهد، یک اثر 
تمام و کمال و با کم ترین نقص باشد، اما این گونه 

نشده است.
در کنسرت نمایش »سی صد« بیشتر از این که بر 
جنبه نمایشی کار تاکید شود، شاهد خودنمایی 
بخش موسیقایی هستیم تا جایی که انگار همه 

عوامل نمایش جمع شده اند تا سهراب پورناظری 
که این بار تصمیم گرفته -برخلاف اجرای قبلی 
و حتی نمایش »ســی« که از خوانندگان درجه 
یک و حرفه ای بهره برده بود- خودش به عنوان 
خواننده اصلی روی صحنه برود، بیشتر به چشم 
بیاید و صدای اشکان کمانگری، خواننده خوش 
صدای کشورمان در زیرصدا به گوش برسد. به نظر 
می رسد برای اجرای جدید، موسیقی مستقلی 
نوشته نشده و از همان موسیقی اجــرای قبل با 
تنظیم جدید بهره گرفته شده است. از همین رو 
در بیشتر صحنه ها، موسیقی همخوانی مناسبی 
ــدارد و پورناظری تنها  با بخش های نمایشی ن
در برخی از صحنه ها بخشی از تک گویی های 

شخصیت ها را به زبانی آهنگین می خواند.

موسیقی بشنویم یا نمایش ببینیم؟       
ــه بخش موسیقایی  ــه جـــای ایـــن ک ــع ب در واقـ
و دراماتیک کار  کامل کننده بخش داستانی 
باشد، برعکس شاهد حضور بیش  از انــدازه و 
غیرضروری خواننده روی صحنه هستیم؛ تا جایی 
که ایــن حضور باعث گسست ذهنی مخاطب 
از بخش داستانی و دنبال کــردن رونــد نمایش 
می شود. سهراب پورناظری، نوازنده و آهنگ 

ساز چیره دستی است و در همین نمایش نیز 
قدرت نواختن خود را به رخ می کشد. مخاطبان 
ــای جــذاب او را در طول  ــراه موسیقی نیز اج
سال های اخیر در پــروژه هــای مختلف و گروه 
»شمس« از یاد نبرده اند. کاش سهراب این بار 
نیز به آهنگ سازی و نوازندگی و تمرکز بر هدایت 
گروهش بسنده می کرد و خوانندگی در این اجرا 

را به فردی حرفه ای تر می سپرد.
محمد رحمانیان، شاگرد خلف بهرام بیضایی است 
و در نمایش نامه ای که نوشته با استفاده از واژه های 
پرطمطراق و حماسی سعی در به نمایش گذاشتن 
شکوه و جلال ایران و پاسداشت زبان فارسی دارد. 
استفاده از زبان آرکائیک)باستانی(، شاعرانه و 
استعاری در مونولوگ ها و دیالوگ های نمایش 
نامه اجرایی پرغرور را رقم زده است که یادآور 
برخی آثار بهرام بیضایی است و البته در بسیاری از 
مواقع زیرکانه نقبی به شرایط روز جامعه نیز می زند 

که واکنش تماشاگران را هم به دنبال دارد.
با وجود مونولوگ های جذاب و پرشور در وصف 
وطن پرستی و شکوه و جلال و تاریخ چندهزارساله 
ایران، کلیت بخش نمایشی انسجام لازم را ندارد و 
انگار در میان یک کنسرت موسیقایی، پاساژهایی 
باز می شود و شخصیت ها به تناوب روی صحنه 
می آیند و مونولوگ ها و در مواقعی صحنه های 
دونفره شان را اجرا می کنند و می روند که این 
مسئله هم به نبود کارگردان و طراحی مناسب 
برای ارتباط و پیوستگی صحنه های نمایش به 
هم باز می گردد. شاید اگر خود محمد رحمانیان 
با توجه به یدطولایی که در نگارش و کارگردانی 
نمایش  کنسرت  حتی  و  تاریخی  نمایش های 
دارد، کارگردانی کار را برعهده می گرفت، شاهد 
پرفورمنسی یکپارچه بودیم که می شد نامش را 
تئاتر گذاشت. رضا گوران که در چند هفته پایانی 
به گروه کارگردانی اضافه شده با وجود تلاشی 
که مشخص است برای سروسامان دادن به اجرا 
کرده، نتوانسته است اجرای نمایشی کاملی را به 

مخاطب ارائه دهد.

ادبی

 این که یک روز از تقویم ۳۶۵ روزه به نام شعر و 
ادبیات فارسی باشد، هم مغتنم و مبارک است 
و هم تلنگری است برای ما فارسی زبان ها که 
بیشتر و بهتر قدر زبان و ادبیاتِ درخشان و نابمان 
را بدانیم و به آن افتخار کنیم. امروز ۲۷ شهریور، 
سالروز درگذشت محمدحسین بهجت تبریزی، 
متخلص به شهریار است؛ شاعر بزرگی که در 
چنین روزی در سال ۱۳۶۷ از دنیا رفت. در 
سال ۱۳۷۹، مصوبه نام گذاری این روز به شعر 
و ادب فارسی به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی رسید. استاد شهریار در روزگاری که 
شعر کهن فارسی موردانتقاد عده ای بود، جان 
تــازه ای به غزل فارسی بخشید و ثابت کرد که 
قالب کهن شعر فارسی همچنان در عصر جدید 
هم حرف هایی بــرای گفتن دارد. شهریار از 
معدود شاعرانی است که به فارسی و ترکی شعر 
سرود و در آثارش به شاعران برجسته ادبیات 
فارسی ادای احترام کــرد و کوشید نماینده 
آن ها باشد. به مناسبت این روز فرخنده با دکتر 
اسماعیل امینی، شاعر و استاد زبان و ادبیات 
فارسی درباره شعر شهریار، ملاک شعر خوب 
و آسیب هایی که گریبانگیر زبان فارسی است، 

گفت وگو کرده ایم.

تثبیت قدرت غزل در روزگار شهریار       
ــی استاد شهریار را  دکتر امینی، میراث ادب
ــاری می داند  غــزل هــای قدرتمند او در روزگـ
کــه عـــده ای قالب های شعر کهن را تمسخر 
می کردند: »روزگاری که استاد شهریار شروع به 
شاعری کرد، دوران اوجِ بحث های ادبی درباره 
ترجیح شعر نو به شعر کهن بود و مرزبندی هایی 
هم شده بود. عده ای شعر نو را تمسخر می کردند 
و عده ای هم از میراث شعر کهن انتقاد می کردند 
و می گفتند دوره شعر عاشقانه و تغزلی گذشته. 
بزرگانی مانند استاد شهریار و کسانی مانند 
سیمین  و  آتشی  نیستانی،  ابتهاج،  هوشنگ 
بهبهانی که بعدها آمدند، با غزل های قدرتمند 
ــد آن حرف ها چندان اعتبار  خــود نشان دادن
نداشته. ما الان گنجینه عظیمی از غزل معاصر 
را داریم از شاعران و نسل های مختلف که هم 
زبانشان به روز است و هم تغزلی است و هم گونه 
دیگری از غزل با رویکرد اجتماعی را داریم. البته 
بعدها معلوم شد که این خط کشی ها بیهوده بوده 

و با این که شهریار خیلی شعر نیمایی ندارد، اما 
همان چند تا هم شاهکارند و مثلا اگر کسی 
بخواهد بیست شعر خوب نیمایی را انتخاب 
کند، حتما شعر »ای وای مادرم« استاد شهریار 

را در این فهرست قرار می دهد«.

شاعری که همه با او موافق باشند، نداریم       
این شاعر و استاد دانشگاه در پاسخ به این که 
گروهی از استادان و شاعران با نام گذاری روز 
درگذشت شهریار به نام روز شعر و ادب فارسی 
موافق نیستند، می گوید: »این صف بندی ها 

از نظر من بیهوده است. اگر این روز 
به نام بزرگ ترین شاعران فارسی 

مانند فردوسی، مولانا، حافظ 
ــم از ایــن  ــم بـــود، بـــاز ه و... ه
مجادله ها داشــتــیــم. مــا هیچ 

شاعری را نداریم که بگوییم همه 
بر او توافق دارند و او را شاعر ملی 

می دانند. من فکر می کنم بیشتر این 
مباحث بازتاب اختلافات دیگری است؛ مثلا 
یکی ایــن اســت که به هرحال استاد شهریار 
متعلق به جریان روشنفکری نیست. زمانی در 
همان روزگار پیش از انقلاب از استاد شهریار 
پرسیده بودند که بالاخره نسبت شما با مذهب 
چیست و او به صراحت در شعر فارسی و ترکی 
جواب می دهد. ما شاعران را با همان وضعیتی 
که دارند می شناسیم. حسین منزوی را با غزل 
بسیار  شعرهای  او  امــا  می شناسیم  عاشقانه 
درخشانی درباره اهل بیت هم دارد. اگر او را به 
شعر عاشقانه می شناسیم، نباید درباره این جنبه 
از شعر او حرف بزنیم؟ ما باید همه جنبه های یک 

شاعر را ببینیم و منصفانه قضاوت کنیم«.

حــرف تــازه و تصاویر بدیع، معیاری برای        
شعر خوب

ــه از دکــتــر اسماعیل امینی دربـــاره  در ادامـ
معیارهای شعر خوب پرسیدیم. او معتقد است 
ــرف تـــازه بــزنــد: »از  ــت کــه ح ــوب اس شعری خ
معیارهای شعر خوب یکی این است که انسجام 
داشته باشد و پراکنده نباشد. مانند نقش قالی 
که هـــزاران گل در آن اســت و همه شان با هم 
تناسب و تقارن دارند. دیگر این که دنیای جدیدی 
بیافریند. اگر شعر دنیای جدیدی را نیافریند، 
ــای معمولی که با  تکراری اســت. بیشتر آدم ه
حرف  وقتی  می  شوند،  مواجه  شعر 
دلخواهشان را در آن شعر می بینند 
می گویند  و  می آید  خوششان 
شعر خوبی است. مثلًا یک آدم 
پیر از نصیحت خوشش می آید 
و به نظرش »برو کار می کن مگو 
چیست کــار« شاهکار است یا یک 
جوان از شعرهای عصیانی و شورشگرانه 
خوشش می آید: »چرخ بر هم زنم اگر غیر مرادم 
گــردد«. ولی اصلش این است که نباید دنبال 
حرف دلخواهمان باشیم. بلکه باید خودمان 
را آماده کنیم که حرف تازه ای بشنویم. در کنار 
ایــن هــا مسائل فنی هــم هست؛ مثلا زیبایی 
ــده، اهمیت دارد.  تصویرهایی که در شعر آم
این که تصاویر چقدر بدیع است. دیگر این که 
شعر چقدر قابل تاویل است؛ مهم ترین ویژگی 
شعرهای برجسته این است که قابلیت تطبیق با 
حال اشخاص و زمانه را دارند. مثل دیوان حافظ 
که هر کسی با هر سنی آن را  باز کند، حرف دلش 
را در آن می یابد. آدم هایی که از روی شعرهای 

موفق تقلید می کنند، شعرشان عمق ندارد«.

اظهار فضل با کاربرد واژه های غیرفارسی!       
این شاعر و استاد دانشگاه در بخش دیگری از 
سخنانش درباره آسیب هایی که امروزه متوجه 
زبان فارسی است ازجمله رواج بیش از اندازه 
کاربرد واژه های بیگانه در گفتار و نوشتارِ به ویژه 
جوان ترها، می گوید تمایز ایجاد کردن به گمان 
ــده ای نشانه باسواد بــودن اســت: »بعضی ها  ع
ــات خــارجــی  ــلاح ــط تــصــور می کنند اگـــر اص
به کــار ببرند و مــردم متوجه حرفشان نشوند، 
یعنی خیلی باسواد هستند. مثلًا اگر به جای 
»زمانبندی« بگویند »تایمینگ«، خیلی باسواد 
جلوه می کنند. این مسئله در گذشته هم با به 
ــوده؛ مثلًا در نسل  کــاربــردن واژه هـــای عربی ب
منشی های اداری این رایج بوده و هنوز هم عده ای 
به جای »بارندگی« می گویند »نزولات جوی« یا به 
جای »راه ها« می گویند »محورهای مواصلاتی«! 
گونه شگفت انگیزترش این است که کسانی هم 
واژه های رایج فارسی را به کار نمی برند و به قول 
خودشان فارسی سره حرف می زنند و به جای 
»تشبیه« می گویند »مانستگی«. وقتی عموم 
مردم و اهل ادب می گویند »تشبیه«، چرا من یک 
نفر بگویم »مانستگی«؟ این خوب نیست. این که 

بخواهم به واسطه زبان تمایز ایجاد کنم«.

واژه سازی، اسباب تفریح نیست       
ــای  دکتر امینی در پــایــان گفت وگو از واژه هـ
برابرنهادی که فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
برای واژه های بیگانه می سازد، می گوید و این که 
برای واژه ســازی دیر نیست و این واژه ها به مرور 
جای خود را باز می کنند: » واژه سازی فقط وظیفه 
فرهنگستان نیست. متخصصان هر رشته ای 
ممکن است خودشان واژه بسازند. مثلا کسانی 
که کار فنی می کنند، کلی واژه درست کرده اند 
مانند »پیچ گوشتی«. مکانیک ها بسیار زیاد واژه 
ساخته اند مانند »کــلــه گــاوی«، »سگ دست«، 
»هرزه گرد«، »سپر« و... . مترجم ها هم این کار 
را می کنند و تعداد زیادی از واژه های خوب ما را 
ساخته اند مانند احمد آرام، محمد قاضی، داریوش 
شایگان و... . بخشی از واژه ها ممکن است مقبول 
نشود، اما آن هایی که جا افتاده، خیلی خوب 
هستند مانند »پیامک« و »یارانه«. نکته مهم این 
است که در واژه  سازی هرکسی با هر میزان سواد 
نباید اظهارنظر کند و این موضوع اسباب تفریح و 
سرگرمی عده ای شود. الان در شبکه دو تلویزیون، 
آقایی درباره ریشه های کلمات حرف های پرت و 
پلا می زند. تلویزیون چرا باید این کار را بکند و زبان 

را دستمایه شهرت و تفریح یک عده قرار بدهد«؟

شهریار وفاق میان سنت و تجدد
 به مناسبت 27 شهریور، روز شعر و ادب فارسی،در گفت و گو با دکتر اسماعیل امینی نقش مانای شهریار 

را در این گستره ژرف و دیرینه بررسی کرده ایم

غلط ننویسیم

موسیقی

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

تحقق عدالت هنری با برگزاری 
یک رویداد موسیقایی

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با انتشار متنی از کیفیت برگزاری هفدهمین 
جشنواره ملی موسیقی جوان نوشت. به گزارش 
مهر، محمود سالاری معاون هنری وزارت فرهنگ 
ــود را بــه هفدهمین  و ارشـــاد اســلامــی پیام خ
جشنواره ملی موسیقی جوان ارسال کرد. در این 
پیام آمده است: »بی تردید داشته ها و نمودهای 
روشن  جلوه گاه  ملّتی،  هر  هنری  و  فرهنگی 
تفکّرات، باورها و آرمان های آن ملّت است و بر 
این پایه، فرهنگ آیینی و هنر تعالی بخش ایران 
اسلامی، آیینه ای تمام نما از روحیّه، اندیشه و ذوق 
و مرامی است که ساکنان این سرزمین پرمهر، 
برای دعوت خود و همگان به ارزش های انسانی 
و امیدواری های پیش برنده  انسانی و نگاه های 

سازنده ایمانی، داشته و دارند.
در این رهگذر، جشنواره ملی موسیقی جوان در 
شانزده نوبت برگزاری خود، تلاش نموده است 
تا ضمن ارائــه  باز تعریفی از ظرفیّت های نهفته 
در هنر دیرپای این سرزمین و روایت رسایِ پیام 
انقلاب اسلامی، همواره با نگاهی مسئولیت پذیر 
و آگاهانه، در جست وجوی جوانه زدن در هواهایی 
تازه تر باشد که بتوان در فضای متفاوت آن، به 
خلّاقیّت و نوآوری های روزافزون و البته ریشه دار، 
رسید و هر دوره، نسبت به دوره پیشین، جوان تر 
شد و نشان داد که جوان بودن ماهیّت جشنواره و 
نوخاستگی برگزیدگان آن، هرگز منافاتی با قرار 
گرفتن در بالاترین سطح تخصّصیِ تولیدات و 
اجرای ساخته ها در اوج پختگی، نداشته و کاروان 
پُرشکوهِ آواهایش، به پشتوانه  لطف خدا، هر سال 
با وقارتر و فراگیرتر از پیش، به تجمّل می نشیند و 
به جلالت می رود.جلالت و کمالی که با رعایت 
اصل مرکزی شناسایی و معرّفی استعدادهای 
برتر موسیقایی از سراسر کشور، در هر نوبت 
برگزاری، عمق حرفه ای و گستره  حضور بیشتری 
یافته اســت.ایــن گسترش کیفی در تولیدات 
هنری و توسعه  کمّی به دورتــریــن نقاط ایــران 
اسلامی، همان تحقّق موثّرِ عدالت هنری است 
که »هفدهمین جشنواره  ملّی موسیقی جوان« 
در حصولِ به آن، توفیقی چشمگیرتر از دوره های 

پیش داشته است«.

حزم / هضم
حزم ]hazm[ اسم مصدر به معنی »هوشیاری 

همراه با دوراندیشی« است:
با بودن آنها و با حزم و عقل و تجربه ای که داشتند این 
جوان ها گل نمی کردند و هرگز به مقامات بلندی 
که طمع داشتند نمی رسیدند. )مینوی نمونه هایی 

از نثر فصیح معاصر ۱8۰(
هضم ]hazm[ اسم مصدر به معنی »فرایند خرد 
شدن مکانیکی و تجزیه شیمیایی غذا در دستگاه 
گوارش و آماده شدن آن برای جذب در بدن« است 

و به مجاز در معنی »درک و تحلیل« به کار می رود:
آنچه به خامه ایــن آقــایــان بر روی کاغذ می آید 
ترک جوش نیمه خام است که قابل خوردن و هضم 
کردن نیست. )مینوی: نمونه هایی از نثر فصیح 

معاصر ۲۶۳(
برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تألیف استاد حسن انوری
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در امتداد تاریکی

تباهی با عینک بدبینی !
10سال با نداری و بداخلاقی های شوهرم کنار آمدم چراکه مادرم همواره مرا 
به صبر و گذشت در زندگی مشترک توصیه می کرد و من هم به خاطر دو فرزندم 
فراز و نشیب های زندگی را پشت سر می گذاشتم اما دیگر نمی توانم این شرایط 

وحشتناک را تحمل کنم ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 31 ساله در ادامه سرگذشت خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت:زندگی فلاکت بار من 
زمانی رنگ سیاهی به خود گرفت که شوهرم عینک بدبینی را روی چشمانش 
گذاشت و این گونه روابط ما به سردی گرایید چراکه او اخلاق به خصوصی داشت 
و حتی اجازه معاشرت با اطرافیانم را نمی داد .حتی نمی توانستم کسی را به منزلم 
دعوت کنم و یا با خانواده ام به تفریح و دورهمی بروم! فقط حق داشتم گاهی به 
منزل مادرم سر بزنم آن هم باید در ساعت مشخصی به خانه بازمی گشتم تا مبادا 
شوهرم زودتر از من به خانه برسد! نگرانی و ناراحتی را کاملا در چهره پدر و مادرم 
احساس می کردم . آن ها متوجه شده بودند که دیگر از زندگی مشترکم رضایت 
ندارم و تنها به خاطر فرزندانم مقاومت می کنم . از سوی دیگر »اسماعیل« که 
تعمیرگاه سیستم برق خودرو داشت همواره تعمیر خودروها را به شاگردش می 
سپرد و خودش به دنبال خوشگذرانی و تفریح بود. او با دوستانش بساط مشروب 
خوری و استعمال مواد مخدر پهن می کرد اما من اجازه نداشتم حتی در فضای 
سبز نزدیک منزلمان قدم بزنم! چه برسد به این که روزی با هم به مسافرت و تفریح 
برویم!دیگر تحمل زورگویی های شوهرم را نداشتم به همین دلیل یک شب زمانی 
که روی مبل دراز کشیده بود،فریاد زدم »دیگر از این زندگی فلاکت بار خسته 
شده ام! گناه من چیست که با تو ازدواج کردم!تا کی باید این شرایط وحشتناک را 
تحمل کنم!« هنوز جملاتم به پایان نرسیده بود که لیوان روی میز عسلی را به سمت 
من پرت کرد اما من روی زمین نشستم و لیوان به دیوار برخورد کرد. اسماعیل با 
عصبانیت مرا مقابل چشمان فرزندانم به بادکتک گرفت و سپس با همان پوشش 
منزل مرا از خانه بیرون انداخت. زن صاحبخانه با دیدن این وضعیت با مادرم تماس 
گرفت و پدر ومادرم هراسان و سراسیمه به آن جا آمدند و مرا به خانه خودشان 
بردند! چند روز بعد در حالی که دلشوره فرزندانم را داشتم و نگران خورد و خوراک 
آن ها بودم ناخودآگاه به طرف منزلم رفتم ولی اسماعیل همه قفل ها را عوض کرده 
بود. از داخل کوچه فرزندانم را پشت پنجره دیدم که اشک می ریختند دلم برای 
آن ها سوخت و دوست داشتم فرزندانم را به آغوش بگیرم اما فقط با زبان اشاره با 
آن ها سخن می گفتم که در همین لحظه ناگهان اسماعیل از راه رسید و با دیدن 
من،دوباره سر وصدا به راه انداخت و مرا تهدید کرد که دیگر در آن محدوده پیدایم 
نشود!خلاصه در حالی که اشک های فرزندانم به شدت آزارم می داد به خانه پدرم 
بازگشتم و تصمیم به طلاق گرفتم چراکه او با تهمت های ناروا ادعا می کند من با 
افراد دیگری ارتباط دارم و به او خیانت می کنم! با وجود این پولی برای مشورت با 
وکیل ندارم به همین خاطر هم به کلانتری آمدم تا از او شکایت کنم اما ای کاش ...

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با صدور دستوری ویژه از سوی 
سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد(بررسی راهکارهای 
قانونی و اقدامات مشاوره ای دراین باره توسط مشاوران زبده دایره مددکاری 

اجتماعی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

توکلی -عوامل  قتل ۶ شهروند  دستگیر و تسلیم  
قانون شدند.به گزارش خراسان، فرمانده انتظامی  
استان کرمان ، دستگیری   متهم  به قتل 4 شهروند 
رودبـــاری  را پس از گذشت 1۵ ماه فــرار و زندگی 
پنهانی  اعلام کرد.سردار ناصر فرشید  اظهار کرد: 
حــدود 1۵ مــاه قبل 4 شهروند رودبـــاری در یکي 
از روستاهای ایــن شهرستان به دلیل اختلافات 
خانوادگی  با سلاح گرم به قتل رسیدند و متهم از 

محل جنایت و سکونت  خود  فرار کرد.
وی ادامـــه داد:در عین حــال مراتب شناسایی و 

دستگیری  متهم  در طــول ایــن مــاه ها همواره در 
دستور کار نیروهای پلیس آگاهی قرار داشت و با 
سرنخ های  به دست آمده بارها نشانه هایی  از حضور 
قاتل  در استان ها و شهرهای  مختلف به دست آمد که  
هیچ گاه ماموران  پلیس دست از تلاش و  تحقیقات  
شبانه روزی خود برنداشتند. این مقام ارشد انتظامی  
بیان کرد:در نهایت در نتیجه تلاش های مستمر و 
اقدامات اطلاعاتی  انجام شده،   مخفیگاه  متهم به 
قتل  این4شهروند در یکی  از استان های همجوار 
شناسایی  و با اعزام سریع یک  گروه  از کارآگاهان 

ــار جنوب به محل و  پلیس آگاهی شهرستان رودب
هماهنگی  قضایی متهم دستگیر و پس از اقرار به قتل 
تسلیم قانون شد.بنا بر این گزارش ،فرمانده انتظامی  
جیرفت هم بیان کرد: عامل قتل جوان جیرفتی  خود 

را به پلیس آگاهی  این شهرستان معرفی کرد.
سرهنگ رضا فیروزبخت ادامه داد: به دنبال یک فقره  
قتل در پنجم شهریور  امسال  و  فرار  قاتل، موضوع 
دستگیری   متهم  و عوامل مرتبط  در قتل در دستور 
کار نیروهای دایره جنایي پلیس آگاهی شهرستان 
ــزود: در ایــن  خصوص ماموران  قــرار گرفت.وی  اف
پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی  ۶ نفر از همدستان 
قاتل را در همان ساعت اولیه قتل دستگیر و روانه 
زندان کردند.این مسئول انتظامي تصریح کرد: در 

ادامه نیز با  تحقیقات  پلیس پس از گذشت 20 روز 
از قتل، قاتل عرصه را برخود تنگ دید و خود را به 
پلیس آگاهي جیرفت معرفی کرد و با تشکیل پرونده 
روانه دادسرا شد.این گزارش حاکی است ،فرمانده 
انتظامی  شهرستان جیرفت  همچنین  گفت: با  
رصدها  وتحقیقات  پلیسی  و استفاده از ظرفیت 
معتمدان محلی ،  متهم به قتل  شهروند 2۹ساله قلعه 
گنجی  پس از گذشت 2ماه از قتل، خود را به پلیس 
آگاهی جیرفت معرفی کرد.سرهنگ فیروزبخت  با 
بیان این که اسلحه استفاده شده در صحنه درگیری 
نیز کشف شد، افزود: این فرد که به سبب اختلافات 
شخصی  مرتکب قتل شد پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی  به مرجع قضایی  تحویل شد.

پایان زندگی مخفیانه قاتلان فراری 

سید خلیل سجادپور- بزرگ ترین مرکز تولید کشک 
های غیربهداشتی در یکی از باغ های اطراف مشهد در 
حالی لو رفت که سودجویان با هزاران کیلوگرم کشک 

غیربهداشتی ،امنیت غذایی مردم را نشانه رفته بودند.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،ماموران پاسگاه 
انتظامی فردوسی از طریق به کار گیری منابع و مخبران 
محلی به اطلاعاتی از یک مرکز بزرگ تولید مواد غذایی 
غیربهداشتی دست یافتند و بلافاصله بررسی های 
نامحسوس راآغاز کردند. تحقیقات میدانی و محرمانه 
نیروهای انتظامی بیانگر آن بود  که در یکی از باغ های 
بولوار شاهنامه ،کارگاهی با تجهیزات ودستگاه های 
مختلف تولید کشک راه انــدازی شده است که تعداد 
زیــادی کارگر در دو شیفت کاری به طور مخفیانه در 
آن مشغول فعالیت هستند و یکی از اتباع افغانستانی 
غیرمجاز نیز سرایداری این مکان را به عهده دارد. طولی 
نکشید که عوامل انتظامی نتیجه بررسی های تخصصی 
خود را از طریق سلسله مراتب فرماندهی به سرتیپ 
دوم احمد نگهبان)جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی(اطلاع دادند و عنوان کردند به اسنادی دست 
یافته اند که روزانــه مقادیر زیــادی کشک و قره قروت 
غیربهداشتی روانه بازار عمده فروشان مشهد می شود.

از سوی دیگر با توجه به اهمیت و حساسیت امنیت 
غذایی مردم،بلافاصله سردار نگهبان دستورات ویژه 

ای را برای واکاوی ماجرا و جلوگیری از ارسال محموله 
های غذایی غیربهداشتی به درون سفره های مردم 
صادر کرد.گزارش روزنامه خراسان حاکی است این 
گونه بود که گروهی تخصصی از عوامل دایره اطلاعات 
و امنیت کلانتری با نظارت مستقیم سروان مصطفی 
حسنی )رئیس پاسگاه انتظامی فردوسی(پس از جمع 
آوری اطلاعات دقیق از چگونگی تولید کشک های 
غیربهداشتی ،عملیات ورود به باغ مذکور را در حالی 
با هماهنگی های قضایی آغاز کردند که نماینده مرکز 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیز در کنار عوامل 
انتظامی قرار گرفته بود. هنگامی که مجریان قانون از 
چند طرف وارد باغ شدند سوله بسیار بزرگی را مشاهده 
کردند که محل تولید کشک های غیر بهداشتی بود 
و8کارگر نیز همچنان مشغول فعالیت بودند.بررسی 
هــای تخصصی و کارشناسی نیز نشان داد هــزاران 
کیلوگرم کشک های غیر بهداشتی که با شیوه خاصی 
تولید شده اند،بدون هیچ گونه علامت و نشانه یا برچسب 
خاصی و به صــورت فله ای درون کارتن و سبدهای 
مختلف جا گرفته اند تا به بازار عمده فروشان ارسال 
شود. از سوی دیگر در حالی نماینده بهداشت محیط 
حرفه ای ،غیربهداشتی بودن تولید کشک ها ونگهداری 
و بسته بندی غیراصولی آن ها را تایید کرد که مشخص 
شد سودجویان مقادیری قره قروت را از یکی از مراکز 

صنعتی تهیه می کنند و سپس با مواد غذایی دیگری 
مانند ماست،پودرکشک و نشاسته مخلوط کرده و روی 
تورهای مخصوص قرار می دهند.ادامه تحقیقات بیانگر 
آن بود که محصولات غیربهداشتی تولید شده را به مدت 
24ساعت و با استفاده از فن های مخصوص خشک 
می کنند و در بازارهای مشهد به فروش می رسانند.بنا 
برگزارش اختصاصی روزنامه خراسان،با توجه به تاکید 
مقامات قضایی وانتظامی برای مبارزه قاطع با مخلان 
امنیت غذایی و سلامت مردم،بلافاصله دستور پلمب 

کارگاه تولیدی مذکور از سوی مقام قضایی صادر شد و 
مالک آن نیز برای طی مراحل قضایی به پاسگاه انتظامی 
فردوسی انتقال یافت. تحقیقات بیشتر در حالی ادامه 
دارد که هــزاران کیلوگرم تولیدات غیربهداشتی در 
این مکان توقیف و از ارسال آن ها به بازار تغذیه مردم 
جلوگیری شد. در همین حال مالک این کارگاه بزرگ 
ادعا کرد از حدود ۶ یا 7 ماه قبل این مکان را برای تولید 
کشک راه انــدازی کرده است اما شواهد و تجهیزات 

موجود در آن حکایت دیگری را به تصویر می کشد!

 بزرگ ترین مرکز تولید مخفیانه کشک های غیربهداشتی در مشهد لو رفت

بازی کشکی با امنیت غذایی مردم !بازی کشکی با امنیت غذایی مردم !بازی کشکی با امنیت غذایی مردم !
عکس ها اختصاصی خراسان
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گزیده 

دانش آموختگان کدام رشته 
 بیشترین آمار بیکاری

 را دارند؟
رئیس شورای تحول و ارتقای علوم انسانی آمار 
دقیقی از وضعیت شغلی یکی از رشته ها داده و 
گفته است: »۷۲ درصد دانشجویان این رشته کد 

شغلی مشخص ندارند.«
سعیدرضا عاملی با این توضیح که ۴۸ درصد 
پذیرفته شدگان دانشگاه ها از گروه های علوم 
ــزود: هرچه در علوم  انسانی و هنر هستند، اف
انسانی پیش می رویم خلاهای بیشتری می بینیم 

و نیاز به سیاست گذاری بیشتر حس می شود.
یکی از آمارهای عجیبی که در شــورای تحول 
ــده، ظرفیت  و ارتــقــای علوم انسانی مطرح ش
آزمون های استخدامی دولتی است. طبق گفته 
عاملی در این آزمون ها فقط برای ۲۸ درصد فارغ 
التحصیلان علوم انسانی ظرفیت شغل وجود 
دارد و بقیه فارغ التحصیلان این رشته از نبود 

شغل در رنج هستند.

دانش بنیان ها به کمک علوم انسانی بیایند       
تعریف شغل برای فارغ التحصیلان رشته های 
علوم انسانی و هنر از موضوعات اساسی است 
که در ایــن جلسه مطرح شــده و رئیس شــورای 
تحول و ارتقای علوم انسانی گفته است: اگر ۲۰ 
درصد پذیرش دانشجو برای دانش باشد برای 
حدود ۸۰ درصد دیگر باید به فکر شغل متناظر 
باشیم. همچنین باید سعی کنیم شرکت های 
دانش بنیان در میان رشته های علوم انسانی نیز 

تقویت شود.

اجرایی نشدن آمایش رشته ها       
عاملی بیان کرد: به الگوریتم چندین متغیره نیاز 
داریــم که بتواند شغل و رشته های دانشگاهی 
را سامان دهی کند. این الگوریتم باید سیستم 
فارغ  زیــادی  تعداد  باشد.  داشته  نیز  هشدار 
که  داریـــم  مهندسی  رشته های  از  التحصیل 

می توانند این الگوریتم را طراحی کنند.
رئیس شــورای تحول و ارتقای علوم انسانی با 
اشاره به اقتصاد پیچیده گفت: اقتصاد پیچیده 
به عنوان استفاده از فناوری در تولید تعریف می 
شود علاوه بر این ما از نبود حکمرانی و مدیریت 
پیچیده رنج می بریم. سال هاست موضوع آمایش 
رشته ها مطرح می شود اما چقدر از آن اجرایی 

شده است؟

بودجه کل دانشگاه ها اندازه یک دانشگاه        
عربستان

موضوع مورد انتقاد دیگر بودجه اندک دانشگاه ها 
در ایران است. در این شورا مطرح شد که »بودجه 
دانشگاه ها نیز اندک است و بودجه سال جاری 
نشان می دهد که کل بودجه وزارت علوم یک 
میلیارد دلار بوده است در حالی که بودجه یک 

دانشگاه عربستان این قدر است.«

چاپ ۱۵۶ میلیون جلد 
 کتاب درسی برای

 ۱۶ میلیون دانش آموز

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از چاپ 
۱۵۶ میلیون جلد کتاب درسی برای ۱۶ 

میلیون دانش آموز طی امسال خبر داد.
محمد علوی تبار، معاون توسعه منابع و 
پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
ــی گــفــت: تــا کــنــون ۱۵ میلیون  ــوزش آم
ــوز عــمــلــیــات ثــبــت ســفــارش  ــ ــش آم ــ دان
انجام  کامل  به طور  را  خــود  کتاب های 
ــد. وی افـــزود: تعداد کتاب های  ــ داده ان
ــوزان  ــش آم درســی بیشتر از تــعــداد دان
ــر تــعــداد ثبت نام  ــا اگ ــاپ مــی شــود، ام چ
دانـــش آمـــوزان از آمـــار کتاب ها بیشتر 
جدید  چــاپ  عملیات  بلافاصله  شــود 
انجام خواهد شد که تاکنون هیچ کمبود 
کتاب درسی برای دانش آموزان نداریم. 
علوی تبار گفت: در چــاپ کتاب ها ۹۰ 
درصد از کاغذ ایرانی و تنها ۱۰ درصد از 
کاغذ خارجی استفاده شده است.معاون 
توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی گفت: کتاب کاروفناوری 
پایه ششم و پایه هفتم متناسب با نیاز روز 
تهیه شــده بــود، امــا در مرحله آزمایشی 
که در سال گذشته اتفاق افتاد، خیلی از 
مــدارس امکان تهیه بعضی از تجهیزات 
ــورد نیاز ایــن کتاب را نداشتند که ما  م
باید براساس نیاز های روز خــود که در 
جامعه اتفاق می افتد، بتوانیم امکانات و 
تجهیزات آموزشی را هم در مدرسه به روز 

کنیم.
 

کمیسیون اجتماعی 
مجلس به دنبال افزایش 

حقوق کارگران

مجلس  اجــتــمــاعــی  کمیسیون  رئــیــس 
شـــورای اســلامــی بــه عواملی نظیر نرخ 
تورم، هزینه های زندگی و وضعیت بازار 
کــار اشــاره کــرد و گفت: هــدف ما ایجاد 
یک تعادل منطقی است که همه جوانب 
را در نظر بگیرد. علی بابایی از پیگیری 
جدی این کمیسیون برای افزایش حقوق 
ــاره به شرایط  کــارگــران خبر داد  و با اش
افــزایــش هزینه های  و  اقتصادی کشور 
معیشتی به تسنیم گفت: ضــروری است 
حقوق کارگران متناسب با این تغییرات 
افزایش یابد. بابایی با بیان این که »ما تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا این موضوع را 
در اولویت قرار دهیم« ،اظهار کرد: ما در 
حال بررسی پیشنهادهای مختلف از سوی 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی هستیم، 
هدف ما این است که یک راهکار جامع 
ارائه دهیم که هم به نفع کارگران باشد و 
هم بتواند فشار کمتری روی کارفرمایان 
ایجاد کند. وی همچنین ابراز امیدواری 
کــرد که در جلسات آینده، توافقاتی در 
این زمینه به دست آید و افزایش حقوق 

کارگران به تصویب برسد. 

اخبار

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز 
گذشته در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و 
مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، 
حفاظت از هویت گران سنگ »امــت اسلامی« 
را ضروری خواندند و با تاکید بر اهمیت وحدت 
اسلامی و تلاش های بدخواهان برای مخدوش 
کردن آن گفتند: موضوع »امت اسلامی« به هیچ 

وجه نباید فراموش شود.

هویت امــت اسلامی، مسئله ای فراتر از        
ملیت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار که 
به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با 
سعادت نبی اکرم)ص( برگزار شد، گفتند: مسئله 
هویت امت اسلامی، مسئله ای اساسی و فراتر از 
ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت 

امت اسلامی را تغییر نمی دهد.
 

تلاش های خصمانه برای بی تفاوت کردن        
مسلمانان

ــاره به تــلاش هــای خصمانه برای  ایشان با اش
بی تفاوت کــردن مسلمانان به هویت اسلامی 
خود، افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی است که 
یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر 

نقاط جهان غافل باشد.

بدخواهان به دنبال جداسازی شیعه و سنی       
رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به 
تکیه بر هویت اسلامی و امت اسلامی فراخواندند 
و با اشاره به طراحی ها و فعالیت های سابقه دار 
بدخواهان بــرای دامــن زدن به اختلاف های 
ــران  مذهبی در جــهــان اســـلام بــه ویـــژه در ای
خاطرنشان کردند: آن ها با استفاده از ابزارهای 
فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی 
شیعه و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر 
اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار 
کردن افرادی از طرفین به بدگویی؛ به لجاجت 

و اختلاف دامن می زنند.

وحــدت نه یک تاکتیک، بلکه یک اصل        
قرآنی

حضرت آیت ا... خامنه ای، علاج و راه مقابله با 
این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و تاکید 
کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک، بلکه یک 

اصل قرآنی است.

15 هزار شهید اهل سنت، گواهی صادق       
رهبر انقلاب اسلامی با ابــراز تأسف از برخی 
اقدامات دانسته یا نادانسته بــرای مخدوش 
کردن وحدت شیعه و سنی گفتند: البته با وجود 
انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این 
انگیزه های خصمانه مقابله کرده است که گواه 
آن ۱۵ هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و 

مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی از علمای اهل 
سنت در راه حق و انقلاب است.

حمایت از مظلومان غزه از واجبات قطعی       
ــت ا... خامنه ای دستیابی به هدف  حضرت آی
مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد میسر 
ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی 
حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر 
کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد 

پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت.
در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چابهاری از 
علمای اهل سنت استان سیستان و بلوچستان و 

امام جمعه چابهار، مولوی عبدالرحیم خطیبی 
از علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام 
جمعه قشم و ماموستا عبدالسلام امامی از 
علمای اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه 
مهاباد، با تقدیر از رویکردهای وحدت آفرین 
جمهوری اسلامی و رهبر انقلاب و حمایت های 
ایشان از جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه 
ــای وحـــدت زا و اســتــفــاده از ظرفیت های  ه
بومی به خصوص در مناطق سنی نشین برای 
پیشرفت کشور تاکید کردند و موضوع مقابله 
با جریان های تکفیری و افراط  گرا را نیز یک 

ضرورت دانستند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: به کنکور گذشته برنمی گردیم
ــورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید  دبیر ش
کرد مصوبه کنکور و تاثیرگذاری معدل تقویت 

خواهد شد و به کنکور گذشته برنمی گردیم.
عبدالحسین  والمسلمین  الاســـلام  حجت 
ــا اعــضــای  ــدار ب ــ خــســروپــنــاه در حــاشــیــه دی
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 

خانواده ها توجه داشته باشند، مصوبه 
کنکور سراسری تقویت خواهد شد، 
مهمی  موضوع  معدل  تاثیرگذاری 

است و به کنکور قبل برنمی گردیم.
که  صورتی  در  پناه،  خسرو  گفته  به 
مصوبه کنکور به اصــلاح نیاز داشته 
باشد، انجام خواهد شد. دبیر شورای 
باید  گفت:  فرهنگی  انــقــلاب  عالی 

ــوزان  ــش آم شرایطی را فــراهــم کــرد کــه دان
مصوبه  ظرفیت  از  بتوانند  محروم  مناطق 
از  یکی  گفت:  وی  کنند.  استفاده  کنکور 
وظایفی که شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
دارد تعامل با قــوای سه گانه اســت، مجلس 
شورای اسلامی به عنوان قوه مقننه یکی از 

قوای مهمی است که شورا باید تعامل حکیمانه 
با آن داشته باشد. دبیر شورای عالی انقلاب 
ــزود: ایــن تعامل ادامـــه خواهد  فرهنگی افـ
داشت تا اگر قرار باشد طرحی از طرف دولت 
پیشنهاد شود با تعامل مجلس به مصوبه تبدیل 
شود. وی گفت: شأن شــورای عالی انقلاب 

ــذاری اســت و اگــر قرار  فرهنگی سیاست گ
باشد مصوبه ای تصویب شود با تعامل مجلس 
صورت خواهد گرفت. خسروپناه گفت: درباره 
مصوبه کنکور پیشنهاد های مختلفی داده و 
مقرر شد کمیسیون آموزش در این باره به نظر 

واحد برسد.

۱۵ هزار شهید اهل سنت ،گواه مقابله با انگیزه های خصمانه 
توطئه گران است

امروز یکی از واجبات قطعی، حمایت از مظلومان غزه و فلسطین 
است

درخشش جوانان ایرانی در مسابقات جهانی مهارت
جوانان ماهر ایرانی، ۹ مدال و نشان ویژه را در مسابقات 

جهانی مهارت ۲۰۲۴ لیون فرانسه کسب کردند.
 در چهل و هفتمین دوره مسابقات جهانی مهارت در شهر 
لیون فرانسه که ۱۴۰۰ نفر از ۷۳ کشور جهان حضور 
داشتند، حسن محمدی و حمیدرضا حمیدی، مدال نقره 

در رشته امنیت سایبری را از آن خود کردند.
همچنین تیم ایران ۸ مدال برتر در رشته های پردازش ابری، 
فناوری طراحی گرافیک، مدیریت سیستم های تحت شبکه، 
نبرید و تهویه، جواهرسازی، فناوری های وب، کار های 

نرم افزاری برای کسب و کار و نرم افزار های موبایل کسب 
کرد که علیرضا پوچالی، آرین طاهری، آرمین طاهری، امیر 
محمد ابویی، محمد حسینی، امیر عباس قاسمی، مهرداد 
شیروانی و رضا غلامی به ترتیب موفق به کسب عنوان برتر 

در رشته های مذکور شدند. 
این مسابقات از بیستم تا بیست و سوم شهریور )۱۰ تا ۱۵ 
سپتامبر( به میزبانی شهر لیون فرانسه برگزار شد که تیم 
ایــران با ۱۸ نخبه مهارتی و ۱۵ مربی کارشناس در این 

رقابت ها شرکت کرد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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محمد حقگو- تازه ترین داده های مرکز آمار 
ایران از وضعیت درآمد و هزینه ایرانیان نشان 
می دهد که در سال گذشته، سهم هزینه های 
خوراکی از سبد هزینه خانوار رو به کاهش نهاده 
و در مقابل سهم هزینه های غیرخوراکی افزایش 
یافته اســت. در میان اقــام خوراکی، افزایش 
سهم هزینه گوشت و در میان اقام غیر خوراکی 
افزایش سهم هزینه مسکن از سبد هزینه خانوار 
قابل تامل است. از سوی دیگر بررسی تغییرات 
ترکیب درآمد خانوارها در دو سال گذشته نشان 
می دهد که بیشتر درآمد خانوارها از فعالیت های 
غیرشغلی بوده و در عین حال، سهم این درآمدها 
به همراه درآمد مشاغل آزاد از کل درآمد خانوارها 
افزایش یافته است. این داده ها در بخشی دیگر 
حاکی از افزایش نابرابری در میان ایرانیان نسبت 

به سال 1401 است.

رشد متوسط پس انداز خانوارها در 1402	 
به گزارش خراسان، سال گذشته متوسط درآمد 
ماهانه خانوارهای شهری حدود 21.4 میلیون 
تومان و هزینه خالص آن ها حدود 17.2 میلیون 
تومان بوده و از این بابت این خانوارها، ماهانه 
حدود 4.2 میلیون تومان پس انداز داشته اند. در 
خانوارهای روستایی نیز مشاهده می شود که در 
سال گذشته این خانوارها به طور متوسط درآمد 
ماهانه 12.4 میلیون تومانی و هزینه خالص 9.2 
میلیون تومانی داشته اند و به این ترتیب پس انداز 
آن ها به طور متوسط ماهانه چیزی در حدود 3.2 
میلیون تومان بوده است. مقایسه ارقام پس انداز 
خانوارهای شهری و روستایی با سال 1401، 
حاکی از افزایش حدود 69 درصدی پس انداز 
ــدی  خــانــوارهــای شهری و افــزایــش 95 درص
پس انداز خانوارهای روستایی در سال گذشته 
است. با همه این اوصاف و با توجه به رشد هزینه 
هایی از قبیل مسکن، می توان گفت این پس 
اندازها درد زیادی از خانوارها در سال گذشته 

دوا نکرده است.

رشد هزینه و درآمد خانوارها از تورم 	 
سبقت گرفت

سال گذشته تورم سالانه مصرف کننده برای 
خانوارهای شهری و روستایی تقریباً برابر و حدود 
40.7 درصد بود. با این حال، داده های مرکز 
آمــار نشان می دهد که رشد درآمدها و هزینه 
های خانوارها بیش از این بوده است به طوری 
که درآمــد خانوارهای شهری 53.9 درصــد و 
خانوارهای روستایی 51.4 درصــد نسبت به 

ســال 1401 افزایش داشته اســت. در حوزه 
هزینه ها )ی خالص( نیز خانوارهای شهری با 
رشد 50.6 درصدی و خانوارهای روستایی با 
افزایش 40.3 درصدی هزینه ها روبه رو بوده 

اند.

خانوارها ترمز رشد هزینه های خوراکی را 	 
کشیدند

بررسی رشد هزینه خانوارها در سال گذشته 
نشان می دهد که برای خانوارهای شهری هزینه 
ــد و هزینه کالاهای  خــوراکــی ها 36.6  درص
غیرخوراکی 55.9 درصد افزایش یافته است. این 
دو رقم برای خانوارهای روستایی به ترتیب 33.2 
و 45.4 درصد بوده است. به این ترتیب و با توجه 
به قسمت قبل ماحظه می شود، تورم خوراکی 
ها نسبت به تورم کلی بسیار کمتر شده است. این 
کاهش تورم نسبت به سال های قبل نیز قابل توجه 
است. به عنوان مثال سال 1401 و 1400، رشد 
سالانه هزینه های خوراکی خانوارهای شهری به 

ترتیب 53 و 52.8 درصد شده بود.

پیشروی سهم مسکن و گوشت در سبد 	 
هزینه مردم

نکته مهم ارقام درآمد هزینه خانوار در سال 
1402، رشد سهم هزینه های غیرخوراکی 
در مقابل هزینه های خوراکی است. در حالی 
سال 1401، سهم هزینه های خوراکی و 
غیرخوراکی از سبد هزینه خانوار به ترتیب 
27.5 و 72.5 درصــد بود که این ارقــام در 
سال 1402 به 24.9 و 75.1 درصد تغییر 
یافته است. در این زمینه افزایش سهم مسکن 
ــد در سبد هزینه  از 38.1 به 42.4 درص
غیرخوراکی خانوارها قابل توجه است. آن 
هم در حالی که سهم بقیه اقام غیرخوراکی یا 

ثابت مانده یا کم شده است. از سوی دیگر شاهد 
رشد سهم هزینه گوشت و نیز نوشابه و غذای 
آماده  در سبد هزینه خوراکی خانوار برخاف 

سایر هزینه های خوراکی هستیم!

درآمدهای غیرشغلی زیاد شد	 
تجزیه و تحلیل درآمد ایرانیان در سال گذشته 
نــشــان مــی دهــد کــه در مقابل کــاهــش سهم 
درآمدهای مزد و حقوق بگیری، سهم مشاغل آزاد 
و درآمدهای غیرشغلی در بین خانوارها افزایش 
یافته است. به طور خاص در حوزه درآمدهای 
غیرشغلی نیز مشاهده می شود که اتکا به اجاره 

داری مسکن و نیز یارانه ها بیشتر شده است.

رشد نابرابری در شهرها	 
ســال گذشته در شرایطی به پایان رسید که 
نابرابری درآمدی در شهرها بیشتر، در روستاها 
کمتر و درنتیجه در کل کشور افزایش یافت. این 
موضوع را ارقام شاخص ضریب جینی مرکز آمار 
نشان می دهــد. بر این اســاس، ضریب جینی 
کشور از 0.3877 در سال 1401 به 0.3979 

در سال 1402 رسیده است.

حفظ سرپناه به قیمت نان!  
 تازه ترین داده های هزینه و درآمد خانوار حاکی از این است که در سال گذشته، همزمان با رشد نابرابری، خانوارها از سهم خوراکی 

در سبد هزینه خود کاسته و به هزینه های غیرخوراکی و به طور مشخص مسکن افزوده اند

 17 بانک نهضت ملی مسکن 
را تحریم کردند

تسنیم-درحالی قانون جهش تولید مسکن بانک ها 
ــد از کل  را مکلف کــرده است که حداقل 20درص
تسهیات خود را به نهضت ملی مسکن اختصاص 
دهند که تازه ترین آمار از عملکرد نظام بانکی در 
گــزارش جدید بانک مرکزی در این بخش نشان 
می دهد سهم 17 بانک از پرداخت تسهیات نهضت 

ملی مسکن همچنان صفر است.

تخصیص بودجه   برای تکمیل 
راه آهن رشت-آستارا از سوی پوتین

روسیه  جمهور  رئیس  ارشــد  تسنیم-دستیار 
در دیــدار با وزیــر اقتصاد کشورمان با اشــاره به 
تخصیص بودجه ای برای اجرای پروژه راه آهن 
رشت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور 
گفت:حجم باری که از محل این پرژه قابل انتقال 
است، بالغ بر 15 میلیون تن است که تا 30 و 50 

میلیون تن نیز قابلیت بهره برداری دارد.

همتی: گره کور واردات خودرو باز شد

ایرنا - وزیر امور اقتصادی و دارایی از باز شدن به 
گفته وی گره کور واردات خودرو با تدبیر رئیس 
جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت خبر داد. 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  همتی  عبدالناصر 
نوشت: امــروز بالاخره گره کور واردات خودرو 
را با تدبیر رئیس محترم جمهور در جلسه ستاد 
اقتصادی دولت باز کردیم.همه بدانند اجازه 
انحصار در هیچ حوزه و صنعتی را نمی دهیم. 
همه صنایع باید با رقیب خارجی خود رقابت 
کنند. منافع ملت ایران در رقابت است. در این 
حال محمدرضا فرزین رئیس  کل بانک مرکزی از 
اختصاص یک میلیارد دلار برای واردات خودرو 

در سال جاری خبر داد. 

گزارش

بازار خبر

نهضت ملی مسکن فقط یک 
 میلیون متقاضی مؤثر دارد!

 در حالی وزارت راه و شهرسازی از ساخت بیش 
از 2.6میلیون واحد نهضت ملی مسکن خبر داده 
است که سرپرست معاونت مسکن این وزارتخانه 
گفت: این طرح یک  میلیون متقاضی )38درصد( 
مؤثر دارد. این آمار در حالی اعام شده که پیشتر 
مرکز پژوهش های مجلس با برشمردن 3 مانع 
پیش روی متقاضیان، از ریزش متقاضیان آن 

خبر داده بود .
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مسعود بیات منش 
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان در نشست 
آسیب شناسی طرح نهضت ملی مسکن با تاکید 
بر بحث تامین مالی پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن اظهار کرد: این موضوع از مشکات اصلی 

طرح نهضت ملی مسکن است.
وی با بیان ایــن که »هم اکنون نزدیک به یک 
میلیون متقاضی مؤثر طرح نهضت ملی مسکن 
ــود دارد«، افـــزود: اولــویــت بخش  در کشور وج
مسکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل 
ــراد از  واحدهای نهضت ملی مسکن به این اف
طریق استفاده از ظرفیت بانک ها در سریع ترین 

زمان ممکن است.
وی بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن تاکید و تصریح کرد: راهبرد 
ما باید شناسایی و تامین مسکن برای دهک های 
کمتر برخوردار جامعه باشد. سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: 
باید در ستاد وزارت راه و شهرسازی وظایف 
تامین  مشکل  حل  و  پشتیبانی  مانند  ستادی 
مالی پروژه ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی 
را به شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی 
بسپاریم. این اظهارات در حالی است که طبق 
اعــام قبلی مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
تاکنون ساخت بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت 
ملی مسکن در کشور آغاز شده است. معاون سابق 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اواسط 
تیرماه امسال در این  باره گفته بود: بیش از 2.6 
میلیون واحــد نهضت ملی مسکن وارد فرایند 
ساخت شده و بیش از 500 هزار واحد تکمیل 
شده است و تکمیل واحدها در ماه های آینده 
جهش قابل ماحظه ای خواهد یافت. با توجه به 
اظهارات سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی در زمان حاضر می توان 
درصــد   38 حــدود  مسکن  ملی  نهضت  گفت 
متقاضی مؤثر دارد. متقاضی مؤثر به افرادی گفته 
می شود که توانسته اند کل آورده نهضت ملی 

مسکن یا بخشی از آن را واریز کنند.
در خــور ذکــر اســت گـــزارش چندی پیش مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می داد که طرح نهضت 
ملی مسکن به 3 دلیل عمده عرضه واحدها در 
محلی دور از تقاضا، مبهم و نامشخص بودن پروژه ها 
برای مردم و نیز مشکات مربوط به استطاعت مالی 
با ریزش متقاضیان روبه رو شده و لزوم بازنگری 
ابعاد مختلف آن در ارتباط با متقاضیان وجود دارد.

 جزئیات تغییر سهم اقلام خوراکی و غیرخوراکی منتخب 
در سبد هزینه خانوار بین سال های 1401 و 1402

 1401 1402 

 24.۹٪ 27.5٪هزینه های خوراکی

 4.0٪ 5.1٪نان، غلات

 6.2٪ 5.7٪گوشت

 2.8٪ 3.2٪شیر، لبنیات، تخم مرغ

 4.3٪ 5٪میوه، سبزی

 1.6٪ 1.7٪خشکبار، حبوبات

 2.0٪ 2.3٪قند،شکر، شیرینی

 2.1٪ 2٪نوشابه، غذاهای آماده

 75.1٪ 72.5٪هزینه های غیرخوراکی

 42.4٪ 38.1٪مسکن )اجاره(

 3.2٪ 3.7٪لوازم منزل، خدمات خانوار

 8.8٪ ۹.1٪بهداشت و درمان

 8.3٪ 8.4٪حمل و نقل،ارتباطات

 1.6٪ 1.6٪تفریح،سرگرمی

 3.2٪ 3.6٪پوشاک،کفش
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خیز   بریکس برای تقویت نظم چندقطبی 
 تاسیس نظم جدید جهانی به رهبری قدرت های نوظهور شرقی در قالب »بریکس«، نظام تک قطبی را به چالش کشیده 

و با دلارزدایی از سیستم مبادلات بین المللی، تنها اهرم فشار آمریکا برای تنبیه دیگران نیز از بین خواهد رفت 

گروه سیاسی- با تغییر و تحولات جهانی، بلوک بندی های 
سیاسی و اقتصادی نیز شکل جدیدی به خود گرفته است.

در سال های اخیر گروه اقتصادی »بریکس« به رهبری 
چین و روسیه، تلاش کرده تا هرچه بیشتر در قامت یک 
بدیل برای سیستم مدیریت بین المللی در وضعیت در حال 
گذار کنونی نشان دهد و در این بین اندیشیدن تمهیداتی 
برای انحصارزدایی از مسائل، ترتیبات و سازوکارهای 
امنیتی در سطوح مختلف منطقه ای و بین المللی نیز از 
قلم نیفتاده است. به همین منظور، دبیران شورای عالی 
امنیت ملی کشورهای عضو بریکس اواخر هفته گذشته 
در شهر سن پترزبورگ روسیه گردهم آمدند تا دربــاره 
دستورکارهای این گروه پیش از نشست سران، رایزنی 
کنند. در نشست مقامات امنیتی کشورهای عضو بریکس 
ضمن تاکید بر تقویت روابط کشورها در ابعاد سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی، بر موضوع مقابله با تروریسم که 
یکی از مهم ترین تهدیدهای امنیتی کشورهای جهان 
از جمله اعضای بریکس است، تاکید شد.در این زمینه 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی خود 
در جمع مقام های شرکت کننده در نشست سن پترزبورگ 
گفت:»بریکس تجربه قابل توجهی در پاسخ به چالش های 
امنیتی، از جمله جرایم سایبری و مبارزه با تروریسم به دست 
آورده است«. بررسی راهکارها و ارائه راه حل به  منظور حل 
بحران های بین المللی و منطقه ای از جمله موضوعات 
جنگ غزه و بحران اوکراین و همچنین تاکید بر طرح های 
جدید امنیتی، دال بر این است که بریکس درصدد است تا 
در حل و فصل بحران ها و چالش های بین المللی نیز نقش 
فعالی داشته باشد. با توجه به تاکید مقامات امنیتی بریکس 
در سن پترزبورگ بر تعمیق و گسترش همکاری های 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی، ایــن انتظار وجــود دارد 
ــرای اجرایی کردن  که اعضای بریکس اراده لازم را ب
طرح ها و دیدگاه های مطرح شده داشته باشند، زیرا آنچه 
براساس طرح های بریکس در نظام بین الملل عینیت پیدا 
کند، نه تنها منافع همه جانبه آن شامل کشورهای عضو 
می شود، بلکه جایگاه بریکس در نظم جدید جهانی را ارتقا 

می بخشد.

 افق گشایی بریکس به روی حل بحران های امنیتی     
بین المللی

با این که بریکس یک نهاد اقتصادی است اما اعضای 
این گروه سعی دارند تا سطح روابط و همکاری را در همه 
حوزه ها افزایش داده و نظم برساخته چند دهه ای غرب را 
برهم زده و نظم نوین جدید عادلانه  و بر پایه احترام متقابل 
بین کشورها را ایجاد کنند. نظم امنیتی جدید بین المللی 
که اعضای بریکس به دنبال آن هستند،  آن هم با بازیگری 
قدرت های نوظهور، با در نظر داشت اهداف مهم می تواند 
هسته قوی امنیتی در سطح منطقه ای و بین المللی ایجاد 
کند که در مقابل آنچه نظام تک قطبی دنبال می کرد 
قرار گیرد، در همین راستا تقویت همکاری های اعضای 
بریکس بیش از گذشته یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. 
ساختارهای »برتون وودز« که بعد از جنگ جهانی دوم 
از سوی آمریکا و متحدانش تشکیل شد، ناعادلانه بوده 
و به دلیل سلطه غرب بر نهادهای اقتصادی بین المللی 
)بانک جهانی و صندوق بین المللی پول(، غربی ها از این 
سازمان ها برای تحت فشار قراردادن کشورهای متخاصم 
سوءاستفاده می کنند.آمریکا با اعمال تحریم های ظالمانه 
علیه برخی کشورها در دهه های گذشته، موانع زیادی 
را بر سر راه توسعه آن ها قرار داده، ولی بریکس درصدد 
است این سلطه را از میان بردارد تا همه کشورها در یک 
نظم عادلانه با یکدیگر همکاری کنند. نظام امنیتی کنونی 
جهان نشان داده که تــوان مدیریت و حل بحران های 
منطقه ای و بین المللی را ندارد و نمود آن را در اوکراین و 
جنگ غزه شاهد هستیم که به دلیل حمایت های آمریکا 
و اروپایی ها از یک طرف دعوی، نه تنها کمکی به حل این 
بحران ها نکرده اند بلکه بنزین روی آتش ریخته اند.آمریکا 
به دلیل برخورداری از حق وتو در شورای امنیت سازمان 
ملل، در هشت دهه گذشته اجازه نداده تا قطعنامه ای علیه 
رژیم صهیونیستی تصویب شود و همین مسئله صهیونیست 
ها را برای کشتار بیشتر مردم فلسطین گستاخ تر کرده است 
که افق روشنی برای پایان این مناقشه طولانی وجود ندارد. 
بنابراین، اعضای بریکس که روز به روز بر شمار آن ها افزوده 
می شود تلاش می کنند تا این فرایند سیاسی و اقتصادی 
را که ناشی از یک جانبه گرایی آمریکا بر جهان مستولی 

شده تغییر دهند.

بسته پیشنهادی ایران به بریکس    
ایران به عنوان قدرت منطقه ای که در یک دهه گذشته 

دستاوردهای زیادی را در عرصه های اقتصادی، امنیتی 
کسب کــرده اســت، برنامه های خود را به سایر اعضای 
بریکس نیز ارائه داده تا برای تقویت جایگاه این نهاد نوپا 
در جهان به کار گیرند.  علی اکبر احمدیان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در سخنرانی خود در نشست نمایندگان 
عالی رتبه  امنیتی کشورهای بریکس گفت: به طور قطع 
تهدیدات  همزمان  و  بریکس  اعضای  مشترک  منافع 
مشترک ما، زمینه همکاری گسترده تری در حوزه های 
مختلف را فراهم کرده که لازم است این عرصه ها با نگاهی 
ــود.وی در  هوشمندانه و دقیق تر بازشناسی و بیان ش
این نشست پیشنهاد تأسیس ساختار امنیتی با عنوان 
»کمیسیون امنیت بریکس« را مطرح کرد و گفت:»این 
کمیسیون با تعریف سازوکارهای همکاری مشترک در 
حوزه های صلح و امنیت بین الملل برای مقابله با تهدیدات 
مشترک همچون تروریسم، افراط گرایی، مواد مخدر و 
سوءاستفاده از فناوری های نوظهور هوش مصنوعی، 
ماهواره ها، تهدید کوانتومی الکترومغناطیس، ناامنی 
دریایی، قاچاق انسان، فعالیت های غیرمجاز بیولوژیک، 
تهدیدات در فضای سایبر و نیز سازوکارهای اقتصادی 
مشترک برای ایجاد منافع و فرصت های فی مابین فعالیت 
خواهد کرد«. وی تصریح کرد که اعضای بریکس می توانند 
به موازات همکاری های اقتصادی پایه گذار نظام امنیتی 
تازه ای در سطح جهان باشند تا از این طریق نقاط ضعف 
و خلأهای نظام امنیت موجود جهانی را برطرف سازند. 
احمدیان یک بسته پیشنهادی مشخص به این نشست ارائه 
کرد که شامل موارد زیر است:»همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه بین المللی با موضوع امنیت اطلاعات برمبنای 
نظریه و رویکرد ایران به امنیت اطلاعات- چندجانبه کردن 
نهادها و ساختارهای بین المللی در حوزه امنیت اطلاعات 
و سایبر و خارج کردن آن از انحصار یک کشور و یک قطب- 
همکاری برای تدوین قوانین و مقررات مرتبط با امنیت 
اطلاعات و امنیت سایبری جهانی در ابعاد مختلف و دفاع 
هماهنگ از آن ها در مجامع بین المللی از قبیل ITU و 
مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا در فضای سایبر- تشکیل 
ائتلاف های ضدتحریمی و استفاده از سامانه ها و سکوهای 
غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای تبادلات مالی و اقتصادی 
و اداری بین اعضا با یکدیگر- تقسیم کار بین کشورهای 
مستقل برای تولید سخت افزارها، نرم افزارها، دیتاسنترها 
و سکوهای مستقل«.ایران در چهار دهه گذشته تجربه 
درخشانی در خنثی ســازی تحریم ها داشته است که 
می تواند این موفقیت ها را با اعضای بریکس که برخی از آن 
ها تحت تحریم های غرب قرار دارند به اشتراک بگذارد که 
تنها اهرم فشار آمریکا را از بین ببرند. این مسیر در راستای 
ــی از روابط اقتصادی بین کشورهای  سیاست دلارزدای
عضو بریکس می تواند وزن این نهاد تازه تاسیس را در 
برابر غرب افزایش داده و با قطع هژمونی دلار، کشورهای 
درحال توسعه بدون هیچ گونه تهدید اقتصادی می توانند 
مسیر توسعه را طی کرده و بریکس را به قدرتمندترین نهاد 
اقتصادی در جهان تبدیل کنند. اندیشکده استیمسون 
آمریکا در این زمینه گفت: »دولــت ایــران همچنان این 
پتانسیل را دارد که صــادرات نفت و غیرنفتی خود را به 
اعضای بریکس با استفاده از یوان چین، ارزهای محلی و 
ترتیبات مبادله ای افزایش دهد. این استراتژی می تواند 
بخش قابل توجهی از فشار ناشی از تحریم های ایالات 

متحده را کاهش دهد«.

استقبال گرم پوتین از هیئت ایرانی    
نشست امنیتی بریکس در سن پترزبورگ فرصتی به دست 
داد تا مقامات شرکت کننده علاوه بر همکاری جمعی در 
دستورکارهای اجلاس، دیدارها و مذاکرات دوجانبه بر 
سر مسائل مورد علاقه را نیز داشته باشند. در این میان 

هیئت ایرانی به سرپرستی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
نیز دیدارهای مختلفی با مقامات ارشد امنیتی کشورهای 
حاضر در نشست برگزار کرد که از جمله مهم ترین آن ها دیدار 
احمدیان با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بود تا برخی 
از شاخص ترین موضوعات روز در روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه ای و بین المللی مورد بررسی قرار گیرد.احمدیان 
در دیدار با پوتین، ضمن ابلاغ سلام مقام معظم رهبری به 
رئیس جمهور روسیه با اشاره به آغاز به کار دولت جدید در 
ایران، تاکید کرد که رویکرد توسعه مناسبات دوجانبه ایران 
و روسیه در دولت مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران نیز 
ادامه خواهد داشت. رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار، 
روابط دوجانبه این کشور با ایران را »راهبردی« توصیف 
کرد. پوتین گفت:باید توجه داشته باشیم که در سال های 
اخیر روابط دوستانه روسیه و ایران پویایی بیشتری پیدا 
کرده است. همه این پیشرفت ها، عمدتاً با حمایت رهبر 
جمهوری اسلامی، آیـــت ا... سیدعلی خامنه ای اتفاق 
می افتد. از شما می خواهم بهترین و مهربان ترین آرزوهای 
من را به ایشان برسانید«.رئیس جمهور روسیه با اشاره به 
برگزاری نشست آتی سران گروه بریکس )اول تا سوم آبان 
۱۴۰۳( افزود:»در جریان نشست آتی بریکس در کازان 
با رئیس جمهور ایران دیدار جداگانه ای خواهم داشت«.
رئیس جمهور روسیه با اشاره به روند تدوین موافقت نامه 
همکاری های جامع بلندمدت دو کشور اظهار کرد:»روسیه 
منتظر سفر جداگانه رئیس جمهور ایــران برای امضای 
توافقنامه جدید مشارکت راهبردی است«.شایان ذکر 
است که روسیه و ایران توافق راهبردی 2۰ ساله را تنظیم 
کرده و قرار است این توافق به زودی از سوی مقامات ارشد 
دو کشور امضا شود و احتمالا در دیدار پزشکیان و پوتین در 
حاشیه نشست بریکس، توافقات دوجانبه و تحکیم روابط 
بررسی خواهد شد. پوتین در ادامه با بیان این که روسیه 
مصمم به همکاری با ایران در حوزه های مختلف است، 
یــادآور شد:»حجم مبادلات تجاری دو کشور در ۶ ماهه 
نخست سال جاری میلادی، حدود ۱۰ درصد افزایش 
داشته است«.رئیس جمهور روسیه با ابراز خرسندی از 
این که همکاری با روسیه برای رئیس جمهور جدید ایران 
نیز یک اولویت است، توسعه کریدور شمال-جنوب را 
از پروژه های دارای اولویت 2 کشور خواند و گفت:»از 
مسیر مواصلاتی ایران حمایت می کنیم«. پوتین، توسعه 
کریدور شمال-جنوب را از پروژه های دارای اولویت 2 
کشور خواند و گفت:»از مسیر مواصلاتی ایران حمایت 
می کنیم«.  از سوی دیگر، سرگئی شویگو، دبیر شورای 
امنیت ملی روسیه نیز در دیدار با احمدیان، بر سیاست 
قطعی و ثابت کشورش در مورد کریدور »زنگزور« در قفقاز 
تاکید کرد. شویگو گفت:»روسیه بر توافقات پیشین با 
تهران درخصوص زنگزور پایبند است و سیاست مسکو 
در این زمینه هیچ گونه تغییری نکرده است«. اظهارات 
مقامات مسکو درباره این کریدور جنجالی که جمهوری 
آذربایجان قصد احداث آن را در مرزهای ایران و ارمنستان 
دارد، نشان می دهد که روس ها با سیاست های جمهوری 
اسلامی همسو هستند و می دانند که در هر گونه تغییرات 
ژئوپلیتیکی باید تهران را مشارکت دهند. ایران به دلیل 
موقعیت استراتژیک و قرار گرفتن در کریدورهای مهم 
تجاری شرق و غرب، می تواند به روسیه و دیگر اعضای 
بریکس کمک کند تا به سهولت تجارت با سایر مناطق 
را انجام دهند. کریدور شمال- جنوب در صورت تکمیل 
شدن نقش مهمی در رشد و رونق تجارت در منطقه خواهد 
داشت و روس ها نیز به جایگاه ایران در تجارت جهانی 
واقف هستند. روسیه به دلیل بسته شدن مرزهای اروپا، 
به کریدورهای جایگزین در مرزهای جنوبی چشم دوخته 
است و تلاش می کند بخشی از موانع تجاری خود را از 

طریق کریدور شمال-جنوب جبران کند.

ایجاد کمیته رسیدگی به پرونده دانشجویان دارای 
مشکل در دانشگاه ها 

رئیس سازمان امور دانشجویان با تاکید بر ضــرورت ایجاد 
کمیته رسیدگی به پرونده های دانشجویان دارای مشکل 
دانشجویان  درخصوص  کشور  تحولات  به  توجه  با  گفت: 
اخراجی و تعلیقی کمیته رسیدگی به این قبیل دانشجویان 
ایجاد شود.به گزارش ایسنا، سعید حبیبا  افزود: هم اکنون 
ما با دانشجویان نسل z مواجه هستیم که متفاوت هستند؛ 
انضباطی  پرونده هایی که در کمیته  بنابراین درخصوص 
تشکیل شده قبل از بازگشایی تمهیداتی ببینید تا ما شاهد 
حل شدن مشکل آن ها باشیم. وزارت علوم و سازمان امور 
ــد اگر مشکلی بود به آن ها  دانشجویان این امکان را دارن
ارجاع دهید یک کمیته هم در وزارت علوم ایجاد شده است. 
ولی مطلوب تر است که خود معاونان دانشجویی این موضوع 
را مدیریت و در استان این مشکل را حل کنند. حبیبا تاکید 
ــاداب و امیدآفرین در دانشگاه ها از  کــرد: بحث فضای ش
سیاست هایی است که از قبل بوده ولی الان باید به آن بیشتر 
توجه شود. تلاش کنیم این فضایی را که در کشور ما به وجود 
آمده و عمده جوانان درحال رفتن هستند، برعکس کنیم ، 

ما می توانیم. بهترین مثال دفاع مقدس است،بچه های این 
مرزوبوم  توانستند در مقابل تمام دنیا بایستند.حبیبا تاکید 
کرد: شناسایی دانشجویان سرآمد به دانشگاه ها ابلاغ شده 
که دانشگاه ها دو تا پنج درصد دانشجویان را انتخاب کنند و 
تسهیلات در اختیار آنان قرار دهند که دانشجویان سرآمد نیز 
از موضوعاتی است که امید در بین دانشجویان ایجاد می کند. 
بنابراین  باید اجرایی کردن قانون ۶۳ ایثارگران مورد توجه 
باشد، پایش سلامت موضوع بسیار مهمی است و آثار بسیار 
خوبی دارد برخی اتفاقات را که ممکن است در آینده پیش آید 
می توانیم از طریق پایش سلامت شناسایی کنیم و جلوی آن 
را بگیریم.به گفته این مقام مسئول، از تکالیف برنامه هفتم 
که برای دانشگاه ها پیش بینی شده است جذب ۳2۰ هزار 
دانشجوی خارجی است که برای کشور آثار بسیار خوبی دارد. 
باید توجه جدی به امور آموزشی و کیفی این دانشجویان شود. 
طبق روال وام دانشجویی برای دانشجویان در زمان مهرماه 
اختصاص داده شــده و بسیار خــوب اطلاع رسانی شــود تا 

دانشجویان دچار مشکل نشوند و ثبت نام کنند.

 اژه ای: برخی وکلا   واقعا 
پول زیادی می گیرند

 گاهی می بینیم وکیلی 20-30 پرونده با هم می گیرد. یکی از مشکلات طولانی 
 شدن برخی پرونده ها همین وکلا هستند و گاهی وقت ها همین موضوع 2 تا 3 ماه 

پرونده را تجدید وقت می کند

ــوه قــضــایــیــه در بــخــشــی از  ــس قـ ــی  رئ
اظــهــارات خــود در سلسله جلسات و 
ــی خـــود با  ــش ــدی ــم ان نــشــســت  هــای ه
اعضای کمیسیون ها و فراکسیون های 
مجلس شـــورای اســلامــی بــا اشـــاره به 
مبحث نهاد وکالت که در سخنان یکی 
از نمایندگان عضو کمیسیون حقوقی 
گفت:  شــد،  مطرح  مجلس  قضایی  و 
از همان مقطع ابتدای انقلاب که در 
دادگــاه انقلاب مشغول خدمت بودم، 
بر حضور و نقش آفرینی مثبت و موثر 
وکلا در جریان رسیدگی به پرونده های 
قضایی تاکید داشتم و حتی در سال 
۱۳۶2 که بحث مرتبطی با نهاد وکالت 
بود،  گرفته  شکل  مربوطه  مراجع  در 
چنین اســتــدلال مــی کــردم کــه وکیل 
می تواند کمک کار قاضی در استناد به 
قوانین و مقرراتی باشد که در پیشبرد 
رونــد رسیدگی به پــرونــده مطروحه و 
کشف حقیقت، مؤثر هستند.به نوشته 
خبرآنلاین،رئیس قوه قضاییه افزود: 
البته حرمت و ارزش و اعتبار هر صنف 
را خود متولیان و اعضای صنف باید 
مــراعــات کنند؛ ایــن موضوع در مورد 
برخی  کند،  مــی  ــدق  ص صنوف  همه 
ــادی دریافت  وکــلا، واقعاً پول های زی
می کنند؛ یک وکیل فقط در یک پرونده، 
مبلغی را دریافت کرده که معادلِ کلِ 
حقوق و مزایای دریافتی یک قاضی با 
سابقه )به نرخ روز( از ابتدای تصدی 
منصب قضا توسط اوســت. به عبارت 
با بیش از  دیگر، یک قاضی با سابقه 
۴۰ سال سابقه قضاوت، چنانچه در 
تمامی این بیش از ۴۰ سال، حقوقی 
معادلِ دریافتی امروز خود را داشت، 
با دریافتی آن وکیل فقط در یک پرونده 
قضاییه  قــوه  می کرد.رئیس  بــرابــری 
افــزود: یکی دیگر از مباحث مرتبط با 
امر وکلا، آن است که بعضاً یک وکیل، 
ــده را بــه طور  ــرون وکــالــت 2۰- ۳۰ پ
همزمان برعهده می گیرد و این امر گاه 
تجدیدوقت های رسیدگی های قضایی 

در محاکم را سبب می شود که همین 
امر نیز از دلایل اطاله دادرسی هاست. 
محسنی اژه ای تصریح کرد: یکی دیگر 
از عوامل اطاله دادرسی ها، مرتبط با امر 
قضایی  پرونده های  در  کارشناسی ها 
ــوص ایــن  ــص ــا درخ ــاره ــن ب ــه م اســـت ک
موضوع بحث کرده ام؛ اختلافات فاحش 
در برخی کارشناسی ها، دیر رسیدن 
نظرات کارشناسی و قس علی هذا؛ باید 
با کمک شما تدبیری عاجل اتخاذ کنیم 
که مشکلات این حوزه نیز رفع گردد تا 

فرایند دادرسی ها تقلیل پیدا کند.

دشمن به اشکال مختلف درصدد     
ایجاد ناامنی در کشور است

محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست 
نیز تصریح  قــوه قضاییه  شورای عالی 
کرد: دشمنان تلاش مجدانه ای را به 
کار بسته اند تا به انحاء مختلف در کشور 
ما ناامنی ایجاد کنند؛ اگر فضل و عنایت 
پــروردگــار و همچنین مجاهدت های 
خاموش و آشکار نیرو های مسئول نبود، 
اتفاقات ناگواری به وقوع می پیوست؛ 
اسفند  در  مجلس  انتخابات  قبل  از 
سال گذشته تا امــروز دشمنان تلاش 
و برنامه ریزی های فوق العاده ای را با 
تعلیم  و  تجهیز  و  اعتبارات  تخصیص 
نــیــروهــای شــان، تــــدارک دیــدنــد تا 
کشور ما را ناامن سازند، اما با همت 
مــســئــولان امــر، ایــن تــلاش هــا خنثی 

شد؛ فلذا در این جا باید به سهم خود 
از نیرو های امنیتی، نظامی، انتظامی 
از  که  قضایی  نیرو های  و  مسئولان  و 
امنیت مردم صیانت کرده و می کنند، 
کمال قدردانی را داشته باشم. اژه ای 
در ادامه با اشاره به حربه های دشمنان 
برای ناامن سازی کشور گفت: دشمنان 
ــران اسلامی  ــروژه ناامن سازی ای در پ
حــربــه هــا و شــگــرد هــا و تاکتیک های 
گاهی  می کنند؛  اتــخــاذ  را  مختلفی 
می تازند؛  جلو  به  تخریب،  ماشین  با 
و  می کنند  حــرکــت  منافقانه  گــاهــی 
بــه پیش  ــوب  در پوشش شعار های خ
می آیند، اما اغراض شوم خود را دنبال 
می کنند و مصداق »کلمة حقٍ یُراد بها 
باید در  نیز  باطل« می شوند؛ فلذا ما 
برابر تاکتیک های دشمنان، اقدامات 
متناسب و مقتضی را به کار ببندیم؛ در 
این جا مقوله  تبیین گری و فعالیت ها و 
کنش های مؤثر رسانه ای، نمود و جلوه 
بیشتری دارد؛ در این عرصه بعضاً لازم 
است درخصوص محتوا و موضوعی، 
اطلاع رسانی لحظه ای داشت تا ابتکار 
عمل به دست دشمن بــرای تحریف و 
جعل واقعیت و کتمان حقیقت نیفتد؛ 
علاوه بر این ها و مهم تر از این ها، آنچه 
در امر مقابله با دشمن و فتنه های ایجاد 
شده توسط او، اهمیت دارد، بصیرت و 
بصیرت افزایی و وظیفه شناسی و اقدام 

به موقع است.
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

چندثانیه نوشت: رضایى، سخنگوى کميسيون  •
امنيت ملى مجلس گفت: براساس اعلام فرمانده 
انتظامى کشور، امسال برنامه ریزى براى اخراج 
2 ميليون اتباع غيرمجاز بيگانه انجام شده، البته 
قوانين نيز در این زمينه باید اصلاح شود.سردار 
رادان در این جلسه اعلام کرد از ابتداى امسال 
ــزار نفر از اتباع بيگانه از کشور اخــراج  700 ه

شده اند.
اعتمادآنلاین نوشت: عليرضا رئيسى، معاون  •

وزیر بهداشت دولت دوازدهم دوباره روى صندلى 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت نشست.به تاکيد 
بسيارى از کارشناسان حوزه سلامت، اقدامات 
رئيسى در این معاونت در پاندمى کرونا، تدابير 
مناسبى براى مدیریت بيمارى بود و آنچه در دوره 
وزارت بهداشت دولت دوازدهم انجام شد، مورد 

تمجيد سازمان جهانى بهداشت هم قرار گرفت.
دیده بان ایــران نوشت: ســردار کوثرى عضو  •

کميسيون امنيت ملى مجلس گفت: وجود روابط 
استراتژیک بين ایــران و روسيه را هيچ گاه انکار 
نکرده ایم و کشورهاى ثالث به خصوص کشورهایى 
که خودشان به تشدید جنگ اوکراین دامن زده اند، 
به هيچ وجه حق دخالت در روابط استراتژیک بين 
ما با روس ها را ندارند. روابط نظامى و استراتژیک 

ما با روسيه ربطى به غربى ها ندارد.
رویـــداد 24 نوشت:  روز گذشته در برخى  •

صفحات مجازى تصویرى از این وکيل دادگسترى 
ــدان بيرون آمده  منتشر شد که گفته شــده از زن
است. بر همين اساس یک منبع موثق، ضمن تایيد 
مرخصى سه روزه محسن برهانى گفت که این 

دومين مرخصى او در طول یک ماه گذشته است.
رجانیوز نوشت: سعيد جليلى، عضو مجمع  •

تشخيص مصلحت گفت: موضوع زن، زندگى و 
آزادى، جزو نقاط قوت انقلاب اسلامى و جمهورى 
اتفاقاً طــرف مقابل در این  اسلامى هستند که 
موضوعات به بن بست رسيده است. امروز مى بينيم 
همين هایى که ادعاى دفاع از حقوق زنان را دارند، 
هزاران زن و کودک را در غزّه به شهادت مى رسانند.
بنده واقعاً باور دارم که یکى از عوامل موفقيّت همين 
دولت فعلى، علاوه بر اصلاح ایرادات وزارتخانه ها 
و...، این است که بسترى را براى ایفاى نقش همه 
مــردم فراهم کند.اگر مى خواهيم چنين هدف 
بزرگى را دنبال کنيم، نمى شود یک نفر یا یک جمع، 
ولو بااخلاص، بنشينند و به جاى بقيه تصميم بگيرند 

یا براى دیگران نقش تعيين کنند! 

کیهان -امنيت و حاکميت ملى، محترم ترین  •
سرمایه ها نزد هر ملت و کشور است. نمى شود 
این سرمایه را به حراج گذاشت و بى قيد و شرط 
تسليم بيگانگان کرد. این، اول گرفتارى براى 
هر کشورى است.فيلترینگ باید برداشته شود 
اما مشروط به پاسخگویى و مسئوليت پذیرى 

پيام رسان ها.
اعتماد -سهم صفر درصــدى زنان ایرانى از  •

استاندارى ها؛ این واقعيت تلخى است که مانند 
سيلى به صورت مخاطب فرود مى آید. به رغم 
ایرانى،  و تمدن  جایگاه رفيع زن در فرهنگ 
تخصص و سواد بالاى بانوان، ظرفيت فزاینده 
ــران،  ــان و سهم 50 درصـــدى از جمعيت ای آن
هنوز نام هيچ بانوى ایرانى به عنوان استاندار بر 
تارک ساختار سياسى جمهورى اسلامى ثبت 
نشده است. احتمال انتخاب استاندار زن براى 
استان هاى فارس، ایلام، سمنان و مرکزى وجود 

دارد.
احکام  • انتشار  از  -پــس  اسلامی  جمهوری 

ــران دولــت سيزدهم در  انتصاب چند تن از وزی
هيئت هاى مدیره ستاد اجرایى فرمان امام و بنياد 
مستضعفان و بازتاب هاى رسانه اى آن، ادامه 
انتصابات در سکوت خبرى در حال انجام است.

مهرداد بذرپاش وزیــر سابق راه و شهرسازى، 
رئيس هيئت مدیره امــلاک و مستغلات ستاد 
اجرایى فرمان امــام شد. داوود منظور رئيس 
سازمان برنامه و بودجه دولــت قبل هم رئيس 
هيئت مدیره هلدینگ مالى و سرمایه گذارى ستاد 
اجرایى شده است و دهقانى فيروزآبادى معاون 
علمى و فناورى رئيس  جمهور در دولت سيزدهم 

نيز رئيس هيئت مدیره دانش بنيان برکت شد.
ــى از برخى  • ــزارش ــوان - ایـــن روزنـــامـــه گ جـ

انتصاب ها در مدیریت هاى ميانى دولت ارائه داده 
و معتقد است نکته اى که رئيس جمهور باید توجه 
کند، چينش کابينه و پذیرش همکارانى در همه 
سطوح مدیریتى است که به وفاق ملى باور داشته 
باشند وگرنه سپردن مشاغل به افراد بد سابقه 
و محکومان امنيتى نه تنها نقض غرض است که 

اساساً شمشير کشيدن به وفاق ملى است.
هفت صبح - هيچ وقت فکر نمى کردیم که  •

در بحبوحه مسائل مهم سياسى و اقتصادى و 
دیپلماسى دغدغه ما مسئله بغرنج زمين چمن 

باشد! 

گــروه سیاسی - یک مــاه پس از تشکيل دولت 
در  پزشکيان  مسعود  جمهور  رئيس  چهاردهم، 
نشست خبرى با اصحاب رسانه حاضر شد. نشستى 
که پزشکيان به فراخور سوال خبرنگاران از هر درى 
مثل هميشه صریح و ساده و صميمى سخن گفت. از 
گفت و گو با آمریکا، روابط با عربستان، ارتباط با چين 
و روسيه، تحریک روس ها توسط ناتو و موشک هاى 
هایپرسونيک یمن گرفته تا ماجراى جنجالى اف اى 
تى اف، تذکر به گشت ارشاد و پاسخ صریح به کيهان 
درباره وفاق،  گریز به مشکلات اقتصادى، ميزان 
حقوق دریافتى رئيس جمهور و پرونده مهاجران 
افغانى غير مجاز. در ادامه بخش هاى مهم اظهارات 

پزشکيان را به گزارش خراسان مى خوانيد: 
*مى گفتند چرا جلسه نمى گذارید گفتيم بگذارید 
یک سرى کارها را انجام دهيم تا بتوانيم پاسخ گوى 

شما باشيم.
*نشست خبرى ما در هفته وحدت برگزار مى شود 

که با آن چه باور ماست تطابق دارد.
*اولين کار رسول خدا بستن پيمان برادرى ميان 
قبایلى بود که صد سال با هم در جنگ بودند/ این 
کار به زبان راحت است ولى در عمل خيلى دشوار 

است.
*تمام تلاشمان را کردیم تا بتوانيم با وفــاق جلو 
بيایيم. با این نگاه جلو نرفتيم یک دسته و جناح 
بيایند جلو مستقل از این که راست اند، چپ اند، 
ترک اند، کردند، لرهستند، عرب اند، ترکمن اند یا 
هر قوميت و نژاد و هر جایى که هستند.باور من این 
است همه کسانى که در این کشور زندگى مى کنند 
باید بر اســاس توانمندى در جایگاهى باشند که 

حق شان است.
 * همه ما با هم برادریم، چرا کسى که در پاکستان و 
عراق است نباید بتواند راحت و با یک قطار به مدینه و 

استانبول سفر کند؟
*باید مسئله FATF را حل کنيم. به مجمع تشخيص 
مصلحت نامه خواهم نوشت تا FATF دوباره بررسى 

شود.
بـــراى حــل مشکلات مــا با  *ميانجيگرى چين 
ــراى هماهنگى در  ــزرگ ترین قــدم ب عربستان ب

منطقه است.
*موافقت نامه مشترک ما و تعهدنامه 25 ساله چين 

را مى توانيم متمرکز بشویم و اجرا و عملياتى کنيم.
*مشکل کار ما به نظر من بى ثباتى در مدیریت است.

* به وزرا گفته ایم که از نخبگان و جوانان استفاده 
کنند.وظيفه مدیریت یک سازمان تربيت نيروى 
انسانى است.وظيفه مان این است که براساس 

شایستگى از جوانان استفاده کنيم.
* با این ناترازى در برق و انرژى نمى توانيم ادامه 

بدهيم.

اسرائیل بزنه ما هم می زنیم	 
*موشکى را که یمنى ها به اسرائيل شليک کرده اند، 
اصلا ایران در اختيار ندارد که بخواهد به آن ها بدهد. 
ایران نمى تواند موشک به یمن بفرستد./ همين 
الان انسان بخواهد به یمن برود خيلى بيشتر از این 
ها زمان مى برد.ما با یکدیگر هماهنگ هستيم و با آن 
ها درباره نسل کشى اسرائيل نگاه مشترکى داریم.

هایپرسونيک داریم ولى از نوعى که یمنى ها شليک 
کرده اند، این نوع را نداریم.

* در پاسخ به سوال خبرنگار مصرى: اسرائيل بى 
خود کرده، بزنه ما هم مى زنيم!

فقط مجسمه ها اشتباه ندارند!	 
* در پاسخ به ســوال خبرنگار کيهان که پرسيد: 
»حاميان فتنه و فعالان »اغتشاشات« در دولت 
شما پست گرفتند، آیا از این انتصاب ها باخبرید؟« 
پزشکيان گفت:اگر کسى در گذشته بر اساس یک 
نگاه کارى کرده ولى توانمند است، به او بگویيم 
نمى شود الان حضور داشته باشى؟ وفاق به این 
معنى نيست که افراد هيچ گناهى نداشته باشند، 
این طور که وفاق شکل نمى گيرد.فقط مجسمه ها 
اشتباه ندارند.اگر این که وفاق یعنى هرکس هيچ 
گناهى نداشته پيدا کنيم اصلا امکان نــدارد. هر 
انسانى کار مى کند، اشتباه مى کند و قرار نيست 
براى اشتباه آدم ها را کنار بگذاریم. آن چه شما به 
آن مى گویيد »فتنه«، شما تصور مى کنيد حق با 
شماست و آن ها فکر مى کردند حق با آن هاست.

یکى در گذشته براساس نگاهى که شما داریــد 
موضعى داشته چطورى مى توانيم وفاق کنيم و 
وحدت داشته باشيم؟من را به اسم عدم التزام به 

اسلام براى نمایندگى ردصلاحيت کردند!
*نشست زمين در تهران وحشتناک است، آب هاى 
زیرزمينى در حال تمام شدن است.بدون توجه به 
منابع در حال توسعه شهرها هستيم و ادامــه این 
وضعيت  غيرممکن است.باید توسعه شهرى را جایى 
ببریم که امکان توسعه در آن وجود دارد. امکانات 
بزرگى در کنار خليج فارس وجود دارد که بيشتر 

کشورها حسرت ده کيلومتر آن را دارند.

روابط با مصر و اردن و عربستان را گسترش 	 
می دهیم

* در پاسخ به سوال خبرنگار الميادین که پرسيده 
بود »آیا به زودى سفرى به عربستان خواهيد داشت 
یا شاهد سفر وليعهد سعودى به تهران خواهيم بود؟ 
روابط شما با اردن چه تاثيرى بر فلسطين خواهد 
داشــت؟« پزشکيان گفت: ما باهم برادریم و باید 
باهم رفت و آمد داشته باشيم.ان المومنون اخوه. هر 
اختلافى بين مسلمانان را بتوانيم حل کنيم از سال 
ها نماز و روزه ثواب آن بيشتر است./با مصر و اردن 
و عربستان تلاش خواهيم کرد روابط را گسترش 
بدهيم. با وحدت ما مسلمانان به اسرائيل متجاوز 
خواهيم فهماند که نمى تواند جرئت بمباران زن و 

بچه را داشته باشد.  
* در ابرپروژه دولت از نظر نرم افزار به دنبال وحدت 
و وفاق و افزایش مشارکت و به ميدان آوردن مردم 
هستيم.باید از آن حالت که یک عــده فکر کنند 
مملکت مال آن هاست و بقيه اگر خوششان نمى آید 

باید از کشور بروند، بيرون برویم.
*در تمام صحبت ها گفتيم نگاه ما به سمت محرومان 
است و سفره مردم نباید مشکل پيدا کند.تلاش 
کردیم تا جایى که مى توانيم مشکلات قشر ضعيف تر 
را رفع کنيم.به دنبال حل ناترازى ها و بى عدالتى ها 
خواهيم بود.تلاش مى کنيم تا سفره مردم دچار 

مشکل نشود.

جلوی پرونده سازی را خواهیم گرفت	 
*جلوى پرونده سازى را خواهيم گرفت...ما نگفتيم 
توطئه گر و جاسوس برگردد.در جلسه اى گفتم این 
دانشجویانى که بيرون کردند از دانشگاه برگردانيد 
صداوسيما برنامه گذاشته که ایــن ها توطئه گر 
هستند.اگر کسى توطئه کــرده قوه قضایيه با او 
برخورد کند/ اما اگر کسى حرفى زده و نظرى داشته 
به خاطر نظر او را بيرون نکنيم.وقتى نمى توانيم 
جواب کسى را بدهيم به او انگ مى زنيم. فردى را به 
خاطر اعتراض به دليل اتفاقات در مدارس دخترانه 
3ترم محروم کردند، من نتوانستم مدیریت کنم و 
دختر مردم در مدرسه مشکل پيدا کرده، به جاى 
محاکمه من، کسى را که اعتراض کــرده، محروم 

کردند.
* قابل قبول نيست کسانى که در مناطق محروم اند 
نتوانند دانشگاه بيایند. روند اصلاح، بسته به هدف 
ــرادران سازندگى در سپاه  به زمان نياز دارد. با ب
تصميم گرفتيم مشکل مدارس تمام مناطق محروم 
را در یک سال حل کنيم.ما مى خواهيم در عرض یک 
سال مشکل مدارس تمام مناطق دور افتاده را با نگاه 

بسيجى حل کنيم.
*به ما مى گویند موشک نداشته باشيم تا مانند غزه 
بمب روى سرما بریزند! درمقابل قدرت باید قدرت 
داشته باشيم. اسرائيل با کارى که در منطقه انجام 
مى دهد و با ترور اسماعيل هنيه در تهران آن ها 
مى خواهند ما را به جنگ منطقه اى بکشانند و ما 
خویشتندارى کردیم اما حق دفاع محفوظ است.ما 
با کسى دعوا نداریم و مى خواهيم در کشور خود در 

امنيت رشد کنيم، ما زیر بار تحقير نمى رویم. 
*ما به دنبال سلاح اتمى نيستيم بلکه آمریکا و اروپا 

هستند که ما را تهدید مى کنند.

ــردن	  ــن ب ــی ــرای ازب ــزی بـ ــال بــرنــامــه ریـ ــ  درح
 چارچوب های فیلترینگ هستیم

* درباره این که چه زمانى رفع فيلتر اینستاگرام 
و تلگرام و واتس اپ را خواهيم داشت؛ باید بگویم  
وزیر ارتباطات درحــال برنامه ریزى براى ازبين 
بردن چارچوب هاى فيلترینگ هستند و پيگير 
هستيم در شوراى امنيت ملى آن را  برطرف کنيم.

* در پاسخ به ایــن ســوال که آیــا حاضر هستيد 
ــدار کنيد؟  با رئيس جمهور آمریکا و ترامپ دی
برویم  ما  وضعيتى  چنين  در  گفت:  پزشکيان 
به آمریکا چه بگویيم؟ما با آمریکا دعوا نداریم و 
همه راه ها را آن ها به روى ما بستند.ما با آمریکا 
مشکلى نداریم، ما که دور کشور آن ها پایگاه 
ایجاد نکردیم و آن ها را تحریم نکردیم.این کارها 

را نکنند، ما با آن ها هم برادریم.
* این طور نيست که اگر با دنيا گفت و گو، صلح و 
معامله کنيم دوستان خود مثل چين و روسيه را 
فراموش کنيم.ارتباط ما با چين و روسيه بسيار 
ــر در  خوب بوده و با قدرت ادامــه خواهيم داد.اگ
بریکس و پيمان هاى دیگر با هم تعامل کنيم تحریم 
هــاى ظالمانه اثــرگــذار نخواهد بــود. ما دوست 
نداریم با برخى کشورها قطع رابطه داشته باشيم 

ولى دوست نداریم کسى به ما زور بگوید و ما زیر 
بار زور برویم.

*من و مسعود بارزانى هر دو متولد مهاباد هستيم 
اما ما را باهم دعــوا انداختند و آمریکا دلش مى 
خواهد، ما اگر عاقل باشيم دعوا نخواهيم کرد.  با 
عراق از نظر فرهنگى و رفتارى و باورى باهم هستيم 
و فرقى با هم نداریم و این طرف و آن طرف مرز با هم 

فاميل هستند. 
*موضوع کنکور در شوراى عالى انقلاب فرهنگى 

بررسى خواهد شد.
* برخى با هنجارشکنى حریم ها را بشکنند/ نباید 
ساختارشکنى در جامعه شکل بگيرد.اگر شما به 
آن چه من عبادت مى کنم توهين کنيد من ممکن 
است کــارى کنم که منطقى نيست.در مسابقه 
واليبال ایران و آمریکا آن ها به دليل ماه رمضان به 
احترام ما آب نخوردند.ما براى آن که لج همدیگر 
را درآوریــم یک جور دیگرى رفتار مى کنيم و این 
نتيجه آن دعواست. از آن طرف آن ور آبى ها به این 
ها مى گویند بروید این کار را بکنيد! احترام متقابل 
و گفت و گوى متقابل و نشکستن حریم ها از اصول 

توسعه است.
*ما از خدا مى خواهيم با مصر رابطه داشته باشيم.
*دادستان انقلاب اعلام کردند که گشت ارشاد 
حق برخورد با مردم را ندارد.در مورد افغانى ها سه 
جلسه در شوراى عالى امنيت گذاشته ایم. باهم 
برادریم اما مراعات چارچوب هاى بين دولت ها 

لازم است.
ــازى حقوق بازنشستگان  ــاره همسان س *دربـ
20همت بــراى آن دیــده شده اما 70همت نياز 

داریم، باید ببينيم 50همت را از کجا تامين کنيم!

آقای رئیس جمهورچقدر حقوق می گیرید؟	 
*حقوق من بين 60 تا 70 ميليون تومان است.

* پزشکيان دربــاره سوالى درخصوص مخارج 
هزینه شده در ستاد انتخاباتى خــود: من پولى 
نداشتم که هزینه کنم، حتى پول هایى را که به ما 

دادند نيز پس دادیم.
*در پاسخ به سوال خبرنگار درباره تبادلات نظامى 
و موشکى با روسيه: ممکن است قبلا چيزى داده 
باشند چون منعى هم نداشته اما از آن وقتى که ما 

آمدیم چيزى به روسيه نداده ایم.
*درباره رفع حصر؛ مشکل آقاى کروبى حل شده 

است. براى آن یکى هم داریم کار مى کنيم.
*در دولت ما چهار خانم حضور دارنــد، فکر کنم 
نداشتند/  حضور  خانم  چهار  دولتى  هيچ  در 
تلاش مى کنيم از زنان در جایگاهى که باید باشند 

استفاده شود.

حاشيه

حاشیه های اولین نشست خبری پزشکیان
در همين راستا هادى محمدى خبرنگار اعزامى 
خراسان به این نشست، حاشيه هاى این نشست 

را ثبت کرده که مى خوانيد: 
*این نشست بعد از دو ماه و نيم برگزار شد در 
حالى که روساى جمهور دیگر چند روز ابتدایى 

انتخاب نشست خبرى داشتند. 
*در نشست روز گذشته بيش از 300 خبرنگار 
و تصویربردار و عکاس از 200 رسانه داخلى و 

خارجى حضور داشتند.
*هادى حيدرى کاریکاتوریست و روزنامه نگار 
قدیمى اجراى مراسم را برعهده داشت. برخى 
ها به خاطر طرح هاى منتشر شده از او حساسيت 

ویژه اى روى او دارند.
*خبرنگاران و عکاسان براى اولين بار در همان 
روز نشست خبرى به محل آمدند و کارت گرفتند 

و مراحل چک و خنثى را انجام دادند.
طلایى  جمله  جمهور  رئيس  پشت  بنر  *در 
ــام انتخابات را که برگرفته از نهج البلاغه  ای
اميرالمومنين)ع( اســت، درج کــرده بودند : 
گردنم را در گرو وعده هایم مى گذارم .با شعار 

اصلاح حکمرانى ، بازگشت به مردم.
*در اقدامى جالب و قابل تقدیر ، ردیــف اول 
نشست خبرى رئيس جمهور براى خبرنگاران 
درنظر گرفته شد و وزرا و اعضاى کابينه و مدیران 
رسانه ها در کناره هاى سالن نشستند . همراه 
رئيس جمهور نيز رئيس دفتر و معاون اجرایى وى 

و وزیر خارجه قرار گرفتند.
*یکى از ویژگى هاى جذاب این نشست ها ، دید 
و بازدید خبرنگاران با یکدیگر است . روز گذشته 
هم بازار دیدو بازدید ميان خبرنگاران به خصوص 

خبرنگاران حذف شده در دولت قبل داغ بود.
* براى اولين بار از نشریات و مجلات تخصصى ، 

ادوارى و محلى دعوت به عمل آمد. 
*رئيس جمهور به جاى نشستن پشت ميز ترجيح 
داد برخلاف ادوار گذشته پشت تریبون سخن 

بگوید و به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد .
ــال نامه اى به مجمع  *رئيس جمهور از ارس
تشخيص مصلحت نظام براى حل موضوع اف 

اى تى اف خبر داد .
*پزشکيان   به سوال خبرنگار سى سى تى وى 
چين که به زبان انگليسى پرسيد ،   پاسخ داد که 
با تذکر همراهان اجازه داد ابتدا ترجمه انجام 
شود ، این حرکت جالب با تشویق حاضران در 

سالن روبه رو شد.

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

نخستین نشست خبری رئیس جمهور دولت چهاردهم با خبرها و حواشی مختلفی برگزار شد

صریح وساده به سبک پزشکیان

یوسفی - در حالى کــه تنش هــا دربــاره 
برجام و پرونده هسته اى ميان غرب و ایران 
به اوج خود رسيده اســت، رئيس سازمان 
انرژى هسته اى کشورمان براى حضور در 
شصت و هشتمين کنفرانس عمومى آژانس 
بين المللى انــرژى اتمى به وین سفر کرد. 
اسلامى که یکى از سخنرانان این نشست 
ــود، در بخشى از اظــهــارات خــود هشدار  ب
داد: »تلاش مى شود با فشارهاى سياسى و 
روانى، ایران را به اجراى یک جانبه تعهدات 
برجامى وادار کنند، در حالى که تحریم ها 
همچنان پابرجاست.« محمد اسلامى در 
نشست آژانس بين المللى انرژى اتمى ضمن 
هسته اى  صلح آميز  برنامه هاى  بر  تأکيد 
ایران، خواستار اجراى منصفانه برجام شد 
و تصریح کــرد که ایــن توافق نباید تنها به 
هزینه یک طرف انجام شود.وى با اطمينان 
دادن به اعضاى  کنفرانس عمومى آژانس 
بين المللى انرژى اتمى افزود: »از حمایت 
اطمينان  شما  به  خــود  هيئت  همکارى  و 
مى دهم؛ دولــت جدید جمهورى اسلامى 
ایران و رئيس جمهور گران قدر جناب آقاى 

تعاملات  ــاده گسترش  آم دکتر پزشکيان 
سازنده و توسعه همکارى مشترک در سطح 
بين المللى است.«محمد اسلامى با اشاره 
به تحریم هاى کشورهاى غربى بعد از برجام 

بيان کرد: »اقدامات داوطلبانه برجامى 
ایــران، در ازاى لغو تحریم هاى 

ظالمانه بوده است. آنچه امروز 
با فشار سياسى و روانى دنبال 
مى شود، وادار کــردن ایران 
به اجــراى اقدامات برجامى، 

ــر  ــظ ن در  بـــــــــدون 
تعهدات  گرفتن 

ــه لغو  ــوط ب ــرب م
 . ست یم ها تحر
برجام نباید به 
هزینه تنها یک 

اجرا  عضو 
شــــــود. 

رئــيــس 

سازمان انرژى اتمى ایران همچنين با اشاره 
اقدامات وحشيانه رژیــم صهيونيستى  به 
ــزه گــفــت: »در زمـــان حــاضــر، دنــيــا با  در غ
چالش هاى جدى و نگران کننده ازجمله 
جنایت هاى رژیم صهيونيستى در فلسطين 
مواجه است؛ این رژیم در جنگ غزه، بيش 
از 41 هزار نفر را به خاک و خون کشيده 
ــان و کودکان  ــا زن اســت کــه غالب آن ه
بى گناه هستند و بيش از  صد هزار نفر را 
مجروح و معلول کرده است و همچنان 
تحت حمایت آمریکا و برخى 
کــشــورهــا، وقــيــحــانــه به 
جنایت ها و نسل کشى 
خود ادامه مى دهد.« 
راستا  همين  در 
»رافـــــــــائـــــــــل 

گروسى« مدیر کل آژانس بين المللى انرژى 
اتمى با ادبياتى نرم گفت: »من مشتاقانه 
منتظر ارتباط با رئيس جمهور ایران به منظور 
ارائه اطمينان خاطر به جامعه بين المللى 
ــودن برنامه هسته اى  دربـــاره صلح آميز ب
ــران هستم.« ایــن اظــهــارات گروسى در  ای
حالى انجام شد که سفير و نماینده دایم 
اتحادیه اروپا نزد سازمان هاى بين المللى 
مستقر در وین اظهار کرد:»این اتحادیه به 
راه حل دیپلماتيک درباره پرونده هسته اى 
ــران پایبند اســت و از تلاش هاى آژانــس  ای
بين المللى انــرژى اتمى بــراى حل وفصل 
مسائل باقى مانده حمایت مى کند.« او در 
بخش دیگرى از اظهارات خود این ادعا را 
تکرار کرد که دست نيافتن ایران به سلاح 
اتمى »یک اولویت امنيتى و کليدى براى 
ــه داد: »این  ــت«.وى ادام ــاس اتحادیه اروپ
دیپلماتيک  حل  راه  به  همچنان  اتحادیه 
درباره پرونده هسته اى ایران متعهد است و 
ما از همه کشورها مى خواهيم که از اجراى 
قطعنامه 2231 )2015( شوراى امنيت 

سازمان ملل متحد حمایت کنند.«

رئیس سازمان انرژی اتمی در شصت و هشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به بدعهدی غربی ها اظهار کرد: 

برجام نباید با هزینه تنها یك عضو اجرا شود 
نگاه سوم 

جلسه اى با حضور آذر منصورى، رئيس جبهه اصلاحات ایران 
و تعدادى از اعضاى هيئت رئيسه این جبهه با على اکبر ناطق 
نورى برگزار شد.در این نشست که به منظور هم اندیشى 
صورت گرفت، گزارشى از اقدامات جبهه اصلاحات ایران 
در انتخابات اخير ریاست جمهورى ارائه شد و برنامه ها و 
راهبردهاى پيش روى جبهه در تحقق وفاق ملى و همراهى با 
دولت پزشکيان و نيز پيگيرى مطالبات جامعه و رفع ناترازى ها 
مطرح شد. ناطق نــورى از حضور مؤثر جبهه اصلاحات 
در انتخابات اخير و پيروزى دکتر پزشکيان تقدیر و اظهار 
اميدوارى کرد که مجموعه تلاش ها براى تحقق وفاق ملى، 
در جهت تامين خواست ملت بزرگ ایران به نتيجه برسد.با 
این حال فردانيوز نوشت:محتواى این دیدار به صورت کامل 
منتشر نشده است و اطلاعى از آن در دسترس نيست اما  با 
انتشار این عکس بيان یک سوال لازم به نظر مى رسد؛ آیا 
رئيس سابق جناح راست از دلایل تحریم انتخابات مجلس 
یازدهم از این افراد سوالى پرسيدند و انتقادى وارد کردند 

و اگر چنين بوده آیا در مقابل استدلال این گروه قانع شدند؟



زاگرس زینت قدیمی ترین 
نقشه

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 شاید تصور کنید نقشه کشی مختص 
پرونده

 
دنیای مدرن و امروزی است اما  هزاران 
ــت کــه انــســان هــا بــه کشیدن  ــال اس س
نقشه های مختلف دنیا مشغول هستند. 
در دوران باستان هم افرادی وجود داشتند که با همت، 
دانش و تلاش خود نقشه هایی از جهان را خلق کردند که تا 
امروز ماندگار مانده است. قدمت نقشه کشی به نقاشی های 
باستانیِ داخل غارها بازمی گردد. نقشه های ابتدایی 
موقعیت ستاره ها را به تصویر می کشیدند و نشان می دادند 
صورت های فلکی در آن زمان به چه شکلی بوده اند. با 
پیشرفت دانش بشر اولین نقشه ها به وجود آمدند. یونانیان 
باستان دانش جغرافیا را وسعت بخشیدند و دانش خود 
دربــاره جهان و مــردم را در اختیار عموم قــرار دادنــد. 
نسخه  ای از این نقشه های قدیمی یونانی در دسترس 
نیست اما به کمک یادداشت های دقیق و با جزئیاتی که از 
یونانی ها باقی مانده است، بعضی از این نقشه ها دوباره 
بازسازی شدند. به تازگی، رمزگشایی یکی از قدیمی ترین 
نقشه های جهان که روی یک لوح گلی بابلی حک شده 
توسط باستان شناسان موزه بریتانیا خبرساز شده است. 
ــده امـــروز زنــدگــی ســلام از  ــرون بــه همین بهانه و در پ

قدیمی ترین نقشه های کشف شده جهان خواهیم گفت.

 رمزگشایی باستان شناسان موزه بریتانیا از یک لوح گِلی که به عنوان یکی از کهن ترین نقشه های تاریخ شناخته می شود
 و رشته  کوه زاگرس روی آن ترسیم شده، بهانه ای برای سرک کشیدن در دنیای نقشه های قدیمی شد

  

 

 

 

 

 
 

 

 چند ساعت خواب برای هر گروه سنی 
مناسب است؟

پیش نیازهای بازگشت به مدرسه  و دانشگاه 
توصیه هایی به دانش آموزان و دانشجویان برای این که خیلی 

زود در حال و هوای درس خواندن قرار بگیرند

مهم ترین ابزار »استیو جابز« برای گرفتن 
تصمیم های بزرگ 

طنز| آقای خوسلو، برو به کارهای بدت فکر کن

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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کشف رشته کوه زاگرس 
روی نقشه گِلی

قدمت| ۶2۶ سال پیش از میلاد
کشور مبدأ    عراق

موزه بریتانیا به تازگی یکی از کهن ترین نقشه های 
کشف شده جهان را که روی یک لوح گلی بابلی حک 
شده و موقعیت شهر باستانی بابل را به عنوان مرکز 
جهان ترسیم کرده، رمزگشایی کرده است. این لوح که 
به خط میخی نوشته شده متعلق به قرن ششم پیش از 
میلاد است و نمایی هوایی از نقشه بین النهرین و آن چه 
بابلی ها تصور می کردند فراتر از دنیای شناخته شده 
قرار دارد، به تصویر می کشد. این نقشه بین النهرین 
را نشان می دهد که با دو حلقه محصور شده است  
که نویسنده لوح آن را »رود تلخ« نامیده است، رودی 
که مرزهای دنیای شناخته شده بابلی ها را مشخص 
می کرد. داخــل رود تلخ، دایره ها و مستطیل های 
کوچک نمایانگر شهرها و قبایل مختلف بین النهرین 
از جمله بابل است و مستطیلی دیگر رود فرات را نشان 
می دهد. هفت یا هشت منطقه خارجی به صورت 
بخش های مثلثی شکل آن سوی رود به تصویر کشیده 

شده است که تصور می شود کوه های زاگرس باشد.
رمزگشایی یک معما بعد از قرن ها

این لوح باستانی را »هرمزد رسام«، باستان شناس و 
دیپلمات آشوری تبار بریتانیایی که منشور حقوق بشر 
کوروش کبیر و الواح گیلگمش را هم کشف کرده بود، 
در سال ۱۸۸۲ در حدود ۶۰ کیلومتری شمال شهر 
باستانی سیپار در کرانه شرقی رود فرات یافت و به 
گنجینه های موزه بریتانیا اضافه شد، اما محتوایش 
تا قرن ها معما باقی ماند تا این که سرانجام بخشی 
گمشده از آن یافته و رمزگشایی شد. این لوح در ابعاد 
۱۲ در ۸ سانتی متر شامل یک توصیف متنی مختصر 

و گم شده، به همراه یک نقشه  کوچک از شهر است.
توصیف زمین به زبان میخی

پشت این لوح و همین طور بالای نقشه چند پاراگراف 
به خط میخی وجود دارد که آفرینش زمین و آن چه 
را نویسنده لوح تصور می کرد فراتر از آن وجود دارد، 
توصیف می کند. نویسنده لوح بابلی همچنین آن 
چه تصور می کرد خارج از دنیایشان وجود دارد، از 
جمله موجودات و سرزمین های افسانه ای را به تصویر 
کشیده است و همین طور ارجاع هایی به داستانی دارد 
که امروزه به نظر می رسد نسخه بابلی داستان کشتی 
نوح است. در این متن همین طور از چندین فرمانروای 
برجسته دنیای باستان، مانند »اوتنپیشتی« پادشاهی 
که از سیل بین النهرین جان سالم به در برد، نام برده 
شده اســت. متاسفانه بقیه این نقشه از بین رفته و 
مشخص نیست که سازندگان آن احتمالا چه چیزهای 

دیگری ترسیم کرده بودند.
ساخته شدن این لوح در ۶2۶ سال پیش از میلاد

مورخان گمان می کنند این لوح گلی که امروزه در 
موزه بریتانیا نگهداری می شود، در زمان امپراتوری 
یا امپراتوری کَلدانی ساخته شده است.  نو  بابل 
دوران فرمانروایی حکمرانان بابل نو از سال ۶۲۶ 
پیش از میلاد آغاز شده و تا ۵۳۹ پیش از میلاد ادامه 
یافت. آنان قصد داشتند تمدن بابلی-اکدی را احیا 
کنند که در این کار تا حدی موفق شدند اما سرانجام 
از لشکر کوروش بزرگ پادشاه هخامنشی شکست 

خوردند.

نقشه عاج ماموت
قدمت| 25هزار سال پیش از میلاد

کشور مبدأ     پاولف، جمهوری چک
نقشه  عاج ماموت از دهکده  پاولُف در جمهوری چک قدیمی ترین نقشه جهان شناخته می شود. 
باستان شناسان هنوز از این موضوع اطمینان کامل ندارند اما نشانه های روی عاج ممکن است 
نشان دهنده  سرزمین پاولُف در آن زمان باشد. محققان همچنین معتقدند عاج ماموت در آن زمان 
به عنوان نقشه  ای برای شکار استفاده می شد. به نظر می رسد این حکاکی ها رودخانه  تایا را نشان 
می دهد. در این نقشه همچنین نمادهایی از دامنه های خاک رس دیده می شود که پس از ساخت 
کوره های آجرپزی در قرن بیستم به طور کامل از بین رفتند. محل ادغام رودخانه  و دامنه های خاک 
رس در این نقشه با دو دایره نشان داده شده اند. نقشه   عاج ماموت اکنون در موسسه باستان شناسی 

دانشکده  علومِ جمهوری چک در برنو نگهداری می شود.

نقشه لاسکو
قدمت| 17هزار سال پیش از میلاد

کشور مبدأ    مونتینیاک، فرانسه
نقاشی های ماقبل تاریخ در غارهای لاسکو جزو زیباترین و معروف ترین آثار هنری نیاکان ما هستند. بر 
روی دیوارهای غار هزاران نقاشی حیوان، انسان و نمادهای انتزاعی دیده می شود که در طول سال ها 
تفاسیر زیادی از آن ها منتشر شده است. بر اساس یکی از نظریه های اخیر، این نقاشی ها ممکن است 
نقشه های آسمان و صورت های فلکی باشند. دکتر »مایکل راپِنگلوک« از دانشگاه مونیخ معتقد است 
نقاطی که در یکی از این نقاشی ها به نام محور مرد مرده وجود دارد با صورت های فلکی چون ثور، ثریا و 

مثلث تابستانی در ارتباط است. 
یکی دیگر از محققان معتقد است 
نقاشی های تالار بزرگ یک نقشه 
گسترده از آسمان و ستارگان 
هستند و فیگورها و اَشکالی که 
در این نقاشی ها ترسیم شده اند 
ــای فــلــکــی دوران  ــ ــورت ه ــ ص

پارینه سنگی را نشان می دهند.

نقشه سنگی ابونتز لامیزولو
قدمت| 14هزار سال پیش از میلاد

کشور مبدأ    نابارا، اسپانیا
نقشه »ابونتز لامیزولو« بر روی سنگی به اندازه دست حک شده است. این نقشه  سنگی در غار اَبونتز 
لامیزولو در منطقه  نابارا در اسپانیا کشف شد. گفته می شود این نقشه قدیمی ترین نقشه ای است که در 
اروپای غربی یافت شده است. نقشه  سنگی اَبونتز لامیزولو در ابتدا در سال ۱۹۹۴ کشف شد، اما ۱۵ 
سال طول کشید تا محققان بتوانند خطوط روی نقشه را رمزگشایی کنند. طبق گفته های »پیلار اوتریا« 
سرگروه تیم تحقیقاتی دانشگاه زاراگوزا در اسپانیا، تمام این حکاکی ها می تواند یک طراحی و نقشه  
ساده از نواحی اطراف غار باشد. این حکاکی ها می توانند نشان دهنده  نقشه ای برای شکار یا روایت یک 

شکار باشند. این تیم تحقیقاتی 
معتقد اســت ایــن غــار یک مکان 
شکارچیانی  ــرای  ب استراتژیک 
بوده که به احتمال قوی نقشه را 
ترسیم کرده اند. کوه  سَن گرِگوریو 
که از غار قابل دیدن است هم در 
نقشه به چشم مــی خــورد و خود 
گواهی بر استراتژیک بودن این 

مکان است.

قدیمی ترین نقشه اروپا
قدمت| 2150 سال پیش از میلاد

کشور مبدأ     برتانی، فرانسه
باستان شناسان احتمالا قدیمی ترین نقشه سنگی اروپا را در استان 
برتانی در غرب فرانسه شناسایی کرده اند. این نقشه حک شده روی 
سنگ به عصر برنز یعنی سال های ۲۱۵۰ تا ۱۶۰۰ سال پیش از 
میلاد مسیح تعلق دارد. این »نقشه سنگی« ۲۰/۲ متر طول، یک 
متر و ۵۳ سانتی متر عرض و ۱۶ متر ارتفاع دارد. این اثر تاریخی 

منحصر به فرد نخستین بار در سال ۱۹۰۰ و 
در جریان کاوش های شخصی پل دو شَتولیه 
باستان شناس آماتور در تپه های منطقه سن-
بِلِک استان برتانی کشف و به اقامتگاه شخصی 
وی منتقل شــد. پس از مــرگ پل دو شَتولیه، 
ورثــه تمام کشفیات او ازجمله سنگ حکاکی 
شده این ماجرا را به موزه ملی باستان شناسی 
سن زمن آن لِه در پاریس فروختند. تا سال ۲۰۱۴ 
گرد و غبار فراموشی بر »قدیمی ترین نقشه اروپا« 
در زیرزمین ها و انبارهای این موزه می نشیند. 
سرانجام هفت ســال پیش دو باستان شناس 
وابسته به موسسه ملی پژوهش های فرانسه در 
جریان تحقیقات خود درباره سنگ های حکاکی 

شده پیشاتاریخی در سایت های دیرینه شناسی مختلف جهان 
ازجمله طوارق)مرکز آفریقا(، پاپوس ها )بومیان گینه جدید( و 
بومیان استرالیا به سنگ حکاکی شده برتانی رسیدند. ایوان پایله و 
کلمان نیکلا با توجه به انبوه نشانه های کنده کاری شده، یک تصویر 
سه بعدی از این اثر پیشاتاریخی گرفتند و مطالعات عمیق خود را 
برای پرده برداشتن از راز آن آغاز کردند. در جریان این پژوهش ها 
باستان شناسان یک شبکه از اشکال متفاوت حک شده را که با 
می شوند،شناسایی  مرتبط  هم  به  خط هایی 
کردند. برخی از اشکال، مانند ذوزنقه حک شده 
در مرکز این اثر، احتمالا برای تاکید بر اهمیت 
آن، عمیق تر کنده شده است. بر همین اساس، 
ــروژه فرضیه  باستان شناسان دخیل در این پ
نمایش/روایت یک ماهیت سیاسی-جغرافیایی 
را پیش کشیدند. پژوهشگران احتمال می دهند 
که این »نقشه« احتمالا نمایانگر تصور ذهنی 
آدمیان یا شاید حاکمان منطقه از محوطه ای 
۳۰ کیلومتری در نزدیکی تپه های سن بِلِک و 
در امتداد رودخانه اودت باشد؛ رودخانه ای که 
از ارتفاعات موسوم به »کوه سیاه« در این منطقه 

سرچشمه می گیرد.

سنگ بی همتا
قدمت| 2 هزار سال پیش از میلاد

کشور مبدأ    دانمارک
تیمی از باستان شناسان دانمارکی در پی کاوش در محوطه پیش 
از تاریخی »واسگار« که به دوران نوسنگی تعلق داشته و در جزیره 
بورنهولم قرار دارد، موفق به کشف تکه سنگی شده اند که روی آن 
نقوش و خطوط شگفت انگیزی ترسیم شده است. این سنگ مرموز 
برای مطالعه به موزه ملی دانمارک فرستاده شده و کارشناسان 

اقدام به مطالعه و بررسی آن کردند. مطالعات انجام شده در 
این زمینه به سرپرستی »فلمینگ کاول« نشان می دهد 

که این نقوش برخلاف تصاویر رایج در دوران پیش 
از تاریخی این سرزمین به خورشید و اشعه های آن 

نپرداخته، بلکه نقش ایجاد شده روی این سنگ 
در حقیقت نوعی نقشه توپوگرافی از شرایط 

بخشی از این جزیره در بازه زمانی بین سال 
۲هزار و ۷۰۰ تا ۲ هزار و ۹۰۰ پیش از میلاد 

است که در آن جزئیات حیرت آوری دیده می شود. این سنگ از 
سوی »کاول« باستان شناس و پژوهشگر ارشد این پروژه با عنوان 
سنگ بی همتا نام گذاری شده است. گفتنی است در سال های 
اخیر و طی کاوش های باستان شناسانه در این محوطه، تعداد زیادی 
سنگ مستطیل شکل که روی آن خطوط و الگوهای متعددی دیده 
می شد کشف شده اند که به اعتقاد کارشناسان برخی از این خطوط 
احتمالا تصاویر مربوط به گیاهان محسوب می شوند اما موضوع 
درباره این سنگ که به تازگی کشف شده متفاوت است. »فلمینگ 
ــن خطوط، به صورت  ــاره می گوید: »ای ــاول« در ایــن ب ک
تصادفی ترسیم نشده اند و نشان دهنده بخش های 
مختلف یک نقشه اولیه هستند. البته این نقشه 
کامل نیست و احتمالا دارای دو قسمت 
است. یکی از این قطعات مفقود شده 
و به همین دلیل این نقشه متعلق به 

روستاهای اولیه ناقص است«.

نقشه پاپیروسی تورین
قدمت| 11۶0 سال پیش از میلاد

کشور مبدأ    مصر
نقشه  پاپیروسی تورین به عنوان قدیمی ترین نقشه  توپوگرافیک 
جهان باستان شناخته می شود. توپوگرافیک نقشه ای است که برای 
نمایاندن ویژگی های فیزیکی سطح زمین به کار می رود. این نقشه ها 

کوچک  و  بـــزرگ  مقیاس های  در 
است و در مطالعات زمین شناختی 
به دلیل داشتن اطلاعات فواصل 
ــه کــار  ــودی ب ــم ــا ارتـــفـــاع ع افــقــی ی
تورین  پاپیروسی  نقشه   مـــی رود. 
۱۱۶۰ سال پیش از میلاد مسیح 
ترسیم شد. سخت کوشی مصریان 
نقشه ها  و  اسناد  حفظ  در  باستان 
به راحتی  دانشمندان  شــد  باعث 

خالق این نقشه را شناسایی کنند. این نقشه  پاپیروسی توسط 
آمِناخته، کاتب مصری برای رامسس چهارم ترسیم شد. وی قصد 
داشت ماسه  سنگ های منطقه  وادی حمامات را استخراج کند 
تا مجسمه  خودش را بسازد. در این نقشه مسیر ۱۵ کیلومتریِ 
وادی حمامات نشان داده می شود. تپه های مجاور، معدن سنگ، 
معدن طلا و سازه هایی هم به چشم 
می خورند. نقشه  پاپیروسی تورین 
نه تنها قدیمی ترین نقشه  توپوگرافیک 
جهان است، بلکه قدیمی ترین نقشه  
جغرافیایی هم به شمار می رود،زیرا 
در این نقشه می توانید انواع سنگ ها 
و سنگریزه های وادی و اطلاعاتی 
ــاره  استخراج معدن را هم پیدا  درب

کنید.
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نوزادان |خواب برای رشد

به گزارش نیویورک پست،  نوزادان در اوایل 

که  می خوابند  معمول  برابر  سه  زندگی 

ایــن میزان خــواب به تولید هورمون رشد 

که در موج آهسته خــواب  ترشح می شود، 

ــوزادان از بدو تولد تا سه  کمک می کند. ن

ماهگی، حــدود ۱۴ تا ۱۷ ساعت در روز 

می خوابند و رشد جسمی و شناختی شان 

برابر است. به گفته متخصصان، از آنجا که 

ارتباطات عصبی زیادی در حال شکل گیری 

است و نوزاد در حال یادگیری قابلیت های 

جدید است، این میزان خواب لازم است اما 

نوزادان۴ تا ۱۲ ماهه با ضرباهنگ شبانه روز 

سازگار می شوند و کمتر می خوابند.

کودکان نوپا |حتی با چرت!
با رشــد نوزادان و بزرگ تر شــدن آن ها نیاز به 

خواب همچنان کاهش می یابد، زیرا سرعت 

رشــد کمتــر می شــود. کــودکان از یک تــا دو 

سالگی به ۱۱ تا ۱۴ ساعت خواب و از سه تا پنج 

سالگی به ۱۰ تا ۱۳ ساعت خواب نیاز دارند که 

بخشی از این خواب درواقع همان چرت زدن 

است و با افزایش سن کاهش می یابد.

نوجوانان |خواب در خدمت تمرکز 
چرت زدن معمولا از 6 تا ۱۲ سالگی متوقف 

می شود و میزان خواب به ۹ تا ۱۲ ساعت در 

شــب می رســد. با این حال نیازهای دوران 

بلوغ متغیر و هنگام شــروع چالش هاســت. 

به نوجوانان توصیه می شود که هر شب 8 تا 

۱۰ ساعت بخوابند. اغلب نوجوانان به دلیل 

هماهنگ نبــودن با ضرباهنگ شــبانه روز و 

تاخیــر در خوابیدن، ترشــح دیرتر ملاتونین 

و افزایش هوشــیاری در شــب خــواب کافی 

ندارنــد. تحقیقــات نشــان می دهــد توجــه 

و توانایــی اســتدلال غیرکلامــی و حافظــه 

فضایــی در نوجوانانی که روزانــه ۳۰ تا 6۰ 

دقیقه چرت می زنند، بهبود می یابد.

بزرگ سالان| حداکثر8ساعت
کارشناسان می گویند که وقتی بدن در سنین 

بزرگ ســالی به وضعیت »حفظ و نگهداری« 

می رســد، توقفــی در رشــد پدیــد می آید که 

بــا کاهش نیــاز بــه خــواب نمایان می شــود. 

بدین ترتیــب هفت تا هشــت ســاعت خواب 

کافی اســت. کارشناســان توصیــه می کنند 

اگر به خواب بیشتری نیاز دارید یا با اختلال 

خواب مانند آپنه یا خواب زیــاد مواجه اید، به 

متخصص یا پزشک مراجعه کنید. 

سالمندان|خواب سبک تر
پس از 6۵ ســالگی تولید و ترشــح ملاتونین 

کاهــش می یابــد و درنتیجــه خــواب کمتر و 

ســبک تر می شــود. بــالا رفتن ســن، موجب 

دفع ادرار بیشتر می شود؛ بنابراین الگوهای 

خــواب را مختــل می کنــد. افزایــش ســن با 

ضرباهنگ سالخوردگی مرتبط است و همین 

باعث می شود بدن زودتر به خواب رود و زودتر 

هم از خواب بیدار شــود، امــا همچنان ۷ تا 8 

ساعت خواب مفید و ضروری است.
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خواص خوراکی ها

چند ساعت خواب برای هر 
گروه سنی مناسب است؟

شرایط بدن ما در سنین مختلف باعث می شود در هر مقطع از زندگی نیاز به 

مقدارمشخصی خواب داشته باشیم که در این مطلب به بررسی آن پرداختیم

 

 
با مهم ترین خواص سیر آشنا شوید  
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میزان نیاز بدن به خواب از تولد تا مرگ تغییر می کند. نوزادان بیشتر روز 

را می خوابند، در حالی که نوجوانان اغلب دیر می خوابند، سالمندان هم 

از سر شب خوابشان می گیرد. همه این ها نشان می دهد که نیاز بدن به 

خواب با توجه به سن متغیر است.

پزشکی

رفع مشــکلات معده| مصرف ســیر با معــده خالی 1
باعــث تحریــک هضــم و اشــتها می شــود و می تواند 

استرس را کنترل کند. کنترل استرس، باعث توقف ترشح 

اسید معده ناشی از عصبی شدن می شود. مصرف سیر خام 

به صورت ناشتا با توجه به تجربیات بعضی از مردم، توانسته 

اســت مشــکلات عصبی را در آن ها درمان کند. همچنین 

سیر درمان مؤثری برای اسهال است.

کاهش فشــار خون| مصرف ســیر برای افــرادی که 2 
مبتلا به فشار خون بالا هستند، گزینه مناسبی است. 

مصرف ســیر نقــش مفیــدی در گردش خــون بــدن دارد و 

می تواند بــه خوبی از شــما در برابر بیماری هــای قلبی نیز 

محافظت کند.

ضد باکتــری| همان طــور که گفتــه شــد مطالعات و 3   
تحقیقات انجام شــده، نشــان می دهد مصرف ســیر 

با معــده  خالــی برابر با عمــل یک آنتــی بیوتیــک طبیعی و 

بســیار قوی اســت. این اثر به مصرف ســیر به صورت ناشتا 

برمی گردد، بــه این دلیــل که باعــث می شــود باکتری در 

معرض آن قرار گیرد و با آن مواجه شــود، در نتیجه باکتری 

در دفاع از خود باز می مانــد و نمی تواند مقاومــت کند و از 

بین می رود.

 دفع ســموم از بدن| ســیر ناشــتا بدن را ســم زدایی4
 می کند و کرم ها و انگل های موجود در بدن را از بین 

می برد.

رفع بیماری های تنفسی| سیر بیماری های تنفسی 5 
حاد و مزمــن را رفع می کنــد. از جملــه بیماری های 

قابــل درمان بــه وســیله ســیر آســم، زکام، ســیاه ســرفه، 

برونشــیت، احتقان ریه، پنومونی و سل 

است.

رفع جــوش و آکنــه| اگر صبح 6
ناشتا یک حبه سیر خام 

مصرف کنیــد، با توجه به 

آلیســین فراوان موجود 

در ســیر که خواص ضد 

التهابــی و ضــد باکتری 

دارد، می توانــد کبــد را پاک ســازی کند و عملکــرد آن را 

بهبــود بخشــد. در نتیجه داشــتن کبــد ســالم می توانید 

پوستی سالم داشته باشــید و از بروز جوش و آکنه صورت 

دور بمانید.

درمان روماتیسم و آرتروز| گفتیم که سیر خاصیت 7 
ضد التهابی دارد؛ ایــن به دلیل وجــود چهار ترکیب 

گوگردی مختلف در سیر است. با توجه به این ویژگی یکی 

از خواص خوردن ســیر ناشــتا درمان روماتیســم، آرتروز و 

واریس اســت. خوردن ســیر خام آن هــم به صورت ناشــتا 

با تاثیربخشــی بیشــتر می تواند باعــث دفع ســنگ کلیه و 

همچنین سنگ کیسه صفرا شود.

عملکرد مثانه را بهبود 8   
خــوردن  می بخشــد| 
سیر ناشتا باعث ضدعفونی 

شدن دستگاه های ادراری 

و عفونت های واژینال و مثانه 

می شود.

چرا باید کنجد را به رژیم غذایی مان اضافه کنیم؟

در بســیاری از فر هنگ  های غذایی کنجد بخش جدایی ناپذیر بســیاری از غذاهاست. این 

دانه بســیار پرکاربرد اســت و اگر در یک رژیم غذایی متعادل استفاده شــود برای سلامتی 

فواید بسیار دارد. دانه  های کنجد سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی و چربی های سالم اند 

و به سلامت قلب و دستگاه گوارش و تقویت سیستم ایمنی کمک می کنند. دانه  های کنجد 

منبع ویتامین  ها و مواد معدنی مانند ویتامین ای ، کلسیم و آهن به شمار می روند. همچنین 

از تاثیر این ماده مغذی بر سلامت استخوان، قلب و سیستم ایمنی هم نباید غافل شد. البته از 

آن جایی که کالری دانه ها اشباع شده است، کارشناسان مصرف حداکثر دو قاشق غذاخوری 

کنجد در روز و در کنار انواع مختلف گیاهان را توصیه می   کنند. به گزارش »یو اس ای تودی« 

وقتی حرف از ســلامت روده می شود، مصرف فیبر کافی برای ســلامت آن ضروری است. 

طبق گزارش سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری ها، خوردن مواد غذایی غنی از فیبر نه تنها 

دستگاه گوارش را از تجمع مواد زاید پاک می کند بلکه خطر ابتلا به سرطان روده را هم کاهش 

می دهد.  البته بد نیست بدانید سازمان غذا و داروی ایالات متحده کنجد را نهمین ماده اصلی 

آلرژی زا اعلام کرده است، همچنین افرادی که به دیورتیکولیت )diverticulitis(، نوعی 

بیماری التهاب روده، دچارند نباید مغز ها و دانه ها را مصرف کنند.

 5 خاصیت بی نظیر آبغوره

از قرن ها پیش از آبغوره در طب سنتی برای درمان 

بســیاری از بیماری ها اســتفاده شــده اســت. این 

آب میوه سرشار از ویتامینC، فیبر و املاح موردنیاز 

بدن است که سبب پیشــگیری از برخی بیماری ها یا 

مهارشان می شود. از خواص آبغوره برای چشم، سلامت 

پوست و تقویت سیستم ایمنی بدن غافل نشوید. در ادامه، چند 

مورد از مهم ترین خواص آبغوره را به نقل از »عصر ایران« بررسی می کنیم.

۱. تنظیم فشار خون و کلسترول| یکی از مهم ترین خواص آبغوره برای چربی خون است. آبغوره 
سرشار از ویتامین C است که کلسترول و فشار خون را کاهش می دهد. کنترل چربی و فشار خون از 

بروز بیماری های قلبی عروقی جلوگیری می کند. استفاده از این چاشنی در وعده های غذایی برای 

کاهش احتمال بروز بیماری های قلبی خوب است اما در نظر داشته باشید که مصرف آبغوره درمان 

بیماری نیست و حتما برای درمان بیماری ها به پزشک مراجعه کنید.

۲. پیشگیری از سرطان| گفته می شود که ویتامین C از ایجاد سرطان در بدن جلوگیری می کند. 
آبغوره منبعی غنی از این ویتامین است و آنتی اکسیدان موجود در آبغوره نیز عملکرد سیستم ایمنی 

بدن را بهبود می دهد.

۳. بهبود عملکرد دستگاه گوارش| آبغوره درد و ناراحتی معده و روده را تسکین می دهد، اشتها 
را افزایش می دهد و هضم غذا را آسان می کند. وجود آبغوره در رژیم غذایی از یبوست هم جلوگیری 

می کند و درمانی برای بیماری کرم روده است. برای کاهش التهاب دهان و گلو هم می توانید کمی 

آبغوره غرغره کنید.

۴. کاهش وزن| کالری آبغوره بسیار کمتر از چیزی است که تصور می کنید و در کنار ورزش و رژیم 
غذایی صحیح، خوب است که به جای ســس ها از آبغوره در انواع سالاد استفاده کنید. آبغوره برای 

لاغری مفید است، اما فراموش نکنید که هرگز نباید ناشتا مصرفش کنید، چراکه خاصیت اسیدی 

آن ممکن است زخم معده ایجاد کند.

5. بهبود دردهای استخوانی| همان طور که گفتیم، آبغوره درمان بیماری نیست اما ممکن است 
برای تسکین دردهای مفصلی و عصبی همچون سیاتیک و روماتیسم مفید باشد، زیرا منبعی غنی 

از پتاسیم است.

نکته: آبغوره برای سلامت بدن مفید است، اما آن را بااحتیاط مصرف کنید؛ چراکه ممکن است برای 
برخی افراد مضر باشد. مثلا مصرف زیاد آبغوره دستگاه گوارش را تحریک می کند و عوارضی چون 

سوزش معده را به دنبال دارد. علاوه بر آن اسیدسیتریک موجود در آبغوره ممکن است دندان های 

شما را حساس کند. همچنین اگر فشار خون بالا دارید، آبغوره ای بخرید که کم نمک باشد.

چاقی شکمی همیشه به دلیل رژیم غذایی نادرست یا کمبود 

تحرک نیســت و گاهی می تواند به دلیل از بین رفتن تعادل 

هورمونی باشد و افراد از هر جنسیتی را تحت تاثیر قرار  دهد. 

این مشکل گاه ناشی از هورمون های جنسی مانند استروژن 

و تستوسترون است، اما هورمون های دیگر مانند کورتیزول، 

لپتین و انسولین نیز می توانند در آن نقش داشته باشند.

  چاقی شکمی با ورزش از بین نمی رود
 در چاقی شــکمی هورمونــی، چربی اطــراف ناحیه میانی 

بدن تجمع می کند و ممکن است احســاس سنگینی، نفخ 

و ناراحتی به دنبال داشــته باشــد. چاقی شــکمی ناشی از 

هورمون با تغییر رژیم غذایی و حتی ورزش از بین نمی رود 

و بســته بــه علــت آن، می تواند بــا علایمــی نظیــر تغییرات 

خلقی، مشــکلات خواب، اســترس و احســاس گرســنگی 

بــا وجود خــوردن غذا همــراه باشــد. هورمون هــا همچون 

پیام رسان های شــیمیایی در سراســر بدن عمل می کنند و 

نقش های خاصی بر عهــده دارند. کورتیــزول که به عنوان 

هورمون استرس شناخته می شود، بر سوخت  ساز و تقریبا 

تمامی اندام ها و بافت های بدن تاثیر می گذارد. مقدار زیاد 

کورتیزول می تواند باعــث بازتوزیع چربی در ناحیه شــکم 

شود و اشتهای فرد را برای غذاهای آرامش بخش  پرانرژی 

)غذاهای پرکالری و خوش طعم مثل انواع شیرینی، چیپس 

و پیتزا( افزایش  دهد. به گزارش »وری ول هلث«، ســندروم 

کوشینگ، بیماری نادری است که در اثر آن کورتیزول بیش 

از حد تولید می شود. بدن هم می تواند به خودی خود مقدار 

زیادی کورتیزول بســازد اما سندروم کوشــینگ معمولا در 

نتیجه مصرف طولانی مدت اســتروئیدها ایجاد می  شــود. 

علامت آن هم افزایش چربی در ناحیه قفســه سینه و شکم 

اما لاغــری در بازوهــا و پاهاســت. چاقی شــکمی می تواند 

باعث التهــاب مزمن شــود و خطر ابتــلا بــه درد و ناراحتی  

به دلیل فشــار روی کمر و مفاصــل، مقاومت به انســولین، 

دیابت نوع ۲، بیماری های قلبی عروقی و انواع ســرطان  را 

افزایش دهد. 

  چه باید کرد؟
به کمک آزمایش خون می توان سطح بسیاری از هورمون  ها 

در بدن از جمله کورتیزول، استروژن، انسولین، پروژسترون، 

تستوســترون و هورمون هــای تیروئیــد را انــدازه گرفت. در 

صورت مشاهده فقدان تعادل هورمونی، متخصص سلامت 

و بهداشــت شــما را به متخصص غدد ارجاع می  دهد. اگر با 

افزایــش ناگهانی چاقی شــکمی مواجه ایــد و علایم دیگری 

مانند مشکلات خواب، استرس بالا، تغییر اشتها، رشد مو یا 

ریزش مو، مشکلات روده و درد شکم هم دارید، بهتر است با 

پزشک مشورت کنید.

تازه ها

چاقی شکمی چه خطراتی برای سلامت ما دارد؟

تخم مرغ چه میزان کلسترول دارد؟

انجمن قلب آمریکا )AHA( ادعا کرد 

یــک تخم مرغ بــزرگ حــاوی ۱86 

میلی گرم کلســترول غذایی است. 

دستورالعمل های غذایی این منبع 

مورد اعتماد آمریکایی ها توصیه کرد 

افراد با حفــظ رژیم غذایی متعادل، 

مصــرف کلســترول خــود را تــا حد 

امکان پایین نگه دارند. اگرچه تخم 

مرغ ممکن است حاوی مقدار نسبتا 

بالایی کلسترول باشد، اما تاثیر عمده ای بر سطح کلسترول ندارد. سفیده تخم مرغ حاوی هیچ 

گونه کلسترولی نیست، بنابراین ممکن است گزینه سالم تری باشد. نتایج تحقیقات گسترده 

نشــان داد که مصرف تخم مرغ خطر بیماری قلبی را در شــرکت کنندگان این تحقیق افزایش 

نداد و برای افرادی که کلسترول بالا دارند یا کسانی که در معرض خطر بیماری قلبی هستند، 

لازم نیست تا زمانی که پزشک به طور خاص توصیه کند، از خوردن تخم مرغ اجتناب کنند. البته 

بدانید که احتمال ابتلا به مسمومیت غذایی ناشی از مصرف تخم مرغ خام وجود دارد. با این حال، 

مسمومیت غذایی با افزایش استانداردهای بهداشتی و ایمنی غذایی کمتر رایج خواهد بود. 

هیچ وقت برای تغییر در رژیم غذایی دیر نیست و کلید پیری سالم پاسخگویی به نیازهای در حال 

تغییر بدن در هر مرحله از زندگی است و با تمرکز بر غذاهای مناسب، از وعده های غذایی غنی از 

مواد مغذی در دوران کودکی گرفته تا فیبر و هیدراتاسیون در سنین بالا به طور قابل توجهی بر 

سلامت و رفاه طولانی مدت تاثیر خواهد گذاشت.
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سه شنبه  
    27 شهریور ۱۴۰3  
   ۱3 ربیع الاول ۱۴۴6
   ۱7 سپتامبر 2۰2۴
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کمتر از یک هفته تا بازگشایی مدارس باقی مانده است. یکی از رایج ترین مشکلات دانش آموزان و دانشجویان، 
این است که ماه های ابتدایی ســال تحصیلی را با بی خیالی گذرانده و برای امتحانات دچار مشکلات اساسی 
می شوند. همچنین در یادگیری مطالب با چالش مواجه شده و حتی ممکن است از درس یا مدرسه دلزده شوند. در 

ادامه از پیش نیازهای بازگشت به درس و مدرسه خواهیم گفت.

 

 

زهرافولادی|روانشناس

باشید. برعکس داشتن یک اتاق آشفته و به هم ریخته سبب می شود 
فکر شما خود به خود به چیزهایی کشــیده شود که می بینید. هر 
انحراف فکر تا 3دقیقه وقت نیاز دارد که دوباره به دنیای یادگیری 
برگردید، گاهی حتی کاملا سرنخ را از دست می دهید یا موادی را 

که به یادگیري صحیح ارتباط ندارند ذخیره می کنید.

برنامه ریزی و هدف گذاری4 
یکی از عوامل مهم در ایجاد علاقه به درس خواندن، داشتن 
برنامه ریزی مناسب و صحیح در انجام تکالیف مدرسه است. با یک 
برنامه ریزی مشخص می توانید زمان خود را به درستی مدیریت و از 
سردرگمی و اتلاف وقت جلوگیری کنید. سعی کنید برنامه واقع 
بینانه و منطقی ترتیب دهید، ساعات طولانی را برای مطالعه یک 
درس اختصاص ندهید. چند درس تخصصی و سخت را پشت سر 
هم نگذارید و همچنین در بین ســاعات مطالعــه زمان هایی برای 
اســتراحت قرار دهید. علاوه بر آن برای خود اهداف کوتاه مدت و 
بلند مدت در طول سال تحصیلی قرار دهید و به ازای رسیدن به هر 
یک از این اهداف به خود پــاداش بدهید. این پاداش ها می توانند 
دعوت خودتان به تماشــای یک فیلم، رفتن به گردش و طبیعت و 
یا هر آنچه دوست دارید باشد. تعیین هدف باعث می شود انگیزه و 

اشتیاق شما برای مطالعه افزایش یابد.

مهیا کردن فضای مطالعه اختصاصی5 
سعی کنید در فضایی مطالعه را شروع کنید که حال وهوای 
درس خواندن به شما بدهد. به عنوان مثال در زمان مطالعه پشت 
میز تحریر بنشینید. اختصاص دادن یک میز یا حتی بخشی از اتاق 
به طور خاص برای مطالعه به این معناست که شما همیشه جایی را 
مطالعه و تمرکز کردن دارید. نور و دمای اتاق را تنظیم کنید. زیاد 
بودن نور، دما یــا موقعیت هایی مثل مطالعه در رختخواب ســبب 
می شــود از کیفیت مطالعه شــما کاســته شــود و در مواقع زیادی 
موجب خواب آلودگی شما شود. دانش آموزان و دانشجویان تنها 
زمانی خوب یاد می گیرند که در فضای مطالعه احساس راحتی و 

اطمینان کنند.

بهبود تمرکز خود6 
قبل از شــروع مطالعــه لازم اســت اقداماتی انجــام دهید تا 
یادگیری خود را در ســطح قابل قبول بالا ببرید. ورزش و خوردن 
تنقلات سالم و مغذی مانند)پسته، بادام، کشمش و...( را در برنامه 
روزانه تان قرار دهید. بدن شما باید ابتدا از لحاظ جسمی سالم باشد 
تا بتوانید تمرکز و حواس خود را به یادگیری بدهید. توجه داشته 
باشید مطالعه و درس خواندن را از ابتدای سال تحصیلی و قدم به 
قدم با تدریس معلم و اســتاد آغاز کنید و از تلنبار کردن آن ها برای 
شب امتحان خودداری کنید زیرا سبب می شود کیفیت و ماندگاری 
مطالب در ذهن شما چند برابر شود. مطالعه های شب امتحان یا به 
عبارتی طوطی وار نه تنها باعث یادگیری نمی شوند بلکه با همان 
سرعتی که وارد ذهن می شوند از آن خارج می شوند و سازمان دهی 

ذهن را به هم می ریزند.

محوری

 

 

* این کــه مــی گن هنــر بــه کلمــات جان 
می بخشــد، در صفحــه اول زندگی ســلام 
26 شهریور دیدم. به خصوص کلمه چای 
و قو، خیلی زیبا نوشته شده بود. لذت بردم.

* بــا خواندن ســتون ایــن طورکی بــا تیتر 
»عروســی وحشــت در بــاغ اجنــه!« خیلی 

ترســیدم. به خصوص وقتی رسیدن به گله 
سگ ها.

* پاییز داره میاد، خودش غم و افســردگی 
میــاره، بعــد شــما هــم مطلــب زدیــن کــه 
بیماری هایی کــه در پاییــز اوج می گیرند. 

این جوری بیشتر حالمون گرفته شد که!
* مطلب »شخصیت شناسی بر اساس طرز 
نشستن روی کاناپه« جالب بود. البته درباره 
من که همیشــه روی کاناپه دراز می کشم، 

چیزی ننوشته بود.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

 ما و شما 

قدم اول، تنظیم ساعت خواب1 
یکی از مهم ترین نــکات برای قــرار گرفتــن در حال و هوای 
مدرســه و دانشــگاه، تنظیم و کنترل ساعات خواب اســت. اگر به 
اندازه کافی نخوابیــد در طول روز خســته و بی حوصلــه خواهید 
بود. الگوهای غلط خوابیدن ســبب می شــود انگیزه خود را برای 
درس خواندن از دست بدهید و سطح یادگیری و تمرکز شما برای 
مطالعه تا حد زیــادی کاهش یابد. تحقیقات نشــان می دهد بدن 
یک فرد بالغ به حداقل 8ســاعت اســتراحت و خواب در شب نیاز 
دارد تا بتواند انرژی و توانایی مورد نیاز را برای روز بعد کسب کند. 
بنابراین توصیه می شود تا قبل از بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
ساعت خواب خود را تنظیم کنید، در اتاق خواب خود یک محیط 
آرام ایجاد کنید و سعی کنید از یک برنامه روتین برای خواب شبانه 

خود پیروی کنید.

حذف عوامل   حواس پرتی2 
هر عاملی را که سبب می شود حواس شما از مطالعه و درس 
خواندن پرت شود از خود دور کنید. عوامل حواس پرتی برای هر فرد 
متفاوت است. ممکن است فردی با سر و صدا و شلوغی حواسش 

پرت شــود و فردی با وجود محیط آرام و ســاکت با یک فکر رهگذر 
مدت ها در یک جمله کتاب بماند و بعد متوجه شود ساعت ها گذشته 
و هنوز یک صفحه را هم به اتمام نرسانده است. شبکه های مجازی، 
تلفن همراه، لپ تاپ، رایانه، بازی های ویدئویی از جمله بزرگ ترین 
عوامل حواس پرتی دانش آموزان و دانشجویان محسوب می شود. 
بنابراین لازم است هر کســی عامل حواس پرتی اش را شناسایی 
کند و آن را در زمان مطالعه و درس خوانــدن از خود دور نگه دارد. 
اگر فکری در حین درس خواندن توجه شــما را به خود جلب کرد، 
آن را روی کاغذ بنویسید و فکر کردن به آن را به زمان پایان مطالعه 
موکول کنید. اســتفاده از گوشــی تلفن همراه را محــدود کنید و 
فقط در زمان های اســتراحت از آن اســتفاده کنید. به این ترتیب 
مي توانید کیفیت مطالعه خود را بالا ببرید و بهترین استفاده را از 

زمان بهرمند شوید.

نظم و نظافت اتاق مطالعه3 
سعی کنید قبل از بازگشایی مدارس و دانشگاه ها به نظم و 
نظافت اتاق مطالعه خود توجه کنید. داشتن یک محیط تمیز و مرتب 
به شما کمک می کند ذهن آزاد و پذیراتری برای یادگیری داشته 

مخاطب گرامــی، یکــی از 
مسائل مهم دوره نوجوانی 
مســئله هویت یابی است و 
می توان گفــت از زمانی که 
نوجوان متوجــه قیافه خــود در آینه می شــود 
و از خود می پرســد: »من چه کســی هستم؟« 
آغاز می شــود. نافرمانی او با والدین، تلاش و 
کشــمکش برای یافتن هویت خویش اســت. 
موفق نبــودن یک نوجــوان در شــکل دادن به 
هویت فردی خود اعم از این که به علت تجارب 
نامطلوب کودکی باشــد یا شــرایط نامساعد 
فعلی، بحران ایجاد می کند که بحران هویت 
یــا گم گشــتگی نــام دارد. در هنــگام بحــران 
هویت، نوجوان دچار تضادها و کشمکش های 
ضدونقیض می شود، به پدر و مادر خود علاقه 
دارد و از طرفی به خاطر امر و نهی های مکرر، 
از آن ها تنفر هــم دارد، هم از نظــر اقتصادی و 
عاطفی وابسته به آنان اســت و هم می خواهد 
مستقل عمل کند و با آن ها مخالفت می کند. 
این تضادهای درونی به رفتارهای ضد و نقیض 
می انجامد و نوجوان را به شدت دچار اضطراب 

و ناراحتی ذهنی می کند.

 نظرتان درباره مدل موهایــش را به او 
بگویید

برای کمک بــه نوجوانــی کــه در نقش خود 
ابهــام دارد، باید روابــط باز و صمیمانــه با او 
برقرار کرد و با تکیه بر نقاط مثبت به او فرصت 
تجربه شخصی داد. با این حال، سعی کنید 
به فرزندتان نزدیک شوید و با ایجاد صمیمیت 
همواره ویژگی های مثبت و توانمندی هایش 
را بزرگ نمایی کنید، ایرادهایش را به آرامی و 
در لابه لای موفقیت هایش بیان کنید و حتما 
نظرتان را درباره مدل موهایش و احساسی 

که از کنار او بودن دارید، به او بگویید.
 الگوی مناسب به او معرفی کنید

حــس حمایتگــری خــود را بــه فرزندتــان 
منتقل کنید تا بتواند به شــما نزدیک شود 
و اعتماد کنــد.  تهدید، تمســخر و اجبار در 
این دوره باعث بدتر شدن اوضاع و لجبازی 
نوجوان می شود. اگر هم فرد یا افرادی در 
دوستان یا آشنایان تان به عنوان فرد موفق 
وجود دارد، ویژگی های آن ها را به پسرتان 
گوشــزد کنید تا الگوهای موفقــی هم به او 

معرفی کرده باشید.

پدری هستم که پسری 15 ساله دارم. علاقه زیادی به بازیگرهای خارجی 
و فوتبالیست هایشــان دارد. مدل مویش را هم شبیه بعضی از آن ها می زند. 
راستش را بخواهید، وقتی او را می بینم و با او در خیابان راه می روم، خجالت 

می کشم. چه کنم؟

از دیدن مدل موی پسرم خجالت می کشم

  تربیت
 فرزند

دکترحسینمحرابی|روانشناسومدرسدانشگاه

اتاق مشاوره 

این یافته ها ممکن است فقط نوک کوه 
یخی باشد

این مطالعه که این هفته در مجله PNAS منتشر 
شد، نشان داده که پذیرش ارزش های اخلاقی 
خاص بســته به زمان ســال نوســان دارد. این 
الگوهــای فصلــی در نمونه هــای کوچک تــر 
داده ها از کانادا و اســترالیا هم مشاهده شده 
اســت. به گفته »ایان هــوم« نویســنده اصلی 
مطالعــه و دانشــجوی دکتــری در دپارتمــان 
 )UBC( روان شناسی دانشگاه بریتیش کلمبیا
ارزش هــای اخلاقــی کــه انســجام گروهی و 
انطباق را ترویج می دهند، در بهار و پاییز قوی تر 
از تابستان و زمســتان اســت. این ارزش های 
اخلاقی بخش مهمی از نحــوه تصمیم گیری 
و قضاوت مردم هســتند و این یافته ها ممکن 
است فقط نوک کوه یخی باشد که پیامدهای 

گسترده تری داشته باشد.
ثابت بودن الگو در 10 سال

از ســال 2009، وب ســایتی کــه توســط 

اجتماعــی  روان شناســی  محققــان 
تأسیس شــده، داده های نظرسنجی را 
جمع آوری می کند کــه میزان تأیید پنج 
ارزش اخلاقی توسط شرکت کنندگان 
را اندازه گیــری می کنــد کــه شــامل 
وفــاداری، اقتــدار، پاکــی، مراقبــت و 
مهربانــی و عدالت می شــود.  ایــن الگو 
به طــور قابل توجهی در طول 10 ســال 
ثابت بوده اســت. این مطالعه همچنین 
یک ارتباط احتمالی بیــن این تغییرات 
اخلاقــی فصلــی و ســطح اضطــراب 
مشــاهده کــرد. بــر اســاس داده هــای 
بزرگ مقیــاس اضطــراب فصلــی ارائه 
شده توسط دکتر برایان اوشیا، استادیار 
روان شناســی در دانشــگاه ناتینگهام، 
ســطح اضطراب در بهــار و پاییــز به اوج 
می رســد کــه بــا دوره هایــی کــه مــردم 
ارزش هــای انســجام بخش را قوی تــر 

تأیید می کنند، همزمان است.

از دنیای روان شناسی

تغییر ارزش های اخلاقی مردم با تغییرات فصلی

 

مطالعه جدید روان شناسی نشان می دهد که ارزش های اخلاقی مردم به طور منظم با 
تغییر فصول تغییر می کند. این تحقیق با تحلیل پاسخ های بیش از 230 هزار نفر در آمریکا 
طی 10 سال، نشان داده که تأیید ارزش های اخلاقی که ترویج دهنده انسجام گروهی و 
انطباق هستند، در بهار و پاییز قوی تر از تابستان و زمستان است. به گزارش »دیجیاتو« 

این یافته ها می تواند پیامدهایی برای سیاست، قانون و سلامت داشته باشد.
 

 

 

 پیش نیازهای بازگشت به مدرسه  و دانشگاه
توصیه هایی به دانش آموزان و دانشجویان برای این که خیلی زود در حال و هوای 

درس خواندن قرار بگیرند

مهم ترین ابزار »استیو جابز« برای گرفتن تصمیم های بزرگ

استیو جابز از غیرمنتظره بودن لذت می برد؛ برای مثال، سخنرانی سال 2005 او را 
در شروع سال تحصیلی جدید در دانشگاه استنفورد در نظر بگیرید. به جای موضوعاتی 
مانند امید یا وعده ها یا آینده روشن، زمانی طولانی درباره مرگ صحبت کرد و به نکات 

جالبی در همین باره اشاره کرد.

 

چهره ها

به یاد داشتن این که به زودی خواهم مُرد

جابز گفت: »وقتی 1۷ ســالم بود، نقل قولی 
خواندم که تقریبــاً این طور بود: »اگــر هر روز 
طوری زندگی کنی کــه انگار آخریــن روزت 
است، روزی حتماً حق با تو خواهد بود.« این 
حرف روی من تأثیــر زیادی گذاشــت و از آن 
زمان، در 33 ســال گذشــته، هر روز صبح به 
آینه نگاه کرده و از خودم پرسیده ام: »اگر امروز 
آخرین روز زندگی ام بود، می خواستم کاری 
را بکنم که امروز قرار اســت، انجــام دهم؟« و 

اگر چند روز پشت سرهم جواب »نه« 
بود، می فهمیدم باید 
چیزی را تغییر دهم. 
به یــاد داشــتن این 
که بــه زودی خواهم 

مرد مهم تریــن ابزاری 
است که در تصمیم های بزرگ 

زندگی در اختیار داشته ام؛ تقریباً 

همه چیز همه انتظارات بیرونی، همه غرورها، 
همه ترس از شرمساری یا شکست در مقایسه 
با مرگ رنــگ می بازند و فقــط چیزهایی که 
واقعاً مهم هســتند، باقــی می ماننــد. به یاد 
داشــتن این کــه قرار اســت بمیریــد بهترین 
راهی است که می شناسم تا از این تله که فکر 
کنید چیزی برای ازدســت دادن دارید، رها 
شوید. هیچ دلیلی وجود ندارد که قلب خود 

را دنبال نکنید.«
همین حالا شروع کنید

مواجهــه یــا حتــی در آغــوش گرفتــن این 
حقیقت که روزهای زندگی شــما محدود 
اســت، ذهنیــت شــما را عــوض 
می کند. امروز ممکن اســت 
آخریــن روزی باشــد کــه 
فرصت داشــته باشــید . 
برای شروع  زیاد معطل 

نکنید. 

 

 

 

1- اهدافش از زندگی مشترک
2- شیوه اش برای حل تعارض

3- عادات مالی
4- شیوه سپری کردن فراغت

5- رابطه با خانواده
6- گذشته اش

7- چگونگی کنار آمدن با استرس
8- نحوه مدیریت خشم

بدون دانستن این 8 مورد با کسی ازدواج نکنید

نکته ها

ترفندهای خانه داری

با فرا رسیدن فصل پاییز، کم کم همه به دنبال 
وسایل گرمایشی می روند. اگر خانه تان شوفاژ 
دارد، بسیار مهم اســت که یاد بگیرید با دقت 
تمیزکاری شوفاژ و رادیاتور را انجام دهید. به 
گزارش »همشهری آنلاین« وقتی که شوفاژ را 
روشن می کنید، می توانید با یک تمیزکاری 
مختصر، بوی نامطبــوع آن را از بیــن ببرید و 
باعث عملکرد صحیح آن شــوید که در ادامه 

توضیح خواهیم داد چگونه آن را تمیز کنید.
1- استفاده از سشــوار| برای تمیز کردن 
کثیفی هــا و آلودگی ها نیــاز به یک سشــوار 
داریــد. کافی اســت که یــک عدد دســتمال 
نم دار را در قسمت پشت و زیر رادیاتور بگیرید 
و بعد سرِ سشــوار را به ســمت قسمت کثیف 
رادیاتــور بگیرید و بــه طور کامــل آلودگی ها 
را پاک ســازی کنید. در چنیــن حالتی همه 
کثیفی هــا و آلودگی ها روی دســتمال جمع  
می شود و  می توانید خیلی راحت این دستمال 
را بشویید و دوباره اســتفاده کنید. انجام این 
کار از ایجاد هرگونه آلرژی جلوگیری  می کند.

2- اســتفاده از ســرکه| برای از بین بردن 

آلودگی های اضافه  می توانید از دســتمالی 
استفاده کنید که آغشته به محلول آب و سرکه 
باشــد. برای تمیز کردن بخش  های خارجی 
رادیاتور، کافی است یک لیوان سرکه را داخل 
آب و کمی الکل حل کنید؛ سپس یک اسفنج 
را به این محلول آغشــته کنید تــا کثیفی ها و 
آلودگی  های قســمت بیرونی رادیاتور از بین 
برود؛ همچنین  می توانید از ترکیب آب و لیمو 
برای پاک کردن کثیفی ها استفاده نمایید که 
لیمو از تجمع باکتــری و میکروب جلوگیری  

می کند.
3- اســتفاده از بــراش و فرچــه| بــرای 
پاک سازی شوفاژ از هر نوع گرد و خاک کافی 
است که یک عدد براش یا فرچه تمیز بردارید و 
آن را روی ناحیه مورد نظر بکشید تا لایه کثیف 
برداشته شــود؛  همچنین  می توانید از نمک 
دریا و ترکیــب آن با آب لیمو اســتفاده کنید و 
روی قسمت  های فلزی شــوفاژ بکشید. نیم 
ساعت صبر کنید و بعد با یک دستمال تمیز و 
مرطوب، آن را پاک سازی کنید تا آلودگی ها به 

طور کامل از بین برود.

راهکارهای ساده برای تمیزکردن شوفاژ قبل از پاییز
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آمریکای مرکزی-تنها 11-  از سلاح های آتشین خودکار-
فالگیر12-  از رمان های جک لندن

عمودی:1-برنده اسکار بهترین فیلم 1940-قسمتی 
از گل 2- پــول آســیایی-ضامن-پدر ترکــی 3- موجــود 
نامرئی-جای کشتار-مســاوی 4-گاومیش تبتی-ضمیر 
بیگانه- مکان دورافتاده 5- بزرگ ترین سرخرگ بدن-سالن 
انتظار هتل 6-فرید-زادگاه نیما-قوت غالب 7- دورویی-

پدر وارونه-نام زنانه 8- ماشین باری کوچک- جُنگ 9-از 
رودهای روسیه-آب منجمد-گندم سوده 10-قمر برجیس-

پایتخت کشور پورتوریکو-حرف جر عرب11-نمو-تاج-لنگه 
چیزی12-رمانی از ژوزه ساراماگو-استخوان بندی

افقی:1- نویسنده هری پاتر 2- بصیر-برادر فریدون3-نفس چاق-شمشیر سنتی ژاپنی-
آسیب 4-تایید آلمانی 5-فعال-درخت سدر6-از ایالات آمریکا -پنهان 7- امیر قوم- شاعر 
فنلانــدی 8- درود-پایتخت دولــت ســامانیان 9-آب ترکی 10-ویتامین جــدول- کانال 

افقی :1-دستگاه تنفسی جانوران آبزی-چیتا 2-جنجال-جدید-نهنگ 3-بت قوم نوح-
مقدمه کتاب 4- بی شرم-ردای فرنگی 5- ذره بنیادین-سلاح رستم-امر از گفتن 6-جامه 
صاف کن-تحلیل 7-از میوه ها-پدر ترکی 8-روز گذشته-پژواک-گنگ 9-محصول گریه-

راه 10-نوعــی بیمــاری روانی-حــرف همراهی 
 عرب 11-پارچه چاپی تبلیغاتی-مذکر- مایوس

 12-نوعی روش تمرکز –گیاهی از تیره نعناعیان

عمــودی :1-خــدای زرتشــت-آوای درشــت 
2-درخت مجنون-استهزا 3-مخفف شاد-داروی 
مالیدنی-نابینایی 4-قســمتی از بــال هواپیما-
درخت انگور 5-کاما-موســس 6-دستگاهی در 
موسیقی ایرانی-گشوده-زرشک نشده 7- گریه 
نوزاد-پسوند مولد-پرسش از مکان8-از گیاهان 
دارویی-ناشی 9-ژول در ثانیه-اهرم 10-نوعی 
 نــان-گل شــهدا-کله 11-میــوه پاییزی-حــد

 12-هدف فوتبال-پانکراس
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شوخی های بامزه با خواب 
من ساعت خوابم با هیچ کشوری میزون نیست؛ فکر کنم 

باید سیاره ام رو عوض کنم.

 بدترین اتفاق اینه که 10 دقیقه زودتر بیدار بشی و بگی 

هنوز زوده. همچین خوابت می بره که 10 ســاعت بعد به زور 

بیدار میشی. 

 دقــت کردیــن خیلــی وقتــه خــواب خــوردن شیشــلیک 

نمی بینیم؟ چون دیگه هیچ تصوری ازش نداریم. 

 کاش خواب مون یکســری تنظیمات داشــت؛ مثــا ادامه 

خواب قبل رو ببینیم یا لااقل خواب های خوب رو ذخیره کنیم.

تیتر خند

معاون اول رئیس جمهور: زمســتان با ناترازی گاز 
روبه رو خواهیم شد، بعد از آن هم در تابستان ناترازی 

برق خواهیم داشت
مردم: همین که پیشــاپیش اعام می کنین خودش جای 

تقدیر و تشکر داره!
گلایــه رئیــس اتاق بازرگانی تهــران از تعطیــی

 پنج شنبه ها: حرف مان را گوش نمی دهند 
مســئولان: اگه قرار بــود حرف کســی رو گــوش بدیم که 

مسئول نمی شدیم!
فینال تور جهانی تنیس به میزبانی تهران به دلیل 

نبودن نور کافی در نهایت لغو شد
برگزارکننــدگان: می خواســتیم فضــای مســابقات رو 

شاعرانه کنیم، شرکت کننده ها جنبه نداشتن!

یه نفــر رفته کافه و از اســراف میز بغلــی این عکس 

رو گرفته. حالا من اگه یه دونه سیب زمینی تو بشقابم 

بمونه تا یه هفته خوابم نمی بره!

جدول متوسط  |  8869 جدول سخت  |  2075   

آقای خوسلو، برو به کارهای بدت فکر کن

هر وقت زندگی بهتون فشار آورد، هر وقت حس کردین به 

تهِ خط رسیدین و دیگه هیچی بدتر از این نمیشه، یادتون 

بیاد که یک جوانک اســپانیایی هســت به نام خوســلو که 

همین چند وقت قبل تو مراحل نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

باعث شــد رئال مادرید یــک حال اساســی از بایرن مونیخ 

بگیره؛ اما حالا حال خودش گرفته شده. چرا؟ گفت رئال 

و این قرتی بازی ها بســه. برم الغرافه قطــر تا یک لقمه نون 

باگت ببرم سر سفره برای زن و بچه ام. الغرافه ای ها هم که 

یک ماشین لوکس فرستادن برای ترانســفر فرودگاهی، 

یک خونه باحــال با شــیرآلات اهرمی، ســرویس فرنگی، 

پنجــره دوجداره و آب ســرد کــن در اختیارش گذاشــتن. 

خوسلو داشت فکر می کرد چقدر همه چی آرومه و خودش 

خوشحاله تا این که قرعه کشــی لیگ نخبگان آسیا انجام 

شــد و الغرافه خورد به استقلال. اســتقلال هم گفت ما تو 

ورزشگاه قلعه حسن خان میزبانی می کنیم. خلاصه خوسلو 

اینا اومدن قلعه حسن خان و تو بدو ورود دو نفر وسط نشست 

خبری آتیش گرفتن و هرچی به آمبولانس تو محل اصرار 

کردن، کسی تحویل شون نگرفت. خوسلو همین طور که 

داشــت به کارهای بدش فکر می کرد و با توپ وسط چمن 

کچل ورزشــگاه روپایی می زد برق ها رفــت. این جا بود که 

خوسلو ترسید. اما یکی رفت بهش گفت نترس، این چیزها 

طبیعیه. نفس عمیق بکش، دم... بازدم... دم... بازدم... 

خوسلو که بغض کرده بود قول داد دیگه کار بد انجام نده.      

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

در هر ردیف و ســتون 4 پیچ و 2 مهره قرار 
دهید با این شــرط که جهــت پیچ های هر 
ردیــف و ســتون یکســان نباشــد و هربار 

بچرخند. به نمونه ها توجه کنید.

در هر ردیف نام یک مدل خودرو به طور درهم 
نوشته شده، چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

پیچ  و مهره

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-آلفا رومئو

2-کادیلاک

3-شاهین

4-لکسوس

5-میتسوبیشی

6-فولکس واگن

اطلاعات عمومی:1-د2-ب3-د4-الف5-ج6-د

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

پیچ  و مهره:

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

در این بازی هر دایره یک 
جزیره است که باید بین آن و 
جزیره دیگر پل بزنید. با این 
قانون ها که: تعداد پل های 
هر جزیره باید همان عدد 
داخل دایره باشد، پل ها باید 
افقی یا عمودی باشند و هیچ 
پلی پل دیگر را قطع نکند. 
به پل های نمونه قرمز توجه 
کنید.

1- پمفیگوس چه نوع بیماری است؟

ب-خونی   الف-ریوی  

د-پوستی ج-کلیوی  

2- کدام کشور در حوزه اطــراف دریــای خزر 

قرار ندارد؟

الف-آذربایجان  

ب-تاجیکستان  

ج-ترکمنستان  

د-قزاقستان

3-مخترع خودکار کیست؟

الف-ویلیام هنری 

ب-الیاس هاو 

ج-ابوریحان بیرونی 

د-لاسلاو جوزف بیرو

4- در گذشته نام دیگر مهریه چه بود؟

ب-جهیزیه   الف-کابین  

د-عندالمطالبه ج-واجبیه  

5- در کدام کشور به جای چراغ سبز راهنمایی 

و رانندگی، چراغ آبی وجود دارد؟

ب-هلند   الف-هند  

د-نروژ ج-ژاپن  

6- معنی اسم  هانیه 

چیست؟

الف-زیبا 

ب-باهوش 

ج-شادمان 

د-زیرک

تتریس

س :
تتری

     پل بازی :

پل بازی

پاسخ  ها

جدید


